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Zoznam pouzitych skratiek

AT1 Additional Tier 1 capital

CET1 Common Equity Tier 1

CRDIV  Capital Requirements Directive IV

CRR Capital Requirements Regulation; Nariadenie Eurépskeho parlamentu a Rady EU & 575/2013

EBA European Banking Authority

ECB Eurdpska centralna banka

EU Eurdpska Unia

IFRS International Financial Reporting Standards
IRB Internal Rating Based

NBS Ndrodnd banka Slovenska

RWA Risk-Weighted Assets

T2 Tier 2 capital
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Prehlad poziadaviek na uverejnenie informacii

Slovenska sporitelfa, a.s. (dalej ,banka”) pIni vtomto dokumente poZiadavky na uverejnenie informacii podla opatrenia

Narodnej banky Slovenska (dalej “NBS”) ¢. 16/2014 o uverejriovani informacii bankami a pobockami zahraniénych bank v

zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS ¢. 15/2018.

opatrenie NBS 16/2014 v

kapitola neskorSom zneni
I. VSeobecné informacie §1 ods. 1

Il. Informdcie o akcionaroch banky §1 0ds. 5

lll. Informacie o Strukture konsolidovaného celku banky §1 ods. 7

IV. Informdcie o financnych ukazovateloch banky za rok kon¢iaci sa

31. decembra 2019 §1 ods. 2

Informacie podla § 1 odsekov 3, 4 a 6 nie su pre banku relevantné.

Slovenska sporitelia, a.s. pIni vtomto dokumente poZiadavky na uverejnenie podla nariadenia Eurépskeho parlamentu a

Rady EU ¢. 575/2013 (CRR).

kapitola

Nariadenie Eurépskeho parlamentu
a Rady EU ¢&. 575/2013 (CRR) a
usmernenia EBA

VI. Riadenie rizika

Clanok 435

Stratégia a politika v oblasti riadenia rizik

Clanok 435 (1) (a)

Prehlad Struktury riadenia rizik

Clanok 435 (1) (b)

Rozsah a charakter systémov vykazovania a merania rizik

Clanok 435 (1) (c)

Politiky tykajuce sa hedZingu a zmierfiovania rizika a postupy monitorovania
efektivnosti ich nastrojov

Clanok 435 (1) (d)

Vyhlasenia tykajuce sa rizika schvdlené riadiacim organom

Clanok 435 (1) (e) (f)

Pocet riadiacich funkcii zastavanych ¢lenmi riadiaceho orgdnu

Clanok 435 (2) (a)

Politika prijimania pracovnikov pre vyber ¢lenov riadiaceho organu a politika
réznorodosti v suvislosti s vyberom ¢lenov riadiaceho orgdnu

Clanok 435 (2) (b) (c)

Zriadenie osobitného vyboru pre riadenie rizik a pocet zasadnuti

Clanok 435 (2) (d)

Opis toku informacii o riziku pre riadiaci organ

Clanok 435 (2) (e)

VII. Vlastné zdroje

Clanok 437

Uplné zosuhlasenie poloZiek vlastnych zdrojov v stlade s CRR so stivahou podla
IFRS

Clanok 437 (1) (a)

Opis hlavnych charakteristik ndstrojov vlastného kapitalu Tier 1 a dodato¢ného
kapitalu Tier 1 emitovanych bankou

Clanok 437 (1) (b)

Opis hlavnych charakteristik nastrojov kapitalu Tier 2 emitovanych bankou

Clanok 437 (1) (b)

Kompletné podmienky nastrojov vlastného kapitalu Tier 1, dodato¢ného kapitalu
Tier 1 a kapitalu Tier 2

Clanok 437 (1) (c)

Vysvetlenie, na akom inom zaklade sa pocitaju ukazovatele kapitalovej
primeranosti

Clanok 437 (1) (f)

Vykaz vlastnych zdrojov

Clanok 437 (1) (d) (e)

VIII. Kapitalové poziadavky

Clanok 438

Interny proces banky na posudzovanie kapitdlovej primeranosti

Clanok 438 (a)

Vysledok interného procesu banky na posudzovanie kapitdlovej primeranosti

Clanok 438 (b)

Kapitalové poZiadavky a hodnoty rizikovo vaZzenych expozicii

Clanok 438 (c) (d) (e) (f)

Tabulka EU OV1 - RVA EBA/GL/2016/11
Tabulka EU CR8 EBA/GL/2016/11
Tabulka EU CR10 - $pecializované financovanie EBA/GL/2016/11
Tabulka EU CR10 - kapitalové expozicie EBA/GL/2016/11
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IX. Kapitalové vankuse Clanok 440
Vyska proticyklickych kapitalovych vankisov Specifickych pre banku Cldnok 440 (b)
Geografické rozdelenie expozicii voci kreditnym rizikdm, relevantné na ucely

vypoctu proticyklickych kapitalovych vankusov Clanok 440 (a)
X. Upravy kreditného rizika Clanok 442

Vymedzenie pojmov ,,po termine splatnosti” a ,,zhorsenej kvality” na ucely
uctovania pohladavok

Clanok 442 (a)

Pristupy a metddy prijaté na Ucely stanovenia Specifickych a vSeobecnych tprav
kreditného rizika

Clanok 442 (b)

Triedy expozicii a ich priemerna hodnota (tabulka EU CRB-B)

Clanok 442 (c); EBA/GL/2016/11

Geografické rozdelenie expozicii (tabulka EU CRB-C)

Clanok 442 (d); EBA/GL/2016/11

Rozdelenie expozicii podla hospodarskeho odvetvia alebo druhu protistrany
(tabufka EU CRB-D)

Clanok 442 (e); EBA/GL/2016/11

Rozdelenie vSetkych expozicii podla zostatkovej doby splatnosti (tabulka EU CRB-E)

Clanok 442 (f); EBA/GL/2016/11

Komplexny obraz o kreditnej kvalite stivahovych a podsivahovych expoziciach
institucie (tabulka EU CR1-A)

Clanok 442; EBA/GL/2016/11

Objem expozicii zhorsenej kvality rozdelenych podla vyznamnych hospodarskych
odvetvi alebo druhu protistrany (tabulka EU CR1-B)

Clanok 442 (g); EBA/GL/2016/11

Objem expozicii zhorsenej kvality rozdelenych podla vyznamnych geografickych
oblasti (tabulka EU CR1-C)

Clanok 442 (h); EBA/GL/2016/11

Kreditna kvalita expozicii s odloZenou splatnostou

Clanok 442; EBA/GL/2018/10

Kreditna kvalita bezproblémovych a problémovych expozicii podla dni splatnosti

Clanok 442; EBA/GL/2018/10

Bezproblémové a problémové expozicie a slvisiace Upravy ocenenia

Clanok 442; EBA/GL/2018/10

Zosuhlasenie zmien Specifickych a vSeobecnych uprav kreditného rizika pre
expozicie zhorsenej kvality (tabulka EU CR2-A a EU CR2-B)

Clanok 442 (i); EBA/GL/2016/11

XI. Zatazené a nezatazené aktiva

Clanok 443

Zatazené a nezatazené aktiva

Nariadenie komisie (EU) 2017/2295

Prijaty kolateral

Nariadenie komisie (EU) 2017/2295

Zdroje zatazenosti

Nariadenie komisie (EU) 2017/2295

Sprievodné slovné informdacie

Nariadenie komisie (EU) 2017/2295

XIl. Politika odmenovania

Clanok 450

Informacie tykajuce sa rozhodovacieho procesu pouzitého pri urceni politiky
odmenovania

Clanok 450 (1) (a)

Informdcie tykajuce sa vazby medzi odmenou a vykonnostou

Clanok 450 (1) (b)

Najdélezitejsie koncepcné vlastnosti systému odmenovania vratane informacii o
kritéridch pouZitych na meranie vykonnosti a zohladnenie rizika, politika odkladu a
kritérid nadobudania prav

Clanok 450 (1) (c)

Pomery medzi pevnou a pohyblivou zlozkou odmeriovania stanovené v ¢lanku 94
ods. 1 pism. g) smernice 2013/36/EU

Clanok 450 (1) (d)

Informacie o vykonnostnych kritériach, na ktorych sa zaklada narok na akcie, opcie
alebo pohyblivé zlozky odmenovania;

Clanok 450 (1) (e)

Hlavné parametre a zddévodnenie akéhokolvek systému pohyblivych zloZiek a
vietkych dalSich nepenaznych vyhod

Clanok 450 (1) (f)

Pocet 0sbb, ktorym boli vyplatené odmeny v sume 1 mil. EUR alebo vyssej za
prislusny financny rok

Clanok 450 (1) (i); EBA/GL/2014/08

Celkova odmena ¢lenov riadiaceho organu alebo vrcholového manazmentu na
Ziadost prislu$ného orgénu alebo prislusného ¢lenského statu

Clanok 450 (1 (j)

Informacie o odmenovani

Clanok 450 (1) (g) a (h);
EBA/GL/2014/08
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Xlll. Ukazovatel financnej paky

Clanok 451

Ukazovatel financnej paky a sposob uplatnenia ¢lanku 499 ods. 2 a 3 CRR

Clanok 451 (1) (a)

Ukazovatel finanénej paky podla CRR

Clanok 451 (1) (b) a (c)

Opis postupov pouzivanych na riadenie rizika nadmerného vyuzivania financnej
paky

Clanok 451 (1) (d)

Opis faktorov, ktoré mali vplyv na ukazovatel finanénej paky pocas obdobia,
ktorého sa zverejneny ukazovatel financnej paky tyka

Clanok 451 (1) (e)

XIV. Pouzitie metdd zmiernovania kreditného rizika

Clanok 453

Politiky a postupy pre vzajomné zapocitavanie v sivahe a v podsuvahe a rozsah,
v ktorom banka vyuZiva toto vzajomné zapocitavanie

Clanok 453 (a)

Politiky a postupy, ktoré sa uplatfuju v rdmci ocenovania a riadenia kolateralu

Clanok 453 (b)

Opis hlavnych druhov kolateralu, ktoré banka prijima

Clanok 453 (c)

Hlavné kategorie rucitefov a protistran v pripade kreditnych derivatov a ich
uverovej bonity

Clanok 453 (d)

Informacie o koncentraciach trhového alebo kreditného rizika v ramci
zmierriovania kreditného rizika

Clanok 453 (e)

U¢tovné hodnoty expozicii. Kolateraly, finanéné zaruky a kreditné derivaty
pouZzité ako prostriedky na zmiernovanie kreditného rizika pre vsetky
zabezpecené expozicie bez ohladu na to, ¢i sa na vypocet rizikovo vazenych aktiv
pouZiva Standardizovany pristup alebo pristup IRB. (tabulka EU CR3)

Clanok 453 (f) a (g)

Utinok kreditnych derivatov na vypocet kapitalovych poZziadaviek v ramci
pristupu IRB (tabulka EU CR7)

Clanok 453 (g)
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|. VSeobecné informacie

Slovenska sporitelnia, a.s. sidli na adrese Tomasikova 48, 832 37 Bratislava, Slovenska republika. Banka bola zaloZena ako
akciova spoloc¢nost dria 15. marca 1994 a Uradne zapisana do Obchodného registra dria 1. aprila 1994.
Identifika¢né &islo (ICO) banky je 00 151 653. Dariové identifikacné ¢&islo (DIC) banky je 2020411536.

Banka je univerzalnou bankou s ponukou Sirokej skaly bankovych a finan¢nych sluzieb obchodnym, finanénym a stikromnym
klientom predovsetkym na Slovensku.

Nasledovné informacie, zostavené podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a pobockami
zahrani¢nych bénk v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS €. 13/2015 a podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a v sulade s
nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU & 575/2013, obsahuji a doplfiaju Gdaje z individualnej uétovnej zavierky
Slovenskej sporitelne, a.s. pripravenej v sulade s Medzindrodnymi Standardami pre financné vykaznictvo, v zneni prijatom
Eurdpskou uniou za rok konciaci sa 31. decembra 2019, ktord bola schvalena predstavenstvom banky dna 11. februara 2020.
Individudalna uctovna zavierka obsahuje vyhradne zostatky uctov a vysledky banky.

Pokial nie je uvedené inak, sumy su uvadzané v tisicoch Eur (tis. Eur). Hodnoty uvedené v zatvorkach predstavuju zaporné
hodnoty. Hodnoty v tabulkdch m6Zu obsahovat zaokruhlovacie rozdiely.

Datum zapisu do obchodného registra 01.04.1994
Datum udelenia bankového povolenia 19.07.1996
Datum skutoéného zaciatku vykonavania bankovych cinnosti povolenych NBS 01.04.1994

Bankové ¢innosti

K 31. decembru 2019 Slovenska sporitelfia vykonavala bankové cCinnosti v zmysle povolenia Narodnej banky Slovenska.
Banka vykonavala vsetky z nasledovnych povolenych bankovych innosti:

= prijimanie vkladov
= poskytovanie Uverov
= obchodovanie na vlastny ucet, 1. s finanénymi nastrojmi pefiazného trhu v slovenskych korunach a v cudzej mene
vratane zmendrenskej ¢innosti, 2. s finanénymi nastrojmi kapitdlového trhu v slovenskych korunach a v cudzej mene,
3. s mincami drahych kovov, pamatnymi bankovkami a pamatnymi mincami, harkami bankoviek a siubormi obehovych minci
= sprdva pohladdvok klienta na jeho Ucet vratane suvisiaceho poradenstva
= financny lizing
= poskytovanie zaruk, otvaranie a potvrdzovanie akreditivov
= vyddvanie a sprava platobnych prostriedkov
= poskytovanie poradenskych sluzieb v oblasti podnikania
= yyddvanie cennych papierov, G¢ast na vyddvani cennych papierov a poskytovanie suvisiacich sluzieb
= uloZenie veci
= prendjom bezpecnostnych schranok
= poskytovanie bankovych informacii
= spracuvanie bankoviek, minci, pamatnych bankoviek a pamatnych minci
= tuzemské prevody penaznych prostriedkov a cezhrani¢né prevody periaznych prostriedkov (platobny styk a zi¢tovanie),
vydavanie a sprava elektronickych penazi
= osobitné hypotekarne obchody podla § 67 ods. 1 zakona o bankach
= funkciu depozitara
= poskytovanie investi¢nych sluzieb, investi¢nych ¢innosti a vedlajsich sluZzieb podla § 79a ods. 1 v spojeni s § 6 ods. 1
a ods. 2 zakona o cennych papieroch a investi¢nych sluzbach a investovanie do cennych papierov na vlastny ucet v rozsahu:
- prijatie a postupenie pokynu klienta tykajiceho sa jedného alebo viacerych finanénych nastrojov vo vztahu
k finanénym nastrojom:
e prevoditelné cenné papiere,
® nastroje penazného trhu,
e podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania,
o futures, forwardy a iné derivaty tykajuce sa cennych papierov, mien a urokovych mier alebo vynosov
alebo inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané
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dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajuce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mézu
byt vyrovnané dorucenim alebo v hotovosti

- vykonanie pokynu klienta na jeho Uéet vo vztahu k finanénym néstrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje penazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahraniénymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajuce sa cennych papierov, mien a urokovych mier alebo vynosov
alebo inych derivatovych néstrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajice sa mien a urokovych mier alebo vynosov, ktoré
mozu byt vyrovnané doruc¢enim alebo v hotovosti

- obchodovanie na vlastny Géet vo vztahu k finanénym néstrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje penazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahraniénymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajlce sa cennych papierov, mien a urokovych mier alebo vynosov
alebo inych derivatovych néstrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajice sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré
mozu byt vyrovnané dorucenim alebo v hotovosti

- riadenie portfélia vo vztahu k finanénym ndstrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje periazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajuce sa cennych papierov, mien a urokovych mier alebo vynosov
alebo inych derivatovych néstrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajice sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré
mozu byt vyrovnané dorucenim alebo v hotovosti

- investi¢né poradenstvo vo vztahu k finanénym nastrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje penazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahraniénymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajlce sa cennych papierov, mien a urokovych mier alebo vynosov
alebo inych derivatovych néstrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané
doruc¢enim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajice sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré
mozu byt vyrovnané doruéenim alebo v hotovosti

- upisovanie a umiestfiovanie finanénych nastrojov na zaklade pevného zavazku vo vztahu k finanénym nastrojom:
a) prevoditelné cenné papiere

- umiestiiovanie finanénych nastrojov bez pevného zavizku vo vztahu k finanénym néstrojom:
a) prevoditelné cenné papiere

- uschova a sprava finanénych nastrojov na Ucet klienta, vratane drzitel'skej spravy, a suvisiace sluzby, najma spravy
penaznych prostriedkov a finanénych zédbezpek, vo vztahu k finanénym néstrojom:
a) prevoditelné cenné papiere,
b) nastroje penazného trhu,
c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania

finanénymi nastrojmi, ak je poskytovatel Gveru alebo p6zic¢ky zapojeny do tohto obchodu

- poskytovanie poradenstva v oblasti Struktury kapitalu a stratégie podnikania a poskytovanie poradenstva a sluzieb
tykajucich sa zlucenia, splynutia, premeny alebo rozdelenia spolo¢nosti alebo kupy podniku

- vykondvanie obchodov s devizovymi hodnotami, ak su tieto spojené s poskytovanim investi¢nych sluzieb
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- vykonavanie investi¢ného prieskumu a financnej analyzy alebo inej formy vSeobecného odporucania tykajiceho sa
obchodov s tymito finanénymi nastrojmi

- sluzby spojené s upisovanim financ¢nych nastrojov

- vykonavanie investi¢nej ¢innosti - obchodovanie na vlastny Ucet v zmysle ustanovenia § 6 ods. 1 pism. c) zakona
o cennych papieroch vo vztahu k finanénym nastrojom uvedenym v ustanoveni: a) § 5 ods. 1 pism. e) zakona
o cennych papieroch - opcie a swapy tykajice sa komodit, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa mézu
vyrovnat v hotovosti na zaklade volby jednej zo zmluvnych stran; to neplati ak k takémuto vyrovnaniu dochadza
z dévodu platobnej neschopnosti alebo inej udalosti, ktora ma za nasledok ukoncenie zmluvy, b) § 5 ods. 1 pism.
h) zakona o cennych papieroch - derivatové nastroje na presun Uverového rizika, c) § 5 ods. 1 pism. j) zdkona
o cennych papieroch - forwardy tykajice sa opravneni na emisie, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa
moZzu vyrovnat na zaklade volby jednej zo zmluvnych strén, a to inak ako z dévodu platobnej neschopnosti alebo
inej udalosti majucej za nasledok ukonéenie zmluvy

- poskytovanie vedlajsej sluzby v zmysle ustanovenia § 6 ods. 2 pism. g) zdkona o cennych papieroch - obchodovanie
na vlastny Ucet podla ustanovenia § 6 ods. 1 pism. c) zdkona o cennych papieroch tykajuce sa podkladovych
nastrojov derivatov podla ustanovenia § 5 ods. 1 pism. j) o cennych papieroch tykajucich sa opravneni na emisie,
ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa m6zu vyrovnat na zéklade volby jednej zo zmluvnych stran, a to inak
ako z dévodu platobnej neschopnosti alebo inej udalosti majlcej za nasledok ukoncenie zmluvy, ak s spojené
s poskytovanim investi¢nych sluzieb alebo vedlajsich sluzieb pre tieto derivaty

- vykonavanie ¢innosti samostatného finanéného agenta v sektore: - poistenia alebo zaistenia, - poskytovanie
uverov a spotrebitelskych Gverov

- vykonavanie investi¢nych sluZieb - prijatie a postupenie pokynu klienta tykajliceho sa jedného alebo viacerych
finan¢nych nastrojov podla §6 ods. 1 pism. a) zakona o cennych papieroch, vykonanie pokynu klienta na jeho tcet
podla §6 ods. 1 pism. b) zdkona o cennych papieroch a obchodovanie na vlastny ucet podla §6 ods. 1 pism.
c) zakona o cennych papieroch vo vztahu k finanénym néstrojom uvedenym v ustanoveni §5 ods. 1 pism. d) zakona
o cennych papieroch - opcie tykajuce sa cennych papierov, ktoré mézu byt vyrovnané doruc¢enim alebo hotovosti,
opcie tykajuce sa finanénych indexov, ktoré mézu byt vyrovnané doruéenim alebo hotovosti

- vykonavanie investi¢nej sluzby - obchodovanie na vlastny Ucet podla §6 ods. 1 pism. c) zdkona o cennych
papieroch vo vztahu k finanénym nastrojom uvedenym v ustanoveni § 5 ods. 1 pism. e) zdkona o cennych
papieroch - forwardy tykajice sa komodit, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa mézu vyrovnat v hotovosti
na zéklade volby jednej zo zmluvnych stran

- vykonavanie investi¢nej sluzby - obchodovanie na vlastny Ucet podla §6 ods. 1 pism. c) zdkona o cennych
papieroch vo vztahu k finanénym néstrojom uvedenym v ustanoveni § 5 ods. 1 pism. j) zakona o cennych
papieroch - opcie a swapy tykajuce sa miery inflacie alebo inych Uradnych hospodarskych Statistik, ktoré sa musia
vyrovnat v hotovosti alebo sa mdzu vyrovnat na zéklade volby jednej zo zmluvnych strén, a to inak ako z dévodu
platobnej neschopnosti alebo inej udalosti majucej za nasledok ukonéenie zmluvy

Zoznam bankovych ¢innosti povolenych Narodnou bankou Slovenska, ktoré sa nevykonavaju:
Slovenska sporitelfia, a.s. neeviduje Ziadnu bankovu ¢innost, ktora by bola povolend Narodnou bankou Slovenska a banka ju
nevykonavala.

Zoznam bankovych ¢innosti povolenych Narodnou bankou Slovenska, ktorych vykonavanie bolo rozhodnutim prislusného
organu obmedzené, docasne pozastavené, zakazané alebo bolo bankové povolenie na ich vykon odobraté:

Vykondvanie Ziadnej z bankovych ¢innosti povolenych Narodnou bankou Slovenska nebolo obmedzené, docasne
pozastavené alebo zakazané. Ziadne povolenie na vykon bankovej &innosti nebolo odobraté.

Citacia vyrokovej casti pravoplatného rozhodnutia, ktorym bolo uloZené opatrenie na napravu v priebehu kalendarneho
tvrtroka:

V priebehu obdobia vykazovania nebolo vydané Ziadne pravoplatné rozhodnutie, ktorym by banke bolo uloZené opatrenie
na napravu.

Citacia vyrokovej €asti pravoplatného rozhodnutia, ktorym bola uloZena pokuta v priebehu kalendarneho 3tvrtroka:

Dna 28.5.2019 Banka dostala pravoplatné rozhodnutie, ktorym banke bola ulozena pokuta. Vyrok NBS je uverejneny na web
stranke SLSP spolu s tymto dokumentom.

https://www.slsp.sk/sk/informacie-o-banke/investori/financne-ukazovatele
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Schéma organizaénej Struktury banky

~

1. UROVEN RIADENIA LiNIA
Predstavenstvo

2. UROVEN RIADENIA

- ODBOR
SM - Riaditel
3. UROVEN ,RIIADENIA ODDELENIE REGIONALNE
Veduici RIADITELSTVO
. A OBLASTNE
POBOCKOVA SIET RIADITELSTVO
OBCHODNE
MIESTO
Celkovy pocet zamestnancov podla evidencného stavu 4110
z toho pocet clenov Statutdrneho orgdnu banky 5
z toho pocet veducich zamestnancov podla §7 ods. 20 zdkona ¢. 483/2001 Z. z. o bankdch 6

10



Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdacii bankami a pobo¢kami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v sulade s nariadenim
Eurdépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

Organiza€na Struktura banky

Dozorna rada
Vnutorny audit
Predstavenstvo

> Stabne Gtvary

e  Stratégia a klientska skusenost
e  Stratégia a rozvoj znacky
e Ludské vztahy
e  Riadenie bilancie
»  Firemné bankovnictvo a financ¢né trhy
e  Treasury
e Velki firemni klienti a financovanie nehnutelnosti
e  Firemni klienti
e Produkty a rieSenia pre firemnych klientov
e  Riadenie a rozvoj firemného bankovnictva
»  Retailové bankovnictvo
e  Riadenie retailovych produktov a vykonnosti retailu
e Digitdlne bankovnictvo a riadenie vztahov s klientmi
e  Riadenie pobockovej siete
e Affluentné segmenty
»  Financie
e  Uctovnictvo a controlling
e  Facility, Zivotné prostredie a vystavba
»  Riadenie rizik
e  Compliance a riadenie operacného rizika
e  Strategické riadenie rizik
e  Riadenie Uverového rizika firiem
e  Riadenie Uverového rizika retail
e  Pravne sluzby
» IT a bankové operacie
e  Bezpecnost
e IT vyvoj
e IT prevadzka
e  Platobny styk a vysporiadanie
e  Retailové procesné centrum
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Il. Informacie o akcionaroch banky

K 31. decembru 2019 bol jedinym akcionarom banky Erste Group Bank AG so sidlom na adrese: Am Belvedere 1, 1100 Vieden,
Rakusko. Podiel na zakladnom imani banky a podiel na hlasovacich pravach v banke bol 100%. Hlavnym predmetom ¢innosti
materskej spolocnosti je poskytovanie bankovych sluzieb.

[ll. Informacie o Strukture konsolidovaného celku banky

Nasledujuca tabulka poskytuje informacie o kazdom subjekte v rdmci ic¢tovného a regulaéného rozsahu posobnosti

konsolidacie.

Hlavna Podiel na Podiel na Metdda Metdda

Obchodné meno Sidlo spolocnosti &innost zakladnom hlasovacich uctovnej regulacnej

imani pravach konsolidacie konsolidacie
Tomasik 48 .
Bcr)z:?iaslsellv:\/:ﬂ oy Pomocne Uplna Uplna

Sluzby SLSP, s.r.o. , bankové 100,00% 100,00% P . P S
Slovenska . konsolidacia  konsolidacia
republika sluzby

Realitna spolo¢nost ;?;?izls;tzvsa?lo Realitna Unlina Nekonsolido-

Slovenskej sporitelne, , , 100,00% 100,00% P e vana ani

S Slovenska agentira konsolidacia o

a.s. v likvidacii republika neodpocitand
Tomasikova 48 SPE -

Laned, a.s. Bratislava 83271 ¢ litna 100,00%  100,00% “PMd  Uplnd
Slovenska . , konsolidacia  konsolidacia
republika spolo¢nost
Tomasikova 48 SPE -

S Slovensko, spol. s r.o. Bratlslavea 83104 Realitna 100,00% 100,00% Uplnd . Uplnd .
Slovenska . , konsolidacia  konsolidacia
republika spolocnost

S Rail Lease, s.r.o. (97

o ; . (.

? Scllgsgiksaknglzclns ito ;(r);t]iaslsz;l\(/(;\/;31804 SPE - Nekonsolido- Nekonsolido-

"1SK0, PO’ ST-0, ! Realitna 100,00%  100,00% , vané ani

3 % priama ucast Slovenska spolodnost vana neodpoditans

Slovenska sporitelfa, republika P P

a.s.)

Tomasikova 48 Nekonsolido-

Procurement Services Bratlslavaj 83275 Obstaravanie 51,00% 51,00% Uplna o vana ani

SK, s.r.o. Slovenska konsolidacia o
republika neodpocitand
Bajkalska 30 ,

. . . Metdda ,
Prva.stajyebna Bratlslav? 829 48 Bankovnictvo 9,98% 35,00% vlastného Metod,a . .
sporitelfia, a.s. Slovenska . . vlastného imania

republika imania
Mlynské nivy 14,
. . Bratislava - Register Metdda .

Slovak Banking Credit mestska cast retailovych 33,33% 33,33% vlastného Metod,a . .

Bureau, s.r.o. . : . A vlastného imania
Staré Mesto uverov imania
82109
Olbrachtova

. . Sprava Metoda ,
1929/62, 1

Holding Card Service, 929/6 ~ 40 ,00 vlastného 24,62% 24,62%  vlastného Metod}a ) )

spol. s.r.o. Praha 4, Ceska . . ) vlastného imania

majetku imania

republika
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K 31. decembru 2019 mala banka 9,98 % podiel v Prvej stavebnej sporitelni, a.s. (dalej ,PSS“). Na zadklade zmluvy s Erste
Group Bank AG banka zastupovala 25,02 % podiel materskej spolo¢nosti v PSS. V roku 2004, po ziskani suhlasu Narodnej
banky Slovenska, zastupca banky nahradil zastupcu Erste Group Bank AG v dozornej rade spolocnosti PSS. Na zdklade toho
banka ziskala vyznamny vplyv v PSS a preto sa jej majetkovy podiel vykazuje ako investicia v pridruZzenej spoloc¢nosti.

Zmeny pocas roka 2019

K 1. marcu 2019 Banka nadobudla 100% podiel v spoloc¢nosti S Slovensko, spol. s r.o. Tento podiel bol kiipeny od materskej
spolocnosti Erste Group Bank AG v celkovej hodnote 24,8 mil. Eur.

K 12. aprilu 2019 Banka kupila ¢ast podniku od svojej dcérskej spolo¢nosti S Slovensko, spol. s r.o. a tym nadobudla aktiva v

hodnote 142,5 mil. Eur a pasiva v hodnote 125,1 mil. Eur za hotovostnu odplatu ocenenu v realnej hodnote odkupenej ¢asti
podniku vo vyske 17,6 mil. Eur.
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Schéma konsolidovaného celku

Erste Group Bank AG
100 % Z1 a 100 % HP

Slovenska sporitelnia, a.s.
100 % Z1 a 100 % HP

Sluzby SLSP, s.r.o.
100 % Z1 a 100 % HP

Realitné spolo¢nost’ Slovenskej sporitel'ne, a.s.
100 % Z1 a2 100 % HP

LANED, a.s.
100 % ZI1 a 100 % HP

S Slovensko, spol. s r.0.

100 % Z1 a 100 % HP

S Rail Lease, s.r.o.
97 % Z1 a 97 % HP S Slovensko, spol. sr.o0.
3 % ZI a 3 % HP Slovenska sporitelia, a.s.

Procurement Services SK, s.r.o.

51 % Z1 a51 % HP

Prva stavebna sporitelna, a.s.

9,98 % Zl a 35 % HP

33,33 % Z1 a 33,33 % HP

Slovak Banking Credit Bureau, S.r.0.

Holding Card Service, spol. s.r.o.

24,62 % Z1 a 24,62 % HP
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IV. Informacie o finanénych ukazovateloch banky za rok konéiaci sa

31. decembra 2019

A. Udaje zo stvahy

2:::':.: 31.12.2019
Hotovost a hotovostné zostatky 501 441
Financ¢né aktiva drzané na obchodovanie 41 423
Derivaty 41423
Neobchodované financné aktiva ocenované v readlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 10550
Kapitalové nastroje 7 375
Dlhové cenné papiere 3175
Financ¢né aktiva ocenované v redlnej hodnote cez ostatné sucasti komplexného vysledku 89 262
Kapitalové nastroje 89 262
Finan¢né aktiva oceriované v amortizovanej hodnote 17 362934
z toho: poskytnuté ako zabezpecenie 2276299
Dlhové cenné papiere 3536 464
Uvery a pohladavky voci bankdm 54
Uvery a pohladavky voéi klientom 13 826 416
Pohladavky z financ¢ého lizingu 213191
Zabezpecovacie derivaty 23020
Dlhodoby hmotny majetok 128 344
Investicie do nehnutelnosti 1828
Dlhodoby nehmotny majetok 23739
Investicie v dcérskych a pridruzenych spoloc¢nostiach 47 896
Pohladavka zo splatnej dane z prijmov -
Pohladavka z odloZenej dane z prijmov 44 146
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 106 693
Ostatné aktiva 33286
Aktiva spolu 18 627 753

Ei\r/iiz:y a vlastné imanie 31.12.2019
Finan¢né zavazky drzané na obchodovanie 36 020
Derivaty 36 020
Finan¢né zavazky oceflované v amortizovanej hodnote 16 797 583
Vklady bank 263 287
Vklady klientov 14 419 106
Vydané dlhové cenné papiere 2070975
Ostatné finan¢né zavazky 44 215
Zavazky z financého lizingu 44 703
Zabezpecovacie derivaty 48 041
Rezervy 17514
Zavazok zo splatnej dane z prijmov 2 076
Ostatné zavazky 101 190
Zavazky spolu 17 047 127
Vlastné imanie pripadajuce na vlastnikov materskej spolo¢nosti 1580626
Zakladné imanie 212 000
Ostatné kapitalové nastroje 150 000
Nerozdeleny zisk a ostatné fondy 1218626
Vlastné imanie spolu 1580 626
Zavazky a vlastné imanie spolu 18 627 753
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B. Udaje z vykazu ziskov a strat

Vykaz ziskov a strat

Eur tis. 31.12.2019
Cisté Grokové vynosy 429 378
Urokové vynosy 458 730
Ostatné urokové vynosy 11 340
Urokové naklady (29 021)
Ostatné urokové naklady (11 671)
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 145 169
Vynosy z poplatkov a provizii 171 688
Naklady z poplatkov a provizii (26 519)
Vynosy z dividend 968
Cisty zisk / strata z obchodovania 15090
Cisty zisk / strata z finanénych nastrojov ocefiovanych v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 1900
Vynosy z investicii do nehnutelnosti 293
Persondlne naklady (147 536)
Ostatné administrativne naklady (92 864)
Odpisy a amortizacia (48 508)
Cisty zisk / strata z oductovania finanénych nastrojov ocefiovanych v amortizovanej hodnote 71
Ostatny zisk / strata z finan¢nych inStrumentov neocefiovanych v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (475)
Cista strata zo zniZenia hodnoty finanénych intrumentov (42 723)
Ostatné prevadzkové vysledky (39 242)
z toho: Specifické poplatky vybranych finanénych instittcii (35588)
Zisk pred danou z prijmov 221521
Dan z prijmov (47 085)
Cisty zisk po zdaneni 174 436
Cisty zisk pripadajtici na vlastnikov materskej spolo¢nosti 174 436
:E/Z:(:izs.komplexnych ziskov a strat 31.12.2019
Cisty zisk po zdaneni
174 436
Ostatné komplexné zisky a straty
PoloZky, ktoré nemozno preklasifikovat do vykazu ziskov a strat
Poistno-matematicky prepocet zavazkov z programov zamestnaneckych poZitkov (320)
Zmena redlnej hodnoty kapitalovych nastrojov ocefiovanych cez ostatné komplexné zisky a straty 39 758
Odlozend dari vztahujlca sa na polozky, ktoré nemozno preklasifikovat (6 812)
Spolu 25626
PoloZky, ktoré mozno preklasifikovat do vykazu ziskov a strat
Spolu -
Ostatné sucasti komplexného vysledku 25626
Celkovy komplexny zisk 200 062
Celkovy komplexny zisk pripadajtici na vlastnikov materskej spolocnosti 200 062
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C. Suhrnna vyska expozicii

Nasledujuce tabulky zobrazuju suhrnnu vysku expozicii a expozicie zaradené do jednotlivych Urovni v ¢leneni podla tried expozicii. Nie vSetky expozicie podliehaju vypoctu opravnych polozZiek
podla IFRS9 a teda nie su zaradené do Urovni 1, 2 alebo 3.

IFRS9 stanovuje pre znehodnotenie finanénych aktiv pristup troch Urovni, zaloZzeny na tom, ¢i sa vyskytlo vyznamné zhorsenie kreditného rizika financnych aktiv. Tieto tri rovne potom urcuju
vysku znehodnotenia, ktord sa ma vykazat (ako aj vysku Urokovych vynosov):

e Uroven 1 je vy$ka expozicii bez vyrazného zvysenia kreditného rizika od prvotného vykdzania. Ak sa Gverové riziko pre finanény nastroj vyznamne nezvysilo od prvého zalctovania,

uctovna jednotka ocenuje opravnu polozku na straty pre nastroj vo vyske rovnajicej sa 12-mesacnym ocCakavanym Uverovym stratam(ECLs);

e Uroven 2 je vyska expozicii s vyraznym zvy$enim kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie znehodnotenych. V pripade finanénych néstrojov, ktoré nie st zlyhané a ktorych

kreditné riziko sa od prvého zauUctovania vyrazne zvysilo, sa zauctuju celoZivotné ECL, t. j. odhadované straty pocas Zivotnosti z udalosti zo zlyhania, ktoré si mozné pocas celej

zostavajucej Zivotnosti nastrojov. Na tejto Urovni su Urokové vynosy vykazané na zaklade hrubej uctovnej hodnoty financnych aktiv. Vyhodnotenie vyznamného zvysenia kreditného
rizika od pociatoéného zauctovania obsahuje kritéria dni po splatnosti, absolutnu a relativnhu zmenu PD a restrukturalizovanost Gverov;
e Uroven 3 je vy$ka znehodnotenych expozicii. Finanéné aktivum dosiahne uroveri 3, ak je $pecificky oznacené ako Gverovo znehodnotené. V pripade Urovne 2, opravna polozka sa

rovna celoZivotnému ECL. Na tejto Urovni je vykazovanie Urokovych vynosov zaloZené na Cistej uctovnej hodnote. Vo vseobecnosti, SLSP klasifikuje zlyhané expozicie ako uUroven 3. Z

tohto hladiska mozu byt zlyhané podstvahové expozicie — Uverové zévazky a finanéné zaruky - tiez klasifikované ako Urover 3, aj ked' nevytvaraju Grokové vynosy.

Pristup internych ratingov

Hruba hodnota expozicie Uroveri 1 Uroveri 2 Uroveri 3 Opravné polozky/Rezervy
Eur tis.

Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové

expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 148 873 - 104 727 - - - - - 13 -
Institucie 233 598 106 193 205 126 105 693 2 500 - - 106 41
Pravnicke osoby 3564 404 1955786 3206378 1852972 228795 56 864 93219 45950 80722 3503
podnikatelia
Retail 10 638 423 520 654 10315019 514 320 259 950 5066 323 404 1268 258 202 2618
Kapitalové expozicie 147 684 - - - - - - - - -
Sekuritizacie - - - - - - - - - -
Iné aktiva 599 532 - 14 240 - - - - - - -
:;:it;‘:‘ internych ratingov 15332515 2582 633 13 845 490 2472985 488747 62430 416 623 47218 339043 6163

* Vratane odvolatelnych tverovych ramcov
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdcii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a

podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v stilade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

Pokracovanie tabulky

Standardizovany pristup

Hruba hodnota expozicie Uroveni 1 Uroveri 2 Uroven 3 Opravné polozky/Rezervy
Eur tis.

Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové  Suvahové  Podsuvahové Suvahové Podsuvahové  Sudvahové  Podsuvahové

expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 3211993 - 3211993 - - - - - 234 -
Vyssie uzemné celky a obce 244 689 35801 244 082 35801 607 - - - 271 34
Iné organy verejnej moci a
pravnické osoby okrem 1327 - 1326 - - - - - - -
podnikatelov
Institucie - - - - - - - - - -
Pravnické osoby 172 408 17 320 169 954 17283 2126 37 - - 296 14
podnikatelia
Retail 43 - 37 - 6 - - - 3 -
Po termine splatnosti 9622 - 28 - 27 - 9 566 - 4996 -
Kapitalové expozicie - - - - - - - - - -
z:l“l?::d'm"any pristup 3 640 082 53121 3627421 53 084 2767 37 9566 0 5 800 a7
* Vratane odvolatelnych tverovych ramcov
Vyska expozicii celkom 18 972 597 2635754 17 472 910 2526 069 491 513 62 467 426 190 47 218 344 843 6210
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdcii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a
podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v stilade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

D. Suhrnna vyska zlyhanych expozicii

Pristup internych ratingov

Hruba hodnota expozicie

Hruba hodnota expozicie z
inych ako zlyhanych

Hruba hodnota expozicie zo
zlyhanych pohladavok

Opravné polozky/Rezervy

Eur tis. pohladavok

Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Stvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové

expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 148 873 - 148 873 - - - 13 -
Institucie 233598 106 193 233598 106 193 - - 106 41
Pravnické osoby podnikatelia 3564 404 1955 786 3471185 1909 836 93219 45 950 80722 3503
Retail 10638423 520654 10315019 519 386 323404 1268 258 202 2618
Kapitalové expozicie 147 684 - 147 684 - - - - -
Sekuritizacie - - - - - - - -
Iné aktiva 599 532 - 599 532 - - - - -
Pristup internych ratingov celkom 15332515 2582633 14915 891 2535415 416 623 47 218 339043 6163

* Vratane odvolatelnych uverovych ramcov
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdcii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a
podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v stilade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

Pokracovanie tabulky

Standardizovany pristup

Hruba hodnota expozicie

Hruba hodnota expozicie z inych
ako zlyhanych pohladavok

Hruba hodnota expozicie zo
zlyhanych pohladavok

Opravné polozky/Rezervy

Eur tis.
Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Stvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové
expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 3211993 - 3211993 - - - 234 -
Vyssie tzemné celky a obce 244 689 35801 244 689 35801 - - 271 34
Iné organylverejnej moci a pravnické osoby okrem 1327 ) 1327 ) ) ) ) )
podnikatelov
Institucie - - - - - - - -
Pravnické osoby podnikatelia 172 408 17 320 172 408 17 320 - - 296 14
Retail 43 - 43 - - - 3 -
Po termine splatnosti 9622 - 55 - 9566 - 4996 -
Kapitalové expozicie - - - - - - - -
Standardizovany pristup celkom 3 640 082 53121 3630515 53121 9 566 0 5800 a7
* Vratane odvolatelnych tverovych ramcov
Vyska expozicii celkom 18 972 597 2635754 18 546 406 2588536 426 190 47 218 344 843 6210
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdcii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a
podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU €. 575/2013 k 31. decembru 2019

E. Udaje o ukazovateli krytia likvidity

Udaje na individualnej trovni za banku

Udaje v tisicoch Eur

Celkova nevazena hodnota (priemer)

Celkova vazena hodnota (priemer)

Stvrtrok konéiaci sa 31. marec 2019 330;;" 30. s;gtlf.;mber 31. dze.;:;\ber 31. marec 2019 3301;;" 30. s:ztlegmber 31. d;(;:f;nber
Pocet udajov pouzitych pri vypocte priemerov 12 12 12 12 12 12 12 12
Vysokokvalitné likvidné aktiva

1 | Celkové vysokokvalitné likvidné aktiva 3863 891 3 869 905 3 865 728 3851737
Zaporné penazné toky

2 | Retailové vklady a vklady Zivnostnikov 10635903 | 10 885 848 11130299 11367 928 736 878 756 301 774 843 791 857
3 z toho: stabilné vklady 6983 436 7118 810 7 255 832 7 397 596 349172 355940 362 792 369 880
4 z toho: menej stabilné vklady 3652467 3767039 3874 467 3970332 387707 400 361 412 051 421978
5 | Nezabezpecené financovanie 1995 666 1963 853 1956 033 1968 585 1004 960 1000 545 1011779 1022 817
6 prevddzkové vklady 0 0 0 0 0 0 0 0
7 neprevddzkové vklady 1992172 1961074 1952675 1966 448 1001 466 997 767 1008 421 1020680
8 nezabezpeceny dlh 3494 2779 3358 2137 3494 2779 3358 2137
9 | Zabezpecené financovanie 0 0 0 0
10 | Dodatocné poziadavky 1952 040 1935942 1910719 1926 362 411 229 413 966 413 936 420301
11 exp;zzapr:ztl_‘r’,/;yp?i‘;fézzi; :Z'z";zteoz‘;ye ”génie 201638 203463 209 784 215230 201638 203463 209 784 215230
12 finarz’ff\fg:i]pjzgi;iht;’z ;Z,‘:Itso’sce so stratou 13726 16 224 13298 13318 13726 16 224 13 298 13318
13 kreditné facility a facility likvidity 1736676 1716 255 1687636 1697814 195 866 194 279 190 854 191752
14 | Iné zmluvné zavazky financovania 120 346 132 219 137113 140323 100 500 112 546 117 628 120912
15 | Iné podmienené zavazky financovania 629 800 643 771 676 405 719 232 31490 32189 33 820 35962
16 | CELKOVE ZAPORNE PENAZNE TOKY 2285058 2315547 2352 006 2391849
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdcii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a
podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU €. 575/2013 k 31. decembru 2019

Udaje na individuélnej trovni za banku

Udaje v tisicoch Eur

Celkova nevazena hodnota (priemer)

Celkova vaZena hodnota (priemer)

Stvrtrok kondiaci sa 31. marec 2019 | 30.jan 2019 | 3* s;gtl:mber 31 d;:fg'ber 31.marec2019 | 30.jan2019 | 3* s‘;gtlegmber 31. dze:f;"ber
Pocet udajov pouzitych pri vypocte priemerov 12 12 12 12 12 12 12 12
Kladné periazné toky
17 Zabezpecené pozicky 0 0 0 0 0 0 0 0
18 Kladné penazné toky z plne vykonnych expozicii 213994 212 220 243 021 238 100 150530 150 222 181 087 176 880
19 Iné kladné penazné toky 15563 22613 22794 22314 15563 22613 22794 22314
Rozdiel medzi celkovymi vazenymi kladnymi
periaznymi tokmi a celkovymi véZzenymi zapornymi
B9 | rinden, Korjeh xists obmecaeni : 2 : :
prevodu, alebo ktoré si denominované v
nekonvertibilnych menéch
B8 | rovane) erove)mfiicte g : g g
20 CELKOVE KLADNE PENAZNE TOKY 229557 234 834 265 816 260 414 166 093 172 835 203 881 199 194
EU-20a | Plne vyniaté kladné periaziné toky 0 0 0 0 0 0 0 0
EU-20b | Kladné periazné toky podliehajtce 90 % limitu 0 0 0 0 0 0 0 0
EU-20c | Kladné periazné toky podliehajice 75 % limitu 229 557 234 834 265 816 260414 166 093 172 835 203 881 199 194
21 Vankas likvidity 3863 891 3869 905 3865728 3851737
22 Celkové cCisté zaporné periazné toky 2118 965 2142712 2148125 2 192 655
23 Ukazovatel' krytia likvidity v percentach 183% 181% 180% 177%
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdacii bankami a pobo¢kami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v sulade s nariadenim
Eurdépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

F. Udaje o krytych dlhopisoch, preregistrovanych hypotekarnych zaloznych listoch

Slovenska sporitelfia a.s. nema vo svojom portféliu Ziadne hypotekarne zalozné listy. Tabulka nizsie zahtna udaje o krytych
dlhopisoch a preregistrovanych HZL.

Kryci subor neobsahuje Uvery, ktoré su viac ako 90 dni po lehote splatnosti. Rating krytych dlhopisov pridelila ratingova
agentura Moody’s Investors Service Ltd (Moody’s).

Celkovy prehlad vydanych dlhopisov a ich krytia

KD a preregistrované HZL

Cr. Charakteristika AUV / Hodnota v mene
Hodnota relativna
hodnota EUR
a b 1 2 3
1 Menovitd hodnota vydanych dlhopisov 1823415 4369 1823415
z toho: na vlastnom ucte
3 Pocet emisii 46 46
Priemerna vaZzena doba zostatkovej splatnosti istiny
4 KD a HZL (v rokoch) 4,28 4,28
5 Priemerna vazenda kupdnova sadzba KD 0,6 0,6
6 Odhadované zavazky 26 26,2
7 Kryci subor 3254554 2798 3254554
8 Aktudlny ukazovatel krytia 178,21%
9 Zakonné krytie 91391 5,00%
10 Vyssie krytie 45 695 2,50%
11 Aktudlny rating vydanych KD a HZL Aaa
Hodnota v
C.r. Struktdra aktiv v krycom subore ikarLOr:‘a AUV kry'::z:ie;ﬁn:ore mene
EUR
a b 1 2 3
12 Zakladné aktiva / Riadne krytie 3135554 1876 96,32% 3135554
13 Doplriujuce aktiva / Ndhradné krytie 0 0
14 Derivaty 0 0
15 Likvidné aktiva 119 000 922 3,68% 119 000
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdacii bankami a pobo¢kami zahraniénych

bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v sulade s nariadenim
Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

Regionalne clenenie aktiv podl'a miesta nehnutelného zabezpecenia

KD a preregistrované HZL

Cr. Umiestnenie zaloZenej nehnutelnosti Hodnota Hodnota pohladivok  Priemerna vaZena
nehnutelnosti zékladnych aktiv us

a b 1 2 3

16 Bratislava - mesto 991 903 408 907

17 Banskobystricky kraj 605 038 267 158

18 Bratislavsky kraj (bez Bratislava-mesto) 768 938 317 407

19 Kosicky kraj 845 324 362 601

20 Nitriansky kraj 698 441 304 798

21 Presovsky kraj 746 461 318 221

22 Trenciansky kraj 823 450 350357

23 Trnavsky kraj 956 423 405 866

24 Zilinsky kraj 980 196 400 239

25 SR-spolu 1,57
Struktira zostatkovej doby splatnosti vydanych dlhopisov a aktiv ich krytia

KD a preregistrované HZL
ér. €asové pasmo Hodnota Hodnota Hodnota
celkom zakladnych  dopliujtcich
aktiv aktiv

a b 1 2 3

26 od0-do1rokuvratane 306 287 3000

27 od1-do 2 rokovvratane 205731 7371

28 od2-do 5 rokov vratane 514 350 73 486

29 od5 -do 10 rokov vratane 797 047 316 619

30 od10-do 15 rokov vratane 479574

31 od 15 - do 20 rokov vratane 620 627

32 od 20 - do 25 rokov vratane 734 428

33 od 25 -do 30 rokov vratane 900 448

34 Priemerna vazena splatnost v rokoch 4 20
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Zverejiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdacii bankami a pobo¢kami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v sulade s nariadenim
Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

G. Udaje o vlastnych zdrojoch, rizikovo vazenych aktivach, kapitalovom podiele a
ukazovateli finanénej paky

c.r. Udaje 31.12.2019 30.9.2019 30.6.2019  31.3.2019

Vlastné zdroje

1  Vlastny kapitdl Tier 1 (CET1) 1165968 1195165 1194 544 1200784
Vlastny kapital Tier 1 (CET1), ak sa neuplatnili

2 prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s 1165968 1195 165 1194 544 1200784
analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami

3 Kapitdl Tier 1 1315968 1345165 1344544 1350784
Kapital Tier 1, ak sa neuplatnili prechodné opatrenia v

4 suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi 1315968 1345165 1344 544 1350784
Uverovymi stratami

5  Celkovy kapital 1387450 1417 458 1416 838 1423399
Celkovy kapitél, ak sa neuplatnili prechodné opatrenia

6  vsuvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi 1387450 1417 458 1416 838 1423399

uverovymi stratami

Rizikovo vaZené aktiva (vyska)
7  Rizikovo vazené aktiva spolu 8285977 8026 728 7 702 891 7371494

Rizikovo vazené aktiva spolu, ak sa neuplatnili
8  prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s 8285977 8026 728 7 702 891 7371494
analogickymi o¢akavanymi Gverovymi stratami

Kapitalovy podiel

Vlastny kapital Tier 1 (percentudlny podiel vysky
rizikovej expozicie)

Vlastny kapital Tier 1 (percentudlny podiel vysky
rizikovej expozicie), ak sa neuplatnili prechodné
opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi
oCakavanymi GUverovymi stratami

Kapital Tier 1 (percentualny podiel vysky rizikovej
expozicie)

Kapital Tier 1 (percentudlny podiel vysky rizikovej
expozicie), ak sa neuplatnili prechodné opatrenia v
suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi ocakavanymi
uverovymi stratami

Celkovy kapital (percentudlny podiel vysky rizikovej
expozicie)

Celkovy kapitdl (percentudliny podiel vysky rizikovej
expozicie), ak sa neuplatnili prechodné opatrenia v
suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi ocakavanymi
uverovymi stratami

14,1% 14,9% 15,5% 16,3%

10 14,1% 14,9% 15,5% 16,3%

11 15,9% 16,8% 17,5% 18,3%

12 15,9% 16,8% 17,5% 18,3%

13 16,7% 17,7% 18,4% 19,3%

14 16,7% 17,7% 18,4% 19,3%

Ukazovatel finan¢nej paky
15 Velkost celkovej expozicie ukazovatela financénej paky 19 479 201 19173527 18980806 18430535
16 Ukazovatel financnej paky 6,8% 7,0% 7,1% 7,3%

Ukazovatel financnej paky, ak sa neuplatnili prechodné
17 opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi 6,8% 7,0% 7,1% 7,3%
oc¢akdvanymi Uverovymi stratami
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Zverejiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdacii bankami a pobo¢kami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v sulade s nariadenim
Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

V. Zverejnovanie informacii podla CRR - rozsah uplatiovania

Nasledovnymi informaciami plni Slovenska sporitelfia, a.s. (dalej ,,SLSP“ alebo ,banka“) poZiadavky na zverejnenie podla
nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady EU & 575/2013 (CRR). Pokial nie je uvedené inak, sumy st uvadzané v tisicoch
Eur (Eur tis.). Hodnoty v tabulkdach mézu obsahovat zaokrdhlovacie rozdiely.

Prudencialne poziadavky

Od 1. janudra 2014 pocita SLSP vysku regulatérneho kapitalu a poZiadaviek na vlastné zdroje podla pravidiel Basel 3.
Poziadavky boli implementované nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU ¢. 575/2013 (CRR) a smernicou Eurépskeho

parlamentu a Rady EU & 36/2013 (CRD IV), ktord bola vydand v nérodnej legislative, ako aj roznymi technickymi
Standardami vydanymi prostrednictvom European Banking Authority (EBA).

Vsetky poZiadavky definované v CRR a vys$Sie uvedenych technickych Standardoch su plne aplikované v SLSP na
prudencialne Gcely a pre zverejnenie prudencialnych informacii.

Tzv. ,tri piliere” boli po prvykrat predstavené uz v rdmci pravidiel Basel 2. Ciele tohto prudencidalneho ramca su rizikovo
citlivejsia alokacia kapitalu (pilier 1 — minimalne kapitalové poZiadavky), detailnejsie ohodnotenie materidlnych rizikovych
kategorii regulatorom (pilier 2 — Supervisory Review Process) a zvy$ena trhova transparentnost (pilier 3 — trhova disciplina,
zverejnovanie informadcii).

SLSP plnila pocas celého obdobia vykazovania vsetky regulatérne kapitalové poZiadavky pozostdvajlce z poziadavky Pillar 1,
Pillar 2 a kombinovanej poZiadavky na kapitdlové vankuse.
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Zverejiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdacii bankami a pobo¢kami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v sulade s nariadenim
Eurdépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

VI. Riadenie rizika
Stratégia a politika v oblasti riadenia rizik

Banka presadzuje obozretny a zodpovedny pristup k riziku, pricom rizika zohladruje aj vo svojom pristupe k vynosom. Rizikovy
apetit banky (tzn. maximalna Groven rizika, ktord je banka ochotna podstupit) je jasne stanoveny, meratelny a vSeobecne
akceptovany. Banka ho kompenzuje dostatocnou vyskou svojho interného kapitalu s cielom pokryt neocakavané straty.

Banka uprednostfiuje udrzatelnost pred kratkodobou vysokorizikovou ndvratnostou. S ciefom vykazovat udrzatelnud
a primeranu navratnost kapitalu sa tato zasada uplatfiuje aj vzhladom na profil rizika/navratnosti a bilanciu rizik.

Oddelenia zaoberajuce sa rizikom s nezdvislé od obchodnych linii. V suvislosti s riadenim rizik, ktoré je centralizované, sa
banka usiluje o jeho integrovanu platformu s komplexnym riadenim vsetkych prislusnych rizik a so zohladnenim zavislosti
medzi réznymi typmi rizik.

Banka dba na to, aby malo riadenie rizik nalezitu podporu z hladiska fudskych, IT a ostatnych zdrojov, ktoré si nevyhnutné na
komplexné pokrytie vSetkych vyznamnych rizikovych faktorov.

Primarny ciel riadenia rizika banky je dosiahnut situaciu, ked bude schopna identifikovat vietky vyznamné rizika, ktorym celi,
odhadnut ich mozny vplyv a mat zavedené procedury, ktoré zabezpedia efektivne riadenie tychto rizik. Tieto postupy musia byt
predmetom pravidelnej kontroly, ktora zabezpedi ich vhodnost z hladiska vykonnosti a z hladiska meniacich sa okolnosti
prevadzkového prostredia banky.

Vystavovanie sa riziku je neoddelitelna sucast operacii banky, pricom jej obchodné ¢innosti nevyhnutne so sebou prinasaju
urcity stupen rizika. Nalezité riadenie rizik by malo prispiet k lepsiemu vyuZzitiu obchodnych prileZitosti. Z tohto dévodu musi byt
stratégia riadenia rizik jasne prepojena s obchodnymi stratégiami.

V konectnom dbésledku je nevyhnutné, aby sa rizikd v maximalnej moZnej miere (s vynaloZenim primeraného Usilia)
kvantifikovali a vykonnost banky sa merala s pouZitim rizikovych vah. Model vypoctu a alokacie ekonomického kapitalu sa preto

neustale zdokonaluje, pricom banka ma interne zavedeny adekvatny proces riadenia kapitalu (ICAAP).

Banka sa navyse zaviazala plnit ustanovenia pre oblast riadenia rizik, ktoré definuje medzinarodnd ako aj slovenska legislativa a
regulacné organy.
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Prehl'ad Struktury riadenia rizik

Riadenie a kontrola rizik sa zabezpecCuje prostrednictvom jednoznacnej organizacnej Struktury, ktora vymedzuje Ulohy a
zodpovednosti, poverené subjekty a limity tykajuce sa rizik. Nasledujica schéma zobrazuje organizacnu Strukturu banky
v oblasti rizik:

Predstavenstvo

CRO

Vybory Predstavenstva

CRC

ALCO

> OLC

vv

ORCO

Strategické
riadenie rizik

trhové riziko
bankovej knihy
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obchodnej knihy

RMC

Compliance &
operacné riziko

riziko likvidity
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kontrola Uverového
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& operacné riziko

v Vv

1
1
1
1
i
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Riadenie uverové riziko retail !
tverového rizika .
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1
|
. . 1
Riadenie uverové riziko 1
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- . 1
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1
1
1
1
: !
i = * Bezpecnost N
1 H ; :_ -
:- -- Pravo ==
-l 1
. 1
Back Office == 7
' |
—_—— Ostatné <

Najvys$sim organom pre riadenie rizika je predstavenstvo. Predstavenstvo deleguje niektoré zo svojich prdvomoci v konkrétnych
oblastiach riadenia rizika na prislusné vybory. Predstavenstvo taktiez menuje jedného zo svojich ¢lenov, aby vykonaval funkciu
Chief Risk Officer (,,CRO").

Vybor pre riadenie aktiv a pasiv (,ALCO“) ma najvysSiu pravomoc v oblasti riadenia trhového rizika v suvislosti s obchodnou
knihou a bankovou knihou (vratane rizika z Grokovych sadzieb) a v oblasti riadenia rizika likvidity.

28



Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdacii bankami a pobo¢kami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v sulade s nariadenim
Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

Uverovy vybor (,,CRC“) ma kone&nt rozhodovaciu pravomoc v oblasti Gverového rizika.

Vybor pre prevadzkové riziko a oblast compliance (,ORCO“) je orgdnom opravnenym prijimat rozhodnutia o stratégii a
postupoch v oblasti operaéného rizika, rozhoduje o miere rizika a Grovni tolerancie, ktoru je banka ochotnd znasat a taktiez
rozhoduje o opatreniach na zmiernenie operacného rizika, oblasti compliance, hospodarskej trestnej ¢innosti a boja proti
praniu Spinavych penazi.

Vybory ALCO, CRC a ORCO sa skladaji z ¢lenov predstavenstva a senior manazérov. Clen predstavenstva zodpovedny za
riadenie rizik je ¢lenom vsetkych troch vyborov.

Vybor pre operacnu likviditu (,,OLC”) upravuje vykon riadenia likvidity. Vybor pre operacnu likviditu podlieha priamo vyboru
ALCO. Pravidelne analyzuje situdciu v oblasti likvidity banky a navrhuje napravné opatrenia. Clenmi vyboru OLC st zodpovedni
pracovnici odborov Treasury, Riadenie bilancie (,BSM“) a SRM.

Vybor pre riadenie rizik (,RMC”) je novy vybor, ktory je zloZzeny z vybranych ¢lenov predstavenstva a senior manazérov. Vybor
je zodpovedny za rozvoj a spravovanie efektivneho systému riadenia rizika, schvalovanie a monitoring stratégie a postupov
riadenia rizika, ICAAP, rizikovy apetit a komplexné stresové testovanie.

Rozhodujuca (vykonnd) Uroven organizacie riadenia rizik pozostava z piatich hlavnych organizacnych jednotiek:

e Odbor riadenia tverového rizika firiem vykonava vsetky Cinnosti tykajlce sa operativneho riadenia Gverového rizika
firemnych klientov.

e Odbor riadenia Uverového rizika retail zodpoveda za riadenie Uverového rizika pre retailové Uvery, najma za Uverovu
politiku, organizaciu Uverového procesu, skoré vymahanie pohladavok, riadenie zabezpecenia a portfélia pre retailovy
segment.

e Odbor strategického riadenia rizik (,SRM”) je zodpovedny za integrované riadenie rizik (“ICAAP), riziko likvidity, trhové
riziko (celkové ako aj Specifické obchodnej a bankovej knihy), kontrolu tUverového rizika, tvorbu opravnych poloziek,
Statistické a ratingové modely Uverového rizika.

e  Oddelenie Compliance & Security je zodpovedné za riadenie rizika v oblasti compliance (napr. eticky kodex, uplny
sulad so zakonnymi poZiadavkami, program na boj proti praniu Spinavych penazi, pravidla MiFID), riadenie rizika
podvodu (prevencia, odhalovanie, vySetrovanie, zabranenie vzniku podvodov a nahrada strat sposobenych financnym
podvodom) a za operacné riziko. V ramci operacného rizika koordinuje ¢innosti, ktoré ostatné relevantné oddelenia
vykonavaju na celobankovej Urovni (v uvedenej schéme znazornené modrou / preru$ovanou Ciarou).

e  Odbor restrukturalizacie a vymahania zodpovedd za efektivnost vymahania a odpisov. TieZ je zodpovedny za
sledovanie a restrukturalizaciu pohladavok po lehote splatnosti, Specifické opravné polozky a riadenie kolaterdlu pre
firemnych klientov.

V uvedenej schéme cierna Ciara znazornuje pridelenie réznych typov rizik prislusSnym oddeleniam. PIné Cierne Ciary znazornuju
oblasti, ktoré priamo podliehaju ¢lenovi predstavenstva pre riadenie rizik (CRO). Odbor strategického riadenia rizik a odbor
riadenia Uverového rizika firiem moZu tieZz podliehat priamo svojim prislusnym vyborom. Téato prisluSnost je vyznadena
¢ervenou / bodkovanou ¢iarou.

Riadenie rizik nie je vyhradené len pre oddelenia pdsobiace v tejto oblasti. Vietky organizaéné jednotky by mali mat na zreteli a
uvedomovat si rizika a zaroven prispievat k ich riadeniu.

Zodpovednosti suvisiace s riadenim rizik su detailne popisané v bankovej stratégii riadenia rizika.

Rozsah a charakter systémov vykazovania a merania rizik

Rozsah a charakter systémov vykazovania a merania rizik je popisany v Individudlnej Gctovnej zavierke za rok konciaci sa
31. decembra 2019 v kapitole 33. Riadenie rizika.

Individualnu Gétovnu zavierku za rok konéiaci sa 31. decembra 2019 si mozZete stiahnut tu:
https://cdn0.erstegroup.com/content/dam/sk/slsp/www _slsp sk/documents/financne-ukazovatele/individualna-uctovna-
zavierka-20191231.pdf?forceDownload=1
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Politiky tykajuce sa hedzingu a zmiernovania rizika a postupy monitorovania efektivnosti ich nastrojov

Banka vyuziva financné derivaty na riadenie miery rizika v suvislosti s Urokovym rizikom a menovym rizikom. Pri vzniku
zabezpecovacieho vztahu banka formalne zdokumentuje vztah medzi zabezpecovanou polozkou a nastrojom zabezpecenia,
vratane povahy rizika, stratégie a ciela zabezpecenia, spolu s metddou, ktord sa pouZije na posudenie efektivnosti
zabezpecovacieho vztahu. Zabezpecenie sa povaZzuje za vysoko efektivne, ak zmeny v redlnej hodnote alebo pefaznych
tokoch, ktoré suvisia so zabezpecenym rizikom pocas obdobia zabezpeclenia, su vykompenzované zmenami v realnej
hodnote nastroja zabezpecenia v rozsahu od 80 % do 125 %. Efektivnost kazdého zabezpecovacieho vztahu sa posudzuje na
zaciatku aj pocas jeho trvania. Presné podmienky pre jednotlivé typy zabezpecenia, ktoré banka uplatriuje, su blizsie
Specifikované v internej politike pre zabezpecenie. Na zaklade prechodnych ustanoveni Standardu IFRS 9 sa banka rozhodla
pokracovat v aplikovani standardu IAS 39 v oblasti zabezpedovacich derivatov.

Banka pouZiva zabezpecenie realnej hodnoty na zniZenie trhového rizika. Pri nastrojoch urcenych na zabezpecenie reélnej
hodnoty sa zmena realnej hodnoty bez Urokovej zlozky (tzv. clean price) nastroja zabezpecenia vykazuje vo vykaze ziskov
astrat v polozke ,Cisty zisk / strata z obchodovania“. Zmena redlnej hodnoty zabezpecovanej polozky prislichajtica
zabezpedenému riziku sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat v polozke ,Cisty zisk / strata z obchodovania“ a v stiivahe upravuje
Gétovnu hodnotu zabezpecovanej polozky. Urokové naklady a vynosy zo zabezpecovacich derivatov sa vykazuji v polozke
,,Cisté trokové vynosy*.

Zabezpecovaci vztah sa rozviaze vyprsanim platnosti, predajom, ukonc¢enim alebo uplatnenim nastroja zabezpecenia, prip.
ak taky nastroj prestane spifiat podmienky pre t¢tovanie zabezpe&enia. Uprava redlnej hodnoty zabezpetovanej polozky sa
v takom pripade amortizuje a7 do splatnosti finanéného nastroja cez polozku ,Cisté Grokové vynosy“ vo vykaze ziskov a
strat.

Vyhlasenia tykajuce sa rizika schvalené riadiacim organom

Dna 25.6.2019 predstavenstvo banky schvalilo reviziu Stratégie riadenia rizik zabezpecujicu primeranost systémov a opatreni
riadenia rizik vzhladom na profil a stratégiu banky.

Stratégia riadenia rizik definuje ciele riadenia rizik v banke, kompetencie, zodpovednosti a procesy pre identifikaciu, meranie,
riadenie azmiernovanie rizik. Informacie o jednotlivych rizikdch, o ich merani a riadeni, pouZitej metodike a nastrojoch
zmierfiovania rizik su vystizne opisané v Individualnej Uc¢tovnej zavierke za rok konciaci sa 31. decembra 2019 v kapitole 33.
Riadenie rizika. Obsahuje tiez zakladné pomerové ukazovatele a Ciselné Udaje, ktoré poskytuju externym zainteresovanym
stranam komplexny pohlad na riadenie rizika bankou, vratane pohladu na vzajomné vazby medzi rizikovym profilom banky a
toleranciou voci riziku stanovenou riadiacim organom.

Individudlnu Gétovnu zavierku za rok konéiaci sa 31. decembra 2019 si méZete stiahnut tu:
https://cdn0.erstegroup.com/content/dam/sk/slsp/www slsp sk/documents/financne-ukazovatele/individualna-uctovna-
zavierka-20191231.pdf?forceDownload=1

Pocet riadiacich funkcii zastavanych €élenmi riadiaceho organu
Banka ma 5 ¢lenov riadiaceho organu, z ktorych kazdy zastdva jednu riadiacu funkciu.

Politika prijimania pracovnikov pre vyber ¢lenov riadiaceho organu a politika réznorodosti v suvislosti
s vyberom ¢lenov riadiaceho organu

Za Ucelom zabezpelenia ustanoveni nariadenia ¢. 575/2013/EU, €l. 435 ods. 2 pism. b) a c) bol zriadeny Nomina¢ny vybor
dozornej rady Slovenskej sporitelne, a.s. Zaroven konkrétna nomindcia za clena riadiaceho organu banky podlieha
schvalovaciemu konaniu prostrednictvom NBS a ECB.

Zriadenie osobitného vyboru pre riadenie rizik a pocet zasadnuti

Vybor pre riadenie rizik je zriadeny a zasada minimalne jedenkrat za dva mesiace.

Opis toku informacii o riziku pre riadiaci organ

Jednotlivé odbory v linii riadenia rizik pripravuju pravidelné a nepravidelné vykazy uréené pre predstavenstvo a prislusné
vybory.
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VII. Vlastné zdroje

Uplné zosuhlasenie poloziek vlastnych zdrojov v stilade s CRR so stivahou podrla IFRS k 31.12.2019

Vlastné imanie

Referencia
siahe | PepaOne Vit er
zdrojov
Splatené kapitalové nastroje 212 000 - 212 000
Ostatné rezervy 118 899 - 118 899
AT1 splatené kapitalové nastroje a emisné azio 150 000 - 150 000 a
Nerozdelené zisky 860219 0 860 219 b
Akumulovany iny komplexny uctovny vysledok 65072 - 65 072 c
Rezerva na hedZing penaznych tokov - - - g
Precenenie cennych papierov uréenych na predaj 83498 - 83498
nerealizované zisky ¢lanok 35 CRR 83498 - 83498
nerealizované straty ¢lanok 35 CRR - - -
ostatné - - -
Kurzové rozdiely - - -
::ﬁziﬁgi'ceirzgﬂzgtzepoéet dlhodobej rezervy na (1128) ) (1128)
Odlozend daf (17 298) - (17298)
Cisty zisk pripadajci na vlastnikov materskej spolo¢nosti 174 436 (174 436) -
Iné - - -
Vlastné imanie - pripadajuce na vlastnikov materskej spolo¢nosti 1580627 (174 436) 1406191
Vlastné imanie - pripadajuce na mensinovych vlastnikov - - - d
Celkové vlastné imanie 1580627 (174 436) 1406191
Dlhodoby nehmotny majetok
Referencia
v tis. Eur Stvaha Reg,ulatérne Vlastf'né na V\'/k’az
upravy zdroje vlastnych
zdrojov
Dlhodoby nehmotny majetok 23739 - 23739 e
odpocet od CET1 v prechodnom obdobi - - -
odpocet od AT1 v prechodnom obdobi - - -
Dlhodoby nehmotny majetok 23739 - 23739 e
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Odlozené dane

Referencia
v tis. Eur Sivaha Reglulatorne Vlastrle na vyk’az
upravy zdroje vlastnych
zdrojov
OdlozZené darové pohladavky, ktoré zavisia od buducej ziskovosti a
nevyplyvaju z docasnych rozdielov ocistené o prislusné dariové 175 - 175 f
zavazky
OdloZené danové pohladavky, ktoré vznikli pred 14. januarom,
pre ktoré sa pozaduje 100% odpocet podla CRR prechodnych - - -
ustanoveni
OdloZené danové pohladavky, ktoré vznikli pred 14. januarom,
pre ktoré sa poZzaduje 0% odpocet od viastného kapitalu podla - - -
CRR prechodnych ustanoveni
Odlo’zertn? danczve p}ohladav.ky, ktoré zavisia od buducej ziskovosti a 43972 ) 43972
vyplyvaju z do€asnych rozdielov
OdlozZené danové pohladavky 44 146 - 44 146
Podriadené zavazky
Referencia
v tis. Eur Sivaha Ref,tulatorne Vlastfle na vyklaz
Upravy zdroje vlastnych
zdrojov
Kapitalové nastroje a podriadené Uvery pripustné ako kapital T2 75 366 (41 625) 33741
Tier kaaplFanve nastroje (vratane dzia) vydané materskou 75 366 (41 625) 33741
spolo¢nostou
Kvalifikované kapitdlové ndstroje zahrnuté v konsolidovanom Tier
2 kapitali vydané dcérskymi spoloénostami a drzané tretimi - - - m
stranami
nastroje vydané dcérskymi spolo¢nostami - - -
Dodatoc¢ny kapital Tier 1 (AT1) kapitalové nastroje 150 000 - 150 000 i
Podriadené zavazky 225 366 (41 625) 183 741
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Opis hlavnych charakteristik nastrojov vlastného kapitalu Tier 1 a dodatoéného kapitalu Tier 1

emitovanych bankou

1 Emitent Slovenskad sporitelfia Slovenska sporitelfa

) Jedineény |dent|f!kator (rTapr..CUSvIP, ISI.N alebo SK1110002799 SK5120000024
Bloomberg pre sukromné umiestfiovanie)

3 Rozhodné pravo (prava) nastroja slovenské slovenské

Regulatdérne zaobchddzanie

4 Prechodné pravidla nariadenia CRR CET1 AT1

5 Pravidla nariadenia CRR po prechodnom obdobi CET1 AT1
Olpravnen.e n.a .|nd|IV|duaInom/(sub-) kor'\solldovanom individuglny a (sub-) individuslny a (sub-)

6 zaklade / individudlnom a (sub-) konsolidovanom . | X |

. konsolidovany konsolidovany

zaklade

7 Typ nastroja (typy upresnenia jednotlivé jurisdikcie) Kmenova akcia Investi¢ny certifikat

3 Objem vykazarjyv regulatornom kapitale (v EUR, k 212 000 000 150 000 000
poslednému datumu vykazovania)
Mena EUR EUR

9 Nomindlna hodnota nastroja (v EUR) 1000 150 000 000

9a Emisnd cena 100% 100%

9b Cena pri splateni -

10 Uctovna klasifikacia Zakladné imanie Kapitdlovy finan¢ny ndstroj

11 Povodny datum emisie - 23.11.2015

12 Trvaly alebo terminovany Trvaly Trvaly

13 P6vodny datum splatnosti Nie Nie

14 Kupnla opaa enl'ntenta s v’yhradou predchadzajuceho Nie Ano
schvalenia orgdnom dohladu

15 V?htel.ny dz.;\tum kiapnej op.ae, podrlmenene datumy Nie 23.11.2020
kupnej opcie a hodnota pri splateni

16 Nasledné datumy kupnej opcie, ak sa uplatriuje - rocne k 23.11, po 23.11.2020

Kupony / dividendy

17 Dividenda/kupén s pevnou alebo pohyblivou sadzbou Pohybliva sadzba Pohyblivé sadzba
. . . PR : 7,8 % do 23.11.2020, nasledne 5y
18 Kupdnova sadzba a pripadny suvisiaci index Nie EUR M/S +7.57 %
) . , o, . Ano, v zavislosti od vysky
19 Existencia systému pozastavenia vyplaty dividend - Rozdelitelnych poloziek
Uplné podla vlastného uvazenia, ¢iastoéné podla
20a | vlastného uvézenia alebo povinné (z hladiska - UplIné podla vlastného uvazenia
nacasovania)
20b Upiné ,pOdIa \flvastpeho uvazeqla’ laasto’cn.e pOdI? - UplIné podla vlastného uvazenia
vlastného uvazenia alebo povinné (z hladiska objemu)
2 EX|stenF|a klauzuly o zvyseni alebo iného stimulu k ) Ano
splateniu
22 Nekumulativne alebo kumulativne - Nekumulativne
23 Konvertibilny alebo nekonvertibilny Nie Nie
24 Ak konvertibilny, spustaci faktor (faktory) konverzie - -
25 Ak konvertibilny, plne alebo Ciastocne - -
26 Ak konvertibilny, konverzna sadzba - -
27 Ak konvertibilny, povinna alebo nepovinna konverzia - -
78 Ak konvertibilny, uvedte typ nastroja, na ktory sa ) )
konvertuje
29 Ak konvertibilny, uvedte meno emitenta nastroja, na ) )
ktory sa konvertuje
30 Charakteristiky zniZenia hodnoty - V zévislosti od Spustacej udalosti
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Tier 1 Emitenta 7 %, Tier 1 skupiny

31 Ak zniZenie hodnoty, spustaci faktor Erste Group 5,125 %, Tier 1 Skupiny
Emitenta 7 %
32 Ak zniZenie hodnoty, pIné alebo ¢iasto¢né Ciasto¢né
33 Ak zniZenie hodnoty, trvalé alebo prechodné Prechodné
V pripade zvy3enia nesmie existovat
3 Ak prechodné zniZenie hodnoty, opis mechanizmu a pretrvavat Spustacia udalost;
zvysenia hodnoty zvysenie sa pouZije pomerne pre
vsetky Certifikaty a podobné nastroje
Pozicie v hierarchii podriadenosti v pripade likvidacie
35 (uvedte typ nastroja bezprostredne nadradeného AT1
danému nastroju)
36 Charakteristiky nespifiajuce poziadavky -
37 Ak ano, uvedte charakteristiky nespifiajice poziadavky -
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Opis hlavnych charakteristik nastrojov kapitalu Tier 2 emitovanych bankou

1 Emitent Slovenskd Slovenska Slovenskd Slovenskd Slovenska Slovenskd Slovenskd Slovenska
sporitelfa sporitelfa sporitelfa sporitelfa sporitelfa sporitelfa sporitelfa sporitelfia
Jedinec¢ny identifikator
(napr. CUSIP, ISIN
2 alebo Bloomberg pre SK4120007287 SK4120007907 SK4120008111 SK4120008442 SK4120008749 SK4120014564 SK4120014572 SK4120014770
stikromné
umiestriovanie)
3 ROZ,hOdnLT prayo slovenské slovenské slovenské slovenské slovenské slovenské slovenské slovenské
(prdva) néstroja
Regulatdrne zaobchdadzanie
4 | Prechodné pravidia Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2
nariadenia CRR
Pravidla nariadenia
5 CRR po prechodnom Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2
obdobi
Opravnené na
individualnom/(sub-)
konsolidovanom individualny a individualny a individualny a individualny a individudlny a individualny a individualny a individudlny a
6 zaklade / (sub-) (sub-) (sub-) (sub-) (sub-) (sub-) (sub-) (sub-)
individualnom a (sub-) konsolidovany konsolidovany konsolidovany konsolidovany konsolidovany konsolidovany konsolidovany konsolidovany
konsolidovanom
zaklade
Tvp nastrf)Ja. (typy L Podriadeny Podriadeny Podriadeny Podriadeny Podriadeny Podriadeny Podriadeny Podriadeny
7 | upresnenia jednotlivé dihopis dihopis dlhopis dlhopis dihopis dlhopis dihopis dihopis
jurisdikcie) P P P P P P P P
Objem vykazany v
g | resuldtomom kapitale 1176793 3170 865 3263143 5319277 5111172 3300 000 3300 000 9 100 000
(v EUR, k poslednému
datumu vykazovania)
Mena EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
9 Nomindlna hodnota 10 000 000 10 000 000 4250 000 11 000 000 9 000 000 3300 000 3300 000 9 100 000
nastroja (v EUR)
9a Emisna cena 95% 95% 95% 95% 94.5% 100% 100% 100%
9%b Cena pri splateni 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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legsé?;;e legsé?;;e Financ¢né zdvazky | Financné zavazky | Finanéné zavazky | Financné zédvazky | Financné zdvazky | Financné zavazky
y, y ocenené ocenené ocenené ocenené ocenené ocenené
- . el ocenené ocenené . . ) . . .
10 Uctovna klasifikacia . R amortiz. amortiz. amortiz. amortiz. amortiz. amortiz.
amortiz. amortiz. . . . . . .
, , obstardvacou obstardvacou obstardvacou obstardvacou obstardvacou obstaravacou
obstardvacou obstardvacou
cenou cenou cenou cenou cenou cenou
cenou cenou
11 Pévodny datum emisie 2.8.2010 1.8.2011 2.11.2011 1.6.2012 2.11.2012 20.9.2018 20.9.2018 30.11.2018
Trvaly alebo . . . . . . . . . , . . . . . .
12 , , Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany
terminovany
13 :;‘;‘sggzt?at“m 2.8.2020 1.8.2021 2.11.2023 1.6.2022 2.11.2022 20.9.2028 20.9.2028 30.11.2028
Kupna opcia emitenta s
vyhradou
14 | predchadzajiceho Nie Nie Nie Nie Nie Ano Ano Ano
schvélenia orgdnom
dohladu
Volitelny datum kipnej Volitelny datum Volitelny datum Volitelny datum
opcie, podmienené ) ) . . . kapnej opcie kapnej opcie kidpnej opcie
15 X P . N N N N N
datumy kiipnej opcie a ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 20.09.2023 20.09.2023 30.11.2023
hodnota pri splateni EUR 3 300 000 EUR 3 300 000 EUR 9 100 000
Nasledné datumy
16 kdpnej opcie, ak sa - - - - - - - -
uplatriuje
Kupény / dividendy
Dividenda/kupén s . -
Pohybl Pohybl
17 pevnou alebo ohybliva ohybliva Pohyblivé sadzba | Pohybliva sadzba | Pohybliva sadzba Fixna sadzba Pohyblivé sadzba Fixna sadzba
. sadzba sadzba
pohyblivou sadzbou
Kupd a D D
u’ponoYa %afﬂ%ba\. : Struc.ture.( ) Struc.ture.( ) Structure Structure Structure 6M EURIBOR
18 pripadny suvisiaci Nikkei, Nikkei, . . R 2.875% 2.45%
. . . (Inflation) (Inflation) (Inflation) +2%
index Inflation) Inflation)
Existencia systému
19 pozastavenia vyplaty Nie Nie Nie Nie Nie Nie Nie Nie
dividend
UplIné podla vlastného
uvazenia, Ciasto¢né
la vl 5h
20a podfa viastného Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné

uvazenia alebo povinné
(z hladiska
nacasovania)
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20b

Uplné podla vlastného
uvazenia, Ciastocné
podla vlastného
uvazZenia alebo povinné
(z hladiska objemu)

Povinné

Povinné

Povinné

Povinné

Povinné

Povinné

Povinné

Povinné

21

Existencia klauzuly o
zvyseni alebo iného
stimulu k splateniu

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

22

Nekumulativne alebo
kumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

23

Konvertibilny alebo
nekonvertibilny

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

24

Ak konvertibilny,
spustaci faktor
(faktory) konverzie

25

Ak konvertibilny, plne
alebo ciastocne

26

Ak konvertibilny,
konverzna sadzba

27

Ak konvertibilny,
povinna alebo
nepovinna konverzia

28

Ak konvertibilny,
uvedte typ nastroja, na
ktory sa konvertuje

29

Ak konvertibilny,
uvedte meno emitenta
nastroja, na ktory sa
konvertuje

30

Charakteristiky zniZenia
hodnoty

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

31

Ak zniZenie hodnoty,
spustaci faktor

32

Ak znizenie hodnoty,
plné alebo Ciastocné

33

Ak znizenie hodnoty,
trvalé alebo prechodné

34

Ak prechodné zniZenie
hodnoty, opis
mechanizmu zvySenia
hodnoty
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Pozicie v hierarchii
podriadenosti v
pripade likvidacie

35 . . Senior Senior Senior Senior Senior Senior Senior Senior
(uvedte typ nastroja
bezprostredne
nadradeného nastroju)

36 | Charakteristiky Nie Nie Nie Nie Nie Nie Nie Nie

nespliajuce poziadavky

Ak ano, uvedte
37 charakteristiky - - - - - - R R
nespliajuce poziadavky

Kompletné podmienky nastrojov vlastného kapitalu Tier 1, dodatoéného kapitalu Tier 1 a kapitalu Tier 2

Kompletné informacie o podmienkach nastrojov vlastného kapitalu Tier 1 su zverejnené na webovom sidle banky v dokumente "Stanovy spoloc¢nosti Slovenska sporitelfia, a.s." v ¢lanku . 4.
https://www.slsp.sk/content/dam/sk/slsp/www _slsp sk/documents/footer-pdfs/stanovy slovenskej sporitelne.pdf

Kompletné informacie o podmienkach nastrojov dodatocného kapitalu Tier 1 su zverejnené na webovom sidle banky:
https://www.slsp.sk/content/dam/sk/slsp/www _slsp sk/documents/investicne-certifikaty/SLSP_AT1 TCs Final SK.pdf

Kompletné informacie o podmienkach jednotlivych emisii podriadenych dlhopisov su zverejnené na webovom sidle banky:
https://www.slsp.sk/sk/ludia/sporenie/dlhopisy

Vysvetlenie, na akom inom zaklade sa po¢itaju ukazovatele kapitalovej primeranosti

SLSP neaplikuje ¢lanok 437 (1) (f) CRR pre vypocet vlastnych zdrojov. Banka zverejiiuje ukazovatele kapitalovej primeranosti vypocitané s pouZitim prvkov vlastnych zdrojov urcenych na zéklade
stanovenom v tomto nariadeni.
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Vykaz vlastnych zdrojov

Odkaz na ¢lanok 3:'::;::
31.12.2019 nariadenia €. tabulky
575/2013/EU 437a
Eur tis.
Vlastny kapital tier 1: nastroje a rezervy
Al - - 26 ods. 1, 27, 28, 29,
1 Kapitalové nastroje a suvisiace emisné azia 212 000 20znam EBA 26 ods. 3 a
z toho: kmeriové akcie 212 000 zoznam EBA 26 ods. 3 a
2 Nerozdelené zisky 979119 26 odst. 1 pism. c) b
Akumulovany iny komplexny uétovny vysledok (a ostatné
3 rezervy, zahffiajuce nerealizované zisky a straty podla 65072 26 odst. 1 c
uplatnitelnych Gétovnych Standardov)
3a Fondy pre vSeobecné bankové rizika - 26 ods. 1 pism. f)
Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢lanku 484 ods.
4 3 a suvisiaceho emisneho 4Zia podliehajucich postupnému - 486 ods. 2
vyradeniu z CET1
Kapitalové injekcie verejného sektora, ktoré sa do 1. janudra ) 483 ods. 2
2018 zachovali v predchadzajicom stave ’
5 Mensinové Ucasti (hodnota povolend v konsolidovanom CET1) - 84, 479, 480 d
5a Nezavisle pres!(umanY predbean Z.ISk po odpoditani ) 26 ods. 2
predpokladanych platieb alebo dividend
6 Vlastny kapital Tier 1 (CET1) pred regulaénymi Gpravami 1256 191
Vlastny kapital Tier 1 (CET1): regulacné tGpravy
7 Dodatoéné Upravy ocenenia (zdporna hodnota) (3 105) 34, 105
Nehmotné aktiva (po odpocitani stvisiaceho dariového zavazku) 36 ods. 1 pism. b), 37,
8 . . (23 739) e
(zdporna hodnota) 472 ods. 4
9 Prédzdna mnozina v EU -
OdloZené dariové pohladavky, ktoré zavisia od buducej
10 ziskovosti, okrem tych, ktoré vyplyvaju z docasnych rozdielov (175) 36 ods. 1 pism. c), 38, f
(po odpocitani suvisiaceho darfiového zavazku, ak su splnené 472 ods. 5
podmienky stanovené v ¢lanku 38 ods. 3) (zaporna hodnota)
1 Olce'n.ovaue r9zd|eIY vyplyvajlice zvocenO\v/.ama reavln?ulcenou ) 33 pism. ) g
suvisiace so ziskami alebo stratami z hedZingu penaznych tokov
. , L, , " . [ 36 ods. 1 pism. d), 40,
12 Zaporné hodnoty vyplyvajuce z vypoctu ocakavanej vysky strat (20 598) 159, 472 ods. 6
13 Akékolvek zvysenie vlastného kapitalu, ktoré vyplyva zo ) 32 ods. 1

sekuritizovanych aktiv (zdporna hodnota)

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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Pokrac.

Odkaz na élanok Odkaz na
. Ly detailné
31.12.2019 nariadenia €. ol

Eur tis. 575/2013/EU e

14 lekyl alf:!:)o strat.y z pasiv os:enen.ych.realrj().u cenou, ktoré 116 33 pism. b)
vyplyvaju zo zmien vlastnej kreditnej pozicie

15 Majetok déchodkoveho fondu so stanovenymi poZitkami 36 ods. 1 pism. e), 41,
(zdporna hodnota) 472 ods. 7

16 Priame a nepriame podiely instittcie vo vlastnych ndstrojoch ) 36 ods. 1 pism. f), 42,
CET1 (zdporna hodnota) 472 ods. 8
Podiely v nastrojoch CET1 subjektov finan¢ného sektora, ak

17 tieto subjekty maju reciproc¢né krizové podiely v institucii, ktoré 36 ods. 1 pism. g), 44,
majud umelo zvySovat vlastné zdroje institucie (zaporna 472 ods. 9
hodnota)

Priame a neprieme podiely instittcie v ndstrojoch CET1
subjektov finan¢ného sektora, ak dana institicia nema 36 ods. 1 pism. h), 43,

18 vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 10% - 45,46,490ds.2a3,79,
prahovou hodnotou a po odpoditani pripustnych kratkych 472 ods. 10
pozicii) (zdporna hodnota)

Priame, n.epnam.e a synFetlcke podiely mstltlu.u:e.v ’né.IStFOJIOCh 36 ods. 1 pism. i), 43, 45,
CET1 subjektov finan¢ného sektora, ak dand institicia ma ,
, L. L. i . 47, 48 ods. 1 pism. b), 49

19 vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 10% - M

.. , [ ods. 1az3,79,470,472
prahovou hodnotou a po odpocitani pripustnych kratkych ods. 11
pozicii) (zdporna hodnota) ’

20 Préazdna mnozina v EU -

Hodnota expozicie tychto poloziek, ktoré sa kvalifikuju pre

20a rizikovu vahu 1 250 %, ak sa instittcia rozhodne pre odpocet - 36 ods. 1 pism. k)
ako alternativu
z ¢oho: kvalifikované ucasti mimo finan¢ného sektora (zaporna 36 ods. 1 pism. k) bod i),

20b - M
hodnota) 89az91

36 ods. 1 pism. k) bod ii)

20c z ¢oho: sekuritizacné pozicie (zapornd hodnota) - 243 ods. 1 pism. b) 244

ods. 1 pism. b) ¢lanok 258
. . N . 36 ods. 1 pism. k) bod

20d z ¢oho: bezodplatné dodania (zaporna hodnota) - i), 379 ods. 3
Odlqzene dariové pohladavky, ktoré vyplyvaju z docasnychw ) 36 ods. 1 pism. c), 38, 48
rozdielov (hodnota nad 10% prahovou hodnotou, po odpoditani .

21 L L . . . K - ods.1pism. a), 470, 472
suvisiaceho dariového zavazku, ak su splnené podmienky ods. 5
stanovené v ¢lanku 38 ods. 3) (zapornd hodnota) ’

22 Hodnota prevysujlica 15% prahovu hodnotu (zadporna hodnota) - 48 ods. 1
z ¢oho: priame a nepriame podiely institucie v nastrojoch CET1 36 ods. 1 pism. i), 48 ods.

23 subjektov finanéného sektora, ak dand institicia ma vyznamnu - 1pism. b), 470, 472 ods.
investiciu v tychto subjektoch 11

24 Prazdna mnoZina v EU -

M . s i , L 36 ods. 1 pism. c), 38, 48

25 z c?ho.?dlozen}a dariové pohladavky, ktoré vyplyvaju z ) ods 1 pism. a), 470, 472
docasnych rozdielov

ods. 5

$ g . . . 36 ods. 1 pism. a), 472

25a Straty za bezny financny rok (zaporna hodnota) - 0ds. Lpism ac))ds 3
25b Predpokladané darové poplatky suvisiace s polozkami CET1 ) 36 ods. 1 pism. I)

(zdporna hodnota)

Tabulka pokracuje na nasledujuce;j strane.
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Pokrac.
Odkaz na ¢lanok odka.z n'a
. g detailné
31.12.2019 nariadenia €. tabulky
Eur tis. 575/2013/EU 437a
Regulacné Gpravy uplatriované na vlastny kapital Tier 1 pri
26 hodnotach, s ktorymi sa zaobchadza podla postupu pred -
uplatfiovanim nariadenia CRR
26a Regulacné Gpravy suvisiace s nerealizovanymi ziskami a stratami
v zmysle ¢ldnkov 467 a 468
Z ¢oho: nerealizovana strata - 467
Z ¢oho: nerealizovany zisk - 468
Hodnota, ktora sa ma odpoditat od vlastného kapitalu Tier 1
26b alebo pripocitat k nemu vzhladom na dal3ie filtre a odpoéty - 481
vyZadované pred uplatiiovanim CRR
27 ?(vva!ifikc.)van’é odpf)c“:ty AT1, ktoré prevysuju kapital AT1 ) 36 0ds. 1 pism. j)
institucie (zaporna hodnota)
Iné Upravy vlastného kapitalu Tier 1 (42 723)
28 Celkové regulacné upravy vlastného kapitalu Tier 1 (CET1) (90 223)
29 Vlastny kapital Tier 1 (CET1) 1165 968
Dodatocny kapital Tier 1 (AT1): nastroje
30 Kapitalové nastroje a suvisiace emisné aZio 150 000 51,52 i
31 z”cohozlklasvlflkovana ako vlastny kapital podla uplatnitelnych 150 000
uctovnych standardov
32 z ¢oho: klasifikovand ako pasiva podla uplatnitelnych uétovnych )
Standardov
Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢lanku 484 ods.
33 4 a stvisiaceho emisného aZia podliehajucich postupnému - 486 ods. 3 i
vyradeniu z AT1
Kapitalové injekcie verejného sektora, ktoré sa do 1. januara ) 483 ods. 3
2018 zachovali v predchadzajucom stave ’
Kvalifikovany kapital Tier 1 zahrnuty do konsolidovaného AT1
34 (vratane mensinovych Ucasti, ktoré nie su zahrnuté v riadku 5) - 85, 86, 480
emitovany dcérskymi spolo¢nostami a v drzbe tretich stran
35 z coho: n.a’strOJe emlto’vane dcersky.ml spolo¢nostami ) 486 ods. 3
podliehajlce postupnému vyradeniu
36 Dodatocny kapital Tier 1 (AT1) pred regulaénymi Gipravami 150 000 i

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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Pokrac.

Eur tis.

31.12.2019

Odkaz na ¢lanok
nariadenia ¢.
575/2013/EU

Odkaz na

detailné

tabul'ky
437a

Dodatoény kapital Tier 1 (AT1): regulacné upravy

37

Priame a nepriame podiely instittcie na vlastnych nastrojoch
AT1 (zaporna hodnota)

52 ods. 1 pism. b), 56
pism. a), 57, 475 ods. 2

38

Podiely na nastrojoch AT1 subjektov finanéného sektora, ak
tieto subjekty maju reciproc¢né krizové podiely v institucii, ktoré

hodnota)

56 pism. b), 58, 475
ods. 3

39

Priame a nepriame podiely na ndstrojoch AT1 subjektov
finan¢ného sektora, ak dand institucia nema vyznamnu
investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 10% prahovou
hodnotou a po odpocitani pripustnych kratkych pozicif)
(zdporna hodnota)

56 pism. c), 59, 60, 79,
475 ods. 4

40

Priame a nepriame podiely instittcie na ndstrojoch kapitdlu AT1
subjektov finan¢ného sektora, ak dand institicia ma vyznamnu
investiciu v tychto subjektoch ( hodnota nad 10 % prahovou
hodnotou po odpocitani pripustnych kratkych pozicii) (zdporna
hodnota)

56 pism. d), 59, 79, 475
ods. 4

41

Regulacné Upravy dodatoc¢ného kapitalu Tier 1 pri hodnotdch, s
ktorymi sa zaobchddza podla postupu pred uplatriovanim
nariadenia CRR a podla prechodnych postupov, podliehajucich
postupnému vyradeniu, ako sa stanovuje v nariadeni (EU) &.
575/2013 (t.j. zostatkové hodnoty podla CRR)

41a

Zostatkové hodnoty odpocitané od dodatocného kapitalu Tier 1
v suvislosti s odpoc¢tom od vlastného kapitalu Tier 1 pocas
prechodného obdobia v zmysle ¢lanku 472 nariadenia (EU) &.
575/2013

472, 472 ods. 3 pism. a),
472 ods. 4, 472 ods. 6,
472 ods. 8 pism. a), 472
ods. 9, 472 ods. 10 pism.
a), 472 ods. 11 pism. a)

Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch uvedené
podrobne, napr. podstatné Cisté predbezné straty, nehmotné
aktiva, nedostatocné rezervy na oCakavané straty atd.

41b

Zostatkové hodnoty odpocitané od dodatocného kapitalu Tier 1
v suvislosti s odpo¢tom od kapitélu Tier 2 pocas prechodného
obdobia v zmysle &lanku 475 nariadenia (EU) ¢. 575/2013

477,477 ods. 3, 477 ods.
4 pism. a)

Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch uvedené
podrobne, napr. reciproc¢né krizové podiely v nastrojoch
kapitalu Tier 2, priame podiely v nevyznamnych investiciach do
kapitalu inych subjektov financného sektora atd.

41c

Hodnota, ktora sa ma odpoditat od dodato¢ného kapitélu Tier 1
alebo pripoditat k nemu vzhladom na dalSie filtre a odpocty
vyZzadované pred uplatfiovanim CRR

467, 468, 481

Z ¢oho: ... mozny filter pre nerealizované straty

467

Z ¢oho: ... mozZny filter pre nerealizované zisky

468

Z ¢oho: ...

481

42

Kvalifikované odpocty T2, ktoré prevysuju kapitdl T2 institucie
(zdporna hodnota)

56 pism. e)

43

Celkové regulacné upravy dodatocného kapitalu Tier 1 (AT1)

44

Dodatoény kapital Tier 1 (AT1)

150 000

45

Kapital Tier 1 (T1 = CET1 + AT1)

1315968

Tabulka pokracuje na nasledujlcej strane.
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Pokrac.
Odkaz na ¢lanok Odka.z n’a
. - detailné
31.12.2019 nariadenia €. tabulky
Eur tis. 575/2013/EU 437a
Kapital Tier 2 (T2): nastroje a rezervy
46 Kapitalové nastroje a suvisiace emisné azia 33741 62,63 |
Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢lanku 484 ods.
47 5 a suvisiaceho emisného azia podliehajucich postupnému - 486 ods. 4
vyradeniu z T2
Kapitalové injekcie verejného sektora, ktoré sa do 1. januara 483 ods. 4
2018 zachovali v predchadzajicom stave ’
Kvalifikované nastroje vlastnych zdrojov zahrnuté do
konsolidovaného kapitdlu T2 (vratane mensinovych Gcasti a
48 nastrojov AT1, ktoré nie st zahrnuté v riadku 5 ani 34) ) 87,88, 480 m
emitované dcérskymi spoloénostami a drzbe tretich stran
49 z coho: n.a’strOJe emlto’vane dcersk\(ml spolo¢nostami ) 486 ods. 4
podliehajlce postupnému vyradeniu
50 Upravy kreditného rizika 42 996 62 pism. c) ad)
51 Kapital Tier 2 (T2) pred regulaénymi Gpravami 76 737
Kapital Tier 2 (T2): regulacné tGpravy
52 Priame a nepriame podiely instittcie na vlastnych nastrojoch T2 ) 63 pism. b) bod i), 66 |
a podriadené uvery (zaporna hodnota) pism. a), 67, 477 ods. 2
Podiely na nastrojoch T2 a podriadené Uvery subjektov
53 finan¢ného sektora, ak tieto subjekty maju reciprocné krizové ) 66 pism. b), 68, 477
podiely v institucii, ktoré maji umelo zvySovat vlastné zdroje ods. 3
institucie (zdporna hodnota)
Priame a nepriame podiely na ndstrojoch T2 a podriadené uvery
subjektov finanéného sektora, ak dand institicia nema , -
} L. . , . 66 pism. c), ¢lanky 69,
54 vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 10 % -
o ., , [ 70, 79,477 ods. 4
prahovou hodnotou a po odpocitani pripustnych kratkych
pozicii) (zaporna hodnota)
542 Z ¢oho nové podiely, na ktoré se nevztahuju prechodné )
opatrenia
sab Z ¢oho podiely existujuce pred 1. januarom 2013, na ktoré sa )
vztahuju prechodné opatrenia
Priame a nepriame podiely instittcie na nastrojoch T2 a
55 podriadené Uvery subjektov finan¢ného sektora, ak dana (5 255) 66 pism. d), 69, 79, 477

institucia ma vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (po
odpocitani pripustnych kratkych pozicii) (zaporna hodnota)

ods. 4

Regulacné Gpravy kapitalu Tier 2 pri hodnotach, s ktorymi sa
zaobchdadza podla postupu pred uplatiiovanim nariadenia CRR a

56 podla prechodnych postupov, podliehajicich postupnému
vyradeniu, ako sa stanovuje v nariadeni (EU) ¢. 575/2013 (t. j.
zostatkové hodnoty podlia CRR)

Zostatkové hodnoty odpocitané od kapitalu Tier 2 v suvislosti s
56a odpoctom od vlastného kapitalu Tier 1 pocas prechodného
obdobia v zmysle ¢lanku 472 nariadenia (EU) €. 575/2013

472,472 ods. 3 pism. a),
472 ods. 4, 472 ods. 6,
472 ods. 8 pism. a), 472
ods. 9, 472 ods. 10 pism.
a), 472 ods. 11 pism. a)

Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch uvedené
podrobne, napr. podstatné Cisté predbezné straty, nehmotné
aktiva, nedostatocné rezervy na oCakavané straty atd.

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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Pokrac.

Odkaz na élanok Odkaz na
. o detailné
31.12.2019 nariadenia €. tabulky
Eur tis. 575/2013/EU 437a
Zostatkové hodnoty odpocitané od kapitdlu Tier 2 v stvislosti s 475, 475 ods. 2 pism. a),
56b odpoctom od dodatocného kapitalu Tier 1 pocas prechodného - 475 ods. 3,475 ods. 4
obdobia v zmysle ¢lanku 475 nariadenia (EU) €. 575/2013 pism. a)
Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch uvedené
podrobne, napr. reciprocné krizové podiely v nastrojoch AT1, )
priame podiely v nevyznamnych investicidch do kapitalu inych
subjektov finan¢ného sektora atd.
Hodnota, ktord sa ma odpoditat od kapitalu Tier 2 alebo
56¢ pripocitat k nemu vzhladom na dal3ie filtre a odpocty - 467, 468, 481
vyZzadované pred uplatiovanim CRR
Z ¢oho: ... mozny filter pre nerealizované straty - 467
Z ¢oho: ... mozny filter pre nerealizované zisky - 468
Z ¢oho: ... - 481
57 Celkové regulacné upravy kapitalu Tier 2 (T2) 38575
58 Kapital Tier 2 (T2) 115 312
59 Celkovy kapital (TC = T1 + T2) 1431 280
60 Celkové rizikovo vazené aktiva 8 285977
Kapitalové podiely a vankuse
\Y v kapital Tier 1 (ak ] iel h izikovej
61 ex::)s(:;\éie:;\plta ier 1 (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovej 14,1% 92 ods. 2 pism. a), 465
62 Tier 1 (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovej expozicie) 15,9% 92 ods. 2 pism. b), 465
63 g)vf:)lz)()z\;zi:)apitél (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovej 16,7% 92 ods. 2 pism. ¢)
PoZadavka na vankus Specificky pre instituciu (poZiadavka CET1
v stlade s ¢ldankom 92 ods. 1 pism. a) plus poZiadavky na vankus
64 na z.achovalme k:f\p|tal.u.a protlcykllcklyvvankus, pllus vank}Js na ) 5,9% CRD 128, 129, 130
krytie systémového rizika, plus vankus pre systémovo vyznamné
institucie (G-SIl alebo O-Sl1), vyjadrené ako percentualny podiel
hodnoty rizikovej expozicie)
65 z ¢oho: poZiadavka na vankus na zachovanie kapitalu 2,5%
66 z ¢oho: pozadavka na proticyklicky vankus 1,4%
67 z ¢oho: pozadavka na vankus na krytie systémového rizika 1,0%
672 z ¢oho: va.nkus prefglobalntalsystem?yci\{y%n?mnu institdciu (G- 1,0% CRD 131
Sll) alebo inak systémovo vyznamnu instittciu (O-SlI)
68 VlastrD/ kapitdl Tier 1 k ElepOZICI-I na splnenle_ Qouad.awek n’a. 9,6% CRD 128
vankuse (ako percentualny podiel hodnoty rizikovej expozicie)
69 [nerelevantné v nariadeni EU] -
70 [nerelevantné v nariadeni EU] -
71 [nerelevantné v nariadeni EU] -

Tabulka pokracuje na nasledujuce;j strane.
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Pokrac.
Odkaz na &lanok Odkaz na
. e detailné
31.12.2019 nariadenia €. tabulky
Eur tis. 575/2013/EU 437a
Podiely kapitalu a kapitalové vankuse
36 ods. 1 pism. h), 45, 46
Priame a nepriame podiely na kapitali subjektov finanéného 4702 st pﬁ)mse)’ isn; c)'
sektora, ak dand institlicia nemd vyznamnu investiciu v tychto - 1, 26 pism. ¢),
72 ) 7375 59, 60, 475 ods. 4, 66
subjektoch (hodnota pod 10 % prahovou hodnotou a po .
R , . o pism. c), 69, 70, 477 ods.
odpoditani pripustnych kratkych pozicii) 4
Priame a nepriame podiely institucie na nastrojoch CET1
73 subjektov finanéného sektora, ak dand institicia ma vyznamnu 47 892 36 ods. 1 pism. i), 45, 48,
investiciu v tychto subjektoch (hodnota pod 10 % prahovou 470, 472 ods. 11
hodnotou a po odpoditani pripustnych kratkych pozicii)
74 Prazdna mnozina v EU -
OdloZené darové pohladavky, ktoré vyplyvaju z docasnych
75 rozdielov (hodnota pod 10 % prahovou hodnotou, po odpocitani 43972 36 ods. 1 pism. c), 38, 48,
suvisiaceho dafiového zavazku, ak st splnené podmienky 470, 472 ods. 5
stanovené v ¢lanku 38 ods. 3)
Uplatnitelné horné ohranicenia na zahrnutie rezerv do kapitalu Tier 2
Upravy kreditného rizika zahrnuté v T2 vzhladom na expozicie,
76 na ktoré sa vztahuje $tandardizovany pristup (pred uplatnenim - 62
horného ohranicenia)
77 Horné ohranicenia na zahrnutie Uprav kreditného rizika do T2 v 62
ramci Standardizovaného pristupu
Upravy kreditného rizika zahrnuté do T2 vzhladom na expozicie,
78 na ktoré sa vztahuje pristup internych ratingov (pred uplatnenim 45 940 62
horného ohranicenia)
79 Horné ohranicenie na zahrnutie Uprav kreditného rizika do T2 v 42 996 62

rdmci pristupu internych ratingov

Kapitalové nastroje, na ktoré sa vztahuji dohody o postupnom vyradeni (uplatnitel'né len v obdobi od 1. januara 2013 do 1. januara

2022)

0 Sucasnfe horné ohranicenie na n?strOJe CET1 podliehajuce - 4840ds.3, 486 0ds. 22 5
dohodam o postupnom vyradeni

31 Hodnot? vynata z (;ETl z dov.(v>du. horného ohl:anlcenla . - 484 0ds.3, 486 0ds. 22 5
(prekroéenie horného ohranicenia po splateni a splatnostiach)

22 Sucasnfe horné ohranicenie na n?strOJe AT1 podliehajlce - 4840ds. 4, 486 0ds. 32 5
dohodam o postupnom vyradeni

33 Hodnot? vynata z /IATl z dovgi:lu horneho ohra}nlcenla . - 484 0ds. 4, 486 ods. 32 5
(prekroéenie horného ohranicenia po splateni a splatnostiach)

84 Sucasn’e horné ohranicenie na n?strOJe T2 podliehajuce - 4840ds.5, 486 0ds. 42 5
dohodam o postupnom vyradeni

35 Hodnota vynata z T2 z dévodu horného ohranicenia - 4840ds.5, 486 ods. 42 5

(prekroéenie horného ohranicenia po splateni a splatnostiach)
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VIIl. Kapitalové poziadavky

Interny proces banky na posudzovanie kapitalovej primeranosti

Interny kapitdl banky je stanoveny ako regulatérny kapital upraveny o zisk alebo stratu z aktualneho obdobia pred
zdanenim, o prebytok alebo schodok IRB kreditnych prirazok v 2. pilieri, o vysku neauditovanych opravnych poloziek, ktoré
znizuju regulatorny kapital a o hodnotu vydanych podriadenych kapitadlovych nastrojov . V pripade koncoroéného vypoctu je
dan z prijmu odpocitana od kapitalu (kedZe je uz splatna) a tiez v pripade, Ze je rozhodnuté o vyplate dividend (zvycajne

prvy stvrtrok), tak tieto s odpoditané od kapitalu.

Na strane rizikovych expozicii su okrem rizik podla 1. piliera zahrnuté este tieto dodatocné rizika:

- kreditné riziko suverénov (v 1. pilieri rizikova vaha 0%)

- rezidudlne kreditné riziko (zvysena hodnota LGD oproti 1. pilieru)

- znizenie kreditného rizika korporatnych klientov z dévodu vlastného modelu na LGD (v 1. pilieri pouZitych

Standardizovanych 45%)
- urokové riziko bankovej knihy
- riziko likvidity
- strategické a obchodné riziko

- iné rizika (napr. koncentracné, reputacné, modelové) kryté kapitalovym vankisom.

Je stanoveny limit (v sucasnosti 85%) na pomer expozicie voci internému kapitdlu. Cely ICAAP je doplneny analyzou
vyznamnosti rizik (raz ro¢ne), stresovym testovanim a rizikovym apetitom. Kalkulacie sa zvy¢ajne vykonavaju stvrtro¢ne a

vysledky sa predkladaju do predstavenstva.

Vysledok interného procesu banky na posudzovanie kapitalovej primeranosti

Vysledok interného procesu banky na posudzovanie kapitalovej primeranosti vratane zloZenia dodatocnych
poziadaviek na vlastné zdroje zaloZenych na postupe preskimania dohladom uvedenom v ¢lanku 104 ods. 1 pism. a)

smernice 2013/36/EU, v Eur mil.

Credit risk

pillar | 586,2
pillar Il - sovereigns 33,2
pillar Il - LGD corporates -51,2
pillar Il - CVA 8,7
pillar Il = residual credit risk 20,0
pillar Il - upscaling 21,5
Operational risk 72,9
Market risk 158,5
Business & strategic risk 35,6
Liquidity risk 21,4
Capital cushion 27,2
Total risk exposure 934,0
Core Tier | capital 1199,9
Additional Tier | capital 150,0
Tier Il capital 70,8
Additional Pillar Il 202,6
Total Internal Capital 1623,3
Capital utilization 57,5%
Limit 85,0%
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Kapitalové poziadavky a hodnoty rizikovo vazenych expozicii

Celkova suma kapitilovej poZiadavky je vypodlitand a dand do vztahu svyssie spominanym regulatornym kapitdlom.
Pripustny kvalifikovany kapital musi byt k dispozicii aspofi v hodnote sumaru minimalnych kapitalovych poziadaviek.

Kapitalové poZiadavky boli splnené pocas celého obdobia vykazovania konciaceho sa 31. decembra 2019.

HODNOTY RIZIKOVO VAZENYCH EXPOZICIi PRE KREDITNE RIZIKO, KREDITNE
RIZIKO PROTISTRANY A RIZIKO ZNIiZENIA KVALITY POHLADAVOK Z INYCH AKO

KREDITNYCH DOVODOV A BEZODPLATNE DODANIE 7 379 596 590 368
Standardizovany pristup (SA) 213 659 17 093
SA triedy expozicii bez sekuritizacnych pozicii 213 659 17 093
Ustredné vlady alebo centralne banky 0 0
Regiondlne vlady alebo miestne orgéany 51738 4139
Subjekty verejného sektora 402 32
Multilaterdlne rozvojové banky 0 0
Medzinarodné organizacie 0 0
Institucie 0 0
Podnikatelské subjekty 154 152 12 332
Retailové subjekty 23 2
Zabezpecené hypotékami na nehnutelny majetok 1015 81
Expozicie v stave zlyhania 6 330 506
Polozky, s ktorymi suvisi osobitne vysoké riziko 0 0
Kryté dlhopisy 0 0
Pohladavky voci institiciam a podnikatelskym subjektom
s kratkodobym ratingovym hodnotenim 0 0
Podniky kolektivneho investovania (PKI) 0 0
Vlastné imanie 0 0
Ostatné polozky 0 0
Sekuritizacné pozicie SA 0 0
Pristup internych ratingov (IRB) 7 165 936 573 275
Pristupy IRB, ked'sa nepouZivaju vlastné odhady straty v pripade zlyhania
(LGD) ani konverzné faktory 3549 304 283944
Ustredné vlady $tatov a centralne banky 125 426 10034
InStitucie 76 373 6110
Podnikatelské subjekty — MSP 1170696 93 656
Podnikatelské subjekty — Specializované financovanie 870 245 69 620
Podnikatelské subjekty —iné 1306 564 104 525
Pristupy IRB, ked'sa pouZivaju vlastné odhady LGD a/alebo konverzné
faktory 2 965 204 237 216
Retail — zabezpedené nehnutelnostami malych a strednych podnikov 53108 4249
Retail — zabezpelené nehnutelnostami inych subjektov nez malych a
strednych podnikov 1638518 131081
Retail — kvalifikovany revolving 0 0
Retail — ostatné MSP 202 244 16179
Retail — ostatné iné subjekty neZ malé a stredné podniky 1071334 85 707
Kapitalové IRB 473 706 37 897
Sekuritizacné pozicie IRB 0 0
Iné aktiva, ktoré nemaju povahu kreditného zavazku 177 722 14 218

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.

47



Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdacii bankami a pobo¢kami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v sulade s nariadenim
Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

CELKOVA HODNOTA RIZIKOVYCH EXPOZICIi PRE RIZIKA

VYROVNANIA/DODANIA 0 0
CELKOVA HODNOTA RIZIKOVYCH EXPOZICli PRE POZIENE, DEViZOVE A
KOMODITNE RIZIKO 983 79
Hodnota rizikovych expozicii pre pozicné, devizové a komoditné riziko
v ramci standardizovanych  pristupov (SA) 983
Obchodované dlhové nastroje 983 79

Vlastné imanie

Osobitny pristup pre pozicné riziko v PKI

Devizy

Komodity
CELKOVA HODNOTA RIZIKOVYCH EXPOZiCli PRE OPERACNE RIZIKO (OpR)
- OpR pokrocilé pristupy merania (AMA) 879 878 70 390
DODATOCNA HODNOTA RIZIKOVYCH EXPOZICIi NA ZAKLADE FIXNYCH
REZIJNYCH NAKLADOV 0 0
CELKOVA HODNOTA RIZIKOVYCH EXPOZiCli PRE UPRAVU OCENENIA
POHLADAVKY - Standardizovana metéda 25521 2042
CELKOVA HODNOTA RIZIKOVYCH EXPOZICli SUVISIACA S VELKOU
MAJETKOVOU ANGAZOVANOSTOU V= OBCHODNEJ KNIHE 0 0

[ellelle} e}
[elleo} o} e)
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Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

Rizikovo Rizikovo Minimalne
Eur tis. vazené aktiva vazené aktiva kapitalové
(RWA) (RWA) poziadavky
31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019
Kreditné riziko (okrem CCR) 7 120 664 6 229 368 569 653
Z toho standardizovany pristup 212 969 232 830 17 038
Z toho zakladny pristup internych ratingov (FIRB) 3494 444 2 866 608 279 556
Z toho rozsireny pristup internych ratingov (AIRB) 2964 939 2832676 237 195
Z toho IRB pre vlastny kapital v rdmci jednoduchého pristupu
zaloZeného na poutziti rizikovej vahy alebo pristupu interného modelu 270591 176 297 21647
(IMA)
Kreditné riziko protistrany (CCR) 81336 82028 6 507
Z toho ocenovanie podla trhovej hodnoty 55 816 44 639 4 465
Z toho povodna expozicia - - -
Z toho standardizovany pristup - - -
Z toho metdda interného modelu (IMM) - - -
Z toho hodnota rizikovej expozicie na prispievanie do fondu ) ) )
centrdlnej protistrany (CCP) pre pripad zlyhania
Z toho Uprava ocenenia pohladavky (CVA) 25521 37389 2042
Riziko vyrovnania - - -
Sekuritizacné expozicie v bankovej knihe (po kapitalizacii) - - -
Z toho pristup IRB - - -
Z toho metdda zaloZzena na vzorci stanovenom orgadnom i ) i
dohladu (SFA) pre pristup IRB
Z toho pristup interného hodnotenia (IAA) - - -
Z toho Standardizovany pristup - - -
Trhové riziko 983 2750 79
Z toho standardizovany pristup 983 2750 79
Z toho IMA - - -
Velka majetkova angazovanost - - -
Operacné riziko 879 878 909 105 70390
Z toho pristup zakladného ukazovatela - - -
Z toho Standardizovany pristup - - -
Z toho pokrocily pristup merania 879 878 909 105 70390
Sumy pod prahovymi hodnotami pre odpocitanie (podliehaji 250 %
rizikovej vahe) 203 116 104 686 16 249
Uprava minimalnej trovne - - -
Spolu 8 285 977 7 327 936 662 878

Narast rizikovo vaZenych aktiv banky kreditného rizika medzi 31.12.2018 a 31.12.2019 vyplyva z narastu aktiv banky
v bilancii vo forme Uverovych pohladavok. Tento narast vyplyva z poskytovania dverov klientom banky.

Minimalne kapitalové poZiadavky zodpovedaju 8 % rizikovo vazenych aktiv.
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bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v sulade s nariadenim
Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

Nasledujuce tabulky poskytuju kvantitativne zverejnenia informacii o Specializovanom financovani institucii a kapitalovych
expoziciach s pouzitim jednoduchého pristupu zaloZzeného na poufiti rizikovej vahy. Udaje su v tis. Eur.

Suma rizikovo

Kapitalové

vazenych aktiv poziadavky
Rizikovo vazené aktiva na konci predchadzajticeho vykazovacieho obdobia
(31.12.2018) 6 334 054 506 724
Hodnota aktiv 1105131 88 410
Kvalita aktiv (212 587) (17 007)
Aktualizacie modelu - -
Metodika a politika - -
Akvizicie a predaje - -
Pohyby vymennych kurzov - -
Ostatné 97 182 7775
Rizikovo vaZené aktiva na konci vykazovacieho obdobia (31.12.2019) 7323780 585 902
Specializované financovanie
Rizikovo
vazené
Regulacné Zostatkova Sumav Sumav Rizikova Hodnota aktiva Ocakavané
kategorie splatnost suvahe podsuvahe vaha expozicie (RWA) straty
L. Menej ako 2,5 roka 145 563 26 670 50% 166 432 115221 -
Kategdria 1
2,5 roka alebo viac 393 269 4424 70% 399 550 388472 1598
L. Menej ako 2,5 roka 85613 44911 70% 119 490 109 684 478
Kategdria 2
2,5 roka alebo viac 123 478 40 891 90% 155 005 182 620 1240
L. Menej ako 2,5 roka 4973 1579 115% 6 196 7 675 173
Kategéria 3
2,5 roka alebo viac 9163 520 115% 9 663 13542 271
L. Menej ako 2,5 roka 17 893 327 250% 18 153 51755 1452
Kategéria 4
2,5 roka alebo viac 478 - 250% 478 1275 38
L. Menej ako 2,5 roka 9641 11 440 - 9641 - 4820
Kategéria 5
2,5 roka alebo viac 51102 65 441 - 85077 - 42 539
Spolu Menej ako 2,5 roka 263 683 84 927 319912 284 335 6924
2,5 roka alebo viac 577 491 111276 649 774 585 909 45 686
Sumav Sumav Rizikova Hodnota Rizikovo vazené Kapitalové
Kategorie suvahe podsuvahe vaha expozicie aktiva (RWA) poziadavky
Expozicie vo forme verejne
neobchodovatelnych akcii - - 190% - - -
Kapitalové expozicie
obchodované na burze 89 262 - 290% 89 262 258 859 20709
Ostatné kapitdlové
expozicie 57 326 - 370% 57 326 212 106 16 968
Spolu 146 588 - 146 588 470 965 37677

Banka ma aj expoziciu 1 097 tis. Eur, ktord ma 250%

Banka nema vyznamnu investiciu v poistovniach.

rizikovu vahu. Kapitalova poziadavka tejto expozicie je 219 tis. Eur.
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Zverejiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdacii bankami a pobo¢kami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v sulade s nariadenim
Eurdépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

IX. Kapitalové vankuse

V suvislosti s dodrZiavanim poZiadavky na proticyklické kapitdlové vankuse uvedené v hlave VII kapitole 4 smernice
2013/36/EU banka zverejiiuje nasledujtice informécie.

Vyska proticyklickych kapitalovych vankusov sSpecifickych pre banku

Riadok Hodnoty k 31.12.2019
v tis. Eur
010 | Celkova hodnota rizikovej expozicie 8285977
020 | Miera proticyklického kapitalového vankusa Specifického pre instituciu 1,43%
030 | PoZiadavka na proticyklicky kapitalovy vankus Specificky pre instittciu 118 169

Geografické rozdelenie expozicii vo¢i kreditnym rizikam, relevantné na ucely vypoctu proticyklickych
kapitalovych vankusov (hodnoty v tis. Eur)

Vseobecné expozicie Expozicie v Sekuritizacné
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010 020 030 040 050 060 070 080 | 090 100 110 120
AD - 155 - - - - 2 - - 2 0,00%
AE 0 1 - - - - 0 - - 0 0,00%
AF - 13 - - - - 0 - - 0 0,00%
AM - 123 - - - - 4 - - 4 0,00%
AT 1120 6 815 - - - - 496 - - 496 0,09%
AU 72 75 - - - - 5 - - 5 0,00%
AZ - 18 - - - - 1 - - 1 0,00%
BA 501 23 - - - - 41 - - 41 0,01%
BD - 1 - - - - 0 - - 0 0,00%
BE 1847 68 - - - - 150 - - 150 0,03%
BG 125 63 - - - - 11 - - 11 0,00% | 0,50%
BH - 819 - - - - 10 - - 10 0,00%
BJ - 16 - - - - 0 - - 0 0,00%
BR - 151 - - - - 4 - - 4 0,00%

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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010 020 030 040 050 060 070 080 | 090 100 110 120
BY - 288 - - - - 12 - - 12 0,00%
CA - 88 - - - - 1 - - 1 0,00%
CH 432 6 650 - - - - 313 - - 313 0,06%
CN 5 116 - - - - 1 - - 1 0,00%
Ccu - 0 - - - - 0 - - 0 0,00%
cYy - 8768 - - - - 902 - - 902 0,16%
Cz 7 554 93314 - - - - 8021 - - 8021 1,42% | 1,50%
DE 3534 505 - - - - 276 - - 276 0,05%
DK 384 - - - - - 37 - - 37 0,01% | 1,00%
EE - 37 - - - - 1 - - 1 0,00%
EG - 25 - - - - 2 - - 2 0,00%
ES 251 0 - - - - 20 - - 20 0,00%
Fl 45 1 - - - - 4 - - 4 0,00%
FR 2351 60 - - - - 188 - - 188 0,03% | 0,30%
GB 423 533 - - - - 47 - - 47 0,01% | 1,00%
GE - 0 - - - - 0 - - 0 0,00%
GR - 124 - - - - 1 - - 1 0,00%
HR 159 51 - - - - 15 - - 15 0,00%
HU 1785 1408 - - - - 304 - - 304 0,05%
IE - 17 - - - - 0 - - 0 0,00% | 1,00%
IL - 0 - - - - 0 - - 0 0,00%
IN - 23 - - - - 1 - - 1 0,00%
1Q - 0 - - - - 0 - - 0 0,00%
IR - 177 - - - - 3 - - 3 0,00%
IS - 2 - - - - 0 - - 0 0,00% | 1,75%
IT 2 806 99 - - - - 226 - - 226 0,04%
KE - 3 - - - - 0 - - 0 0,00%
KG - 0 - - - - 0 - - 0 0,00%
KR - 191 - - - - 3 - - 3 0,00%
Kz - 413 - - - - 9 - - 9 0,00%
LI - 0 - - - - 0 - - 0 0,00%

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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MD 1183 0 - - - - 95 - - 95 0,02%
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MK - 365 - - - - 14 - - 14 0,00%
MQ - 0 - - - - 0 - - 0 0,00%
MN - 0 - - - - - - - - 0,00%
MX - 20 - - - - 1 - - 1 0,00%
NG - 2 - - - - 0 - - 0 0,00%
NL 416 29411 - - - - 2909 - - 2909 0,52%
NO 69 0 - - - - 5 - - 5 0,00% | 2,50%
PK - 0 - - - - 0 - - 0 0,00%
PL 4971 181 - - - - 383 - - 383 0,07%
PT - 24 - - - - 2 - - 2 0,00%
RO 658 762 - - - - 75 - - 75 0,01%
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UA - 12218 - - - - 272 - - 272 0,05%
us 1123 89 865 - - - - 20831 - - 20831 | 3,70%
VG - 18 902 - - - - - - - - 0,00%
VN - 1 - - - - 0 - - 0 0,00%
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X. Upravy kreditného rizika
Vymedzenie pojmov ,,po termine splatnosti“ a ,,zhorSenej kvality* na ucely uctovania pohfadavok

Zdrojové systémy banky maju implementovany algoritmus, podla ktorého sa za pojem "po splatnosti" povaZzuje pohladavka
od momentu, kedy jej podla splatkového kalendara mala byt pripisana platba (bez ohladu na to, ¢i ide o istinu, riadny drok
alebo poplatok), ale v skutoc¢nosti nebola pripisand, alebo bola pripisana neskor alebo v nizSom objeme.

Pojem "znizend hodnota" je v banke ekvivalentom pojmu ,zlyhanie” atiez pojmu ,zhorsena kvalita“. Pohladavka
"so znizenou hodnotou" je taka pohladavka, ktorej hlavny dlznik ma interny rating a zodpoveda zlyhaniu podla ¢l. 178 CRR.

Pristupy a metddy prijaté na ucely stanovenia Specifickych a vSeobecnych uprav kreditného rizika

Pristupy a metddy prijaté na UGcely stanovenia Specifickych a vSeobecnych uUprav kreditného rizika su popisané
v Individualnej G¢tovnej zavierke za rok konciaci sa 31. decembra 2019, v ¢astiach:
e, Uctovné metddy a metddy oceriovania“
= ,Znehodnotenie finan¢nych instrumentov”
e Vyznamné uctovné Usudky, predpoklady a odhady"
»Znehodnotenie finan¢nych instrumentov”

Individualnu G¢tovnu zavierku za rok konciaci sa 31. decembra 2019 si mozete stiahnut tu:
https://cdn0.erstegroup.com/content/dam/sk/slsp/www _slsp sk/documents/financne-ukazovatele/individualna-uctovna-
zavierka-20191231.pdf?forceDownload=1

Banka pouziva len Specifické Upravy kreditného rizika. VSeobecné Upravy kreditného rizika banka nepouziva.

Triedy expozicii a ich priemerna hodnota

Triedy aktiv Cista hodnota expc.)zicil’ na konci Priemerné Cisté ex'pozicie pocas
obdobia obdobia

Ustrednd vlada alebo centralne banky 148 860 148 601
Institucie 339 644 341 846
Podnikatelské subjekty 5427974 4694912
Retail 10 898 997 10 200 230
Kapitalové nastroje IRB 147 684 88 490
Iné aktiva, ktoré nemaju povahu kreditného

zavazku 599 532 567 046
Pristup IRB spolu 17 562 691 16 041 124
Ustredné vlady alebo centralne banky 3211759 3186115
Regiondlne vlddy alebo miestne orgény 280 186 255 415
Subjekty verejného sektora 1326 1322
Institucie - 0
Podnikatelské subjekty 189 418 238 968
Retail 40 239
Expozicie v stave zlyhania 4626 260
Akcie - -
Standardizovany pristup spolu 3 687 356 3682319
Spolu 21 250 047 19 723 443
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Geografické rozdelenie expozicii

Ostatné

Triedy aktiv sK sl cz us PL NL HU FR krajiny Ostatne spolu
, krajiny sveta

eurozéony
Ustrednd vlada alebo centralne
banky 74 981 - - - 73 879 - - - - - 148 860
Institucie 253120 - 19 258 5151 54 - 7 361 7771 45171 1756 339 644
Podnikatelské subjekty 5323930 - 69 093 - - 16 825 898 - 8675 8551 5427974
Retail 10 892 444 101 1729 179 18 189 76 209 801 3252 10898997
Kapitalové nastroje IRB 51365 - 7044 89 262 - - - - - 13 147 684
Iné aktiva, ktoré nemaju povahu
kreditného zavazku 594918 - 37 - - - 47 - 4 467 63 599 532
Pristup IRB spolu 17 190 759 101 97 162 94 592 73 951 17 015 8383 7 980 59114 13635 17562691
Ustredné vlady alebo centralne
banky 2987 135 201 360 18 287 - - - - - 4977 - 3211759
Regiondlne vlddy alebo miestne
organy 280 186 - - - - - - - - - 280 186
Subjekty verejného sektora 1326 - - - - - - - - - 1326
Institucie - - - - - - - - - - -
Podnikatel'ské subjekty 157 802 2298 5395 790 4 800 184 1743 2 060 9 687 4659 189 418
Retail 40 - - - - - - - - - 40
Expozicie v stave zlyhania 4295 - 107 - 14 - 43 - 18 149 4626
Standardizovany pristup spolu 3 430 785 203 658 23788 790 43814 184 1785 2 060 14 683 4808 3687356
Spolu 20 621544 203 759 120 950 95 382 78 765 17 199 10 168 10 040 73797 18 443 21 250 047
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Rozdelenie expozicii podl'a hospodarskeho odvetvia alebo druhu protistrany
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Ustrednad vlada alebo
centralne banky - - - - - - - - - - - - - -
Institucie - - - - - - - - - - 339644 - - -
Podnikatelské subjekty 157 237 76177 1343172 463728 32192 522471 721901 709874 71962 69562 164532 811270 98 931 91 299
Retail 53494 478 43 613 380 1661 50636 89178 30120 19 227 6 555 1943 444019 23185 13374
Kapitalové nastroje IRB - - - - - - 14 903 1 - - 109619 - - 23162
Iné aktiva, ktoré nemaju
povahu kreditného
zavazku - - - - - - 8901 - - 116 5244 26 321 - 1
Pristup IRB spolu 210732 76655 1386785 464 108 33853 573107 834883 739995 91 189 76 233 620 982 1281609 122116 127 837
Ustredné vlady alebo
centralne banky - - - - - - - - - - 93129 - - -
Regiondlne vlady alebo
miestne organy - - - - - - - - - - - - - -
Subjekty verejného
sektora - - - - - - - - - - - - - 19
Institucie - - - - - - - - - - - - - -
Podnikatelské subjekty 255 225 58 451 1967 74 9468 21296 4 649 435 1462 15593 52 146 735 1020
Retail - - - - - 2 5 34 - - - - - -
Expozicie v stave zlyhania 1838 - 76 - - - 2433 19 0 - 149 - - 42
Standardizovany pristup
spolu 2094 225 58 527 1967 74 9 469 23733 4702 435 1462 108 870 52 146 735 1081
Spolu 212 825 76880 1445311 466 075 33927 582577 858617 744697 91 624 77695 729852 1333755 122851 128918
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pokracovnie tabulky
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. . SExn o © H 8 © =3 © 5 2232
Triedy aktiv TS o o 2k 2 £ E T © c £gnw Spolu
28w < 28 N o 55 3 23 S s 92
T g2 2 88 g3 - B Z &R £ £33 ¢
S cg = — c 3 F=arT] o o® € - = ‘@ £
g o2 3 83 gz ol < c< g g SETD
] =82 s 2 8 Se S 3 S S 3 5 z =
Ustrednd vlada alebo
centralne banky 148 860 - - - - - - - - 148 860
Institucie - - - - - - - - - 339 644
Podnikatelské
subjekty - 4581 55557 26718 6497 - - 311 - 5427974
Retail 59 2994 14 602 2413 3568 10 096 806 37 654 - 10 898 997
Kapitalové nastroje
IRB - - - - - - - - - 147 684
Iné aktiva, ktoré
nemaju povahu
kreditného zavazku - - - - - - - - 558 949 599 532
Pristup IRB spolu 148 920 7 575 70 160 29131 10 065 10 096 806 37 965 558 949 17 562 691
Ustredné vlady alebo
centralne banky 3118630 - - - - - - - - 3211759
Regiondlne vladdy
alebo miestne orgdny 279 803 - - 81 302 - - - - 280 186
Subjekty verejného
sektora - 159 879 269 - - - - - 1326
Institucie - - - - - - - - - -
Podnikatelské
subjekty - 5722 5580 3388 6 953 - 0 - - 189418
Retail - - - - - - - - - 40
Expozicie v stave
zlyhania - 1 1 0 67 - - - - 4626
Standardizovany
pristup spolu 3398433 5882 6 460 3737 7323 - 0 - - 3 687 356
Spolu 3547 353 13 457 76 620 32 868 17 388 10 096 806 37 965 558 949 21 250 047
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Rozdelenie vSetkych expozicii podl'a zostatkovej doby splatnosti

Triedy aktiv Na poziadanie <=1rok > 1 rok <=5 rokov > 5 rokov Nsilll::::sr::'é Spolu

Ustrednd vlada alebo centralne banky - - 85 190 63 670 - 148 860
Institucie - - 108 508 231136 - 339 644
Podnikatelské subjekty - 53382 2966511 2408 081 - 5427974
Retail - 10 750 659 533 10228 714 - 10 898 997
Kapitalové nastroje IRB - - - - 147 684 147 684
Iné aktiva, ktoré nemaju povahu kreditného zavazku 398 088 - - - 201 444 599 532
Pristup IRB spolu 398 088 64 132 3819 742 12 931 601 349 129 17 562 691
Ustredné vlady alebo centralne banky - - 995 354 2216 405 - 3211759
Regionalne vlady alebo miestne orgény - 607 72837 206 742 - 280 186
Subjekty verejného sektora - - 569 758 - 1326
Institucie - - - - - -
Podnikatel'ské subjekty - 11 907 114 096 63 415 - 189 418
Retail - 33 7 - - 40
Expozicie v stave zlyhania - - - - 4626 4626
Standardizovany pristup spolu - 12 547 1182 863 2487 321 4626 3 687 356

Spolu 398 088 76 678 5002 604 15418921 353755 21 250 047
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Komplexny obraz o kreditnej kvalite siuvahovych a podsuvahovych expoziciach institucie

a b c d e f g
Hrubé uctovné hodnoty Specifické Vseobecné Poziadavky na
Triedy aktiv upravy Upravy Kumulované  dpravu kreditného Cisté hodnoty
Expozicie v stave Expozicie, ktoré nie kreditného kreditného odpisy rizika daného (a+b-c-d)
zlyhania su v stave zlyhania rizika rizika obdobia

Ustrednd vlada alebo centralne banky - 148 873 13 - 0 148 860
Institucie - 339791 148 - 2 339 644
Podnikatelské subjekty 139 169 5373030 84 225 - 9 867 5427974
Retail 324 672 10 835 145 260 821 - (27 045) 10 898 997
Kapitalové nastroje IRB - 147 684 - - - 147 684
Iné aktiva, ktoré nemaju povahu kreditného
zdvazku 0 599 532 - 440 801 - 599 532
Pristup IRB spolu 463 841 17 444 056 345 206 440 801 (17 175) 17 562 691
Ustredné vlady alebo centrélne banky - 3211993 234 - (6) 3211759
Regiondlne vlddy alebo miestne orgény - 280 490 304 - 87 280 186
Subjekty verejného sektora - 1327 0 - (2) 1326
Institucie - - - - - -
Podnikatel'ské subjekty - 189 728 309 - (70) 189 418
Retail - 43 3 - (11) 40
Expozicie v stave zlyhania 9 566 55 4996 - 1672 4626
Standardizovany pristup spolu 9566 3683 637 5847 - 1670 3687 356
Spolu 473 408 21127 692 351053 440 801 (15 505) 21 250 047

z toho Uvery 426 189 14 167 976 344 459 - (9 649) 14 249 707

z toho Dlhové cenné papiere - 3536 849 385 - 2 3536 464

z toho podsuvahové expozicie 47 218 2588536 6210 - (5 859) 2629 544
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Objem expozicii zhorSenej kvality rozdelenych podla vyznamnych hospodarskych odvetvi alebo druhu protistrany

a b c d e f g
Hrubé uctovné hodnoty Poziadavky na % .,
Odvetvia L. L. , . Specifické Gpravy Vseobecné Gpravy Kumulované UGpravu kreditného Ciste
Expoziciev  Expozicie, ktoré nie NN PR . . . hodnoty
stave zlyhania st v stave zlyhania kreditného rizika kreditného rizika odpisy rizika dar!eho (a+b-c-d)
obdobia

Polnohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 26 106 200 812 14 092 - - 11 828 212 825
Tazba a dobyvanie 21 76 956 97 - - 44 76 880
Priemyselna vyroba 6950 1447510 9148 - - (2051) 1445311
Dodavka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu 25 468 659 2 609 - - 2067 466 075
Dodavka vody 395 33857 325 - - 201 33927
Stavebnictvo 3246 584 152 4821 - - (3717) 582577
Velkoobchod a maloobchod 23 062 856 827 21272 - - 5949 858 617
Doprava a skladovanie 3055 745 170 3528 - - (183) 744 697
Ubytovacie a stravovacie sluzby 1487 92 295 2159 - - (462) 91 624
Informacie a komunikacia 464 77 994 763 - - 294 77 695
Finan¢né a poistovacie ¢innosti 286 730 286 719 - - 277 729 852
Cinnosti v oblasti nehnutelnosti 106 145 1279355 51744 - - 5859 1333755
Odborné, vedecké a technické testovanie a analyzy 2311 122 498 1958 - - (379) 122 851
Administrativne a podporné ¢innosti 4006 127 397 2485 - - 358 128 918
Verejna sprava a obrana, povinné socialne

zabezpecenie - 3 547 904 551 - - 69 3547 353
Vzdeldvanie 60 13501 105 - - 42 13 457
Zdravotnictvo a socialna pomoc 134 76 799 313 - - 123 76 620
Umenie, zabava a rekreacia 91 32971 194 - - 50 32 868
Ostatné cinnosti sluZieb 208 17 385 206 - - (0) 17 388
Cinnosti domacnosti 295 350 10 035401 233945 - - (35817) 10 096 806
Cinnosti extrateritorialnych organizacii a zdruZeni 6 37 6 - - 5 37
Nezatriedené - 978 12 - - (61) 965
Iné aktiva, ktoré nemaju povahu kreditného zavazku - 558 949 - - 440 801 - 558 949
Spolu 473 408 21127 692 351053 - 440 801 (15505) 21250 047
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Objem expozicii zhorsenej kvality rozdelenych podla vyznamnych geografickych oblasti

a

C

d e

f

g

Hrubé actovné hodnoty

Poziadavky na upravu

Krajiny Specifické tpravy Vseobecné upravy  Kumulované L, .. Cisté hodnoty
Expozicie v stave  Expozicie, ktoré nie su kreditného rizika kreditného rizika odpisy kred!tneho r|2||'(a (a+b-c-d)
zlyhania v stave zlyhania daného obdobia
SK 453 955 20501 766 334177 - 440 801 (22 143) 20 621 544
S| 1 203 781 24 - - (13) 203 759
AT 0 44 613 8 - - 5 44 606
NL 0 17 232 33 - - (1) 17 199
FR - 10 062 22 - - 3 10 040
cz 191 121 505 745 - - 327 120 950
PL 15 78771 22 - - (8) 78 765
HU 46 10133 11 - - (5) 10 168
us - 95 426 45 - - 42 95 382
Ostatné krajiny eurozdény 97 59284 190 i i (37) 59191
Ostatné krajiny Eurdépskej Gnie 166 3927 ”n i i 5 4072
Ostatné krajiny sveta 18 936 11191 15 756 - - 6321 14370
Spolu 473 408 21127 692 351053 - 440 801 (15 505) 21250 047
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Kreditna kvalita expozicii s odlozenou splatnost'ou

Akumulovana zniZzena hodnota,
Hruba Gétovna hodnota/nominalna hodnota expozicii s akumulované zaporné zmeny Prijaty kolateral a prijaté financné zaruky na
opatreniami na odloZenie splatnosti realnej hodnoty z dévodu expozicie s odloZzenou splatnostou
kreditného rizika a uprav ocenenia
Problémové s odloZenou splatnostou Na nesplacané expozicie
Z ¢oho prijaty
kolateral a
. . Na s e v
, , Na bezproblémové ., , prijaté financné
Bezproblémové s . . - problémové ,
. Z cohov Z ¢oho so expozicie .. zaruky na
odloZzenou Y . expozicie ) ,
, stave znizenou s odloZenou . problémové
splatnostou R , s odloZzenou L.
zlyhania | hodnotou splatnostou , expozicie s
splatnostou A
opatreniami na
odloZenie
splatnosti
Uvery a preddavky 80 860 121598 | 121598 121598 3644 85 796 75191 89
Centrdlne banky - - - - - - - -
Orgdny verejnej spravy - - - - - - - -
Uverové institticie - - - - - - - -
Ostatné financné korpordcie - - - - - - - -
Nefinancné korpordcie 44214 67 105 67 105 67 105 1645 51081 34727 87
Domdcnosti 36 645 54 493 54 493 54 493 1999 34715 40 464 2
Dlhové cenné papiere - - - - - - - -
Poskytnuté tuverové prisiuby 8544 45538 45538 45 538 2951 197 686 -
Spolu 89 404 167136 | 167 136 167 136 6 595 85 992 75 877 89
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Kreditna kvalita bezproblémovych a problémovych expozicii podl'a dni splatnosti

Hruba Gétovna hodnota/nominalna hodnota
Bezproblémové expozicie Problémové expozicie
Expozicie, ktorych
V ramci ) Po splatenie je ] Po Po Po Po ) §
splatnosti . nepravdepodobné . . . . | Po splatnosti Po Z ¢oho
alebo po splatnosfl a ktoré st v rémci splatno:stl splatnostll splatnosti | splatnosti >5roky<7 | splatnosti| v stave
. | >30dni . >90dni< | >180dni | >1rok< | >2roky< .
splatnosti < 90 dni splatnosti alebo 180 dni <1 rok 2 roky 5 rokov rokov > 7 rokov | zlyhania
<30dni po splatnosti < 90
dni
Uvery a preddavky 14 167 976 | 14 133 853 34124 | 426189 189 362 36 302 43 128 7728 | 120133 1369 28168 | 426 189
Centralne banky 93129 93129 - - - - - - - - - -
Orgdny verejnej spravy 244 977 244 976 1 - - - - - - - - -
Uverové institucie 14 771 14771 - - - - - - - - - -
Ostatné financné
korpordcie 108 561 108 560 0 264 72 - 130 56 5 - - 264
Nefinancné korpordcie 3581844 | 3573813 8031 | 120066 81295 11924 7 965 6736 7 384 1235 3528 | 120066
Z ¢oho MSP 1923568 | 1917509 6059 | 118515 81231 11 905 7 964 6 286 7 167 780 3182 | 118515
Domdcnosti 10 124 695 | 10 098 603 26 092 | 305 859 107 995 24 378 35033 935| 112744 134 24 640 | 305 859
Dlhové cenné papiere 3540024 | 3540024 - - - - - - - - - -
Centrdlne banky - - - - - - - - - - - -
Orgdny verejnej spravy 3223591 | 3223591 - - - - - - - - - -
Uverové institucie 194 849 194 849 - - - - - - - - - -
Ostatné financné
korpordcie 28 459 28 459 - - - - - - - - - -
Nefinancné korpordcie 93 125 93 125 - - - - - - - - - -
Poskytnuté uverové prisfuby 2588536
Centrdlne banky -
Orgdny verejnej spravy 35801
Uverové institticie 58 720
Ostatné financné
korpordcie 117 697
Nefinancné korpordcie 1919750
Domdcnosti 456 569
Spolu 20296 537 | 17 673 877 34124 | 473408 189 362 36 302 43 128 7728 120133 1369 28168 | 473408
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Bezproblémové a problémové expozicie a suvisiace upravy ocenenia

- . " Akumulovana znizena hodnota, akumulované zaporné zmeny redinej Prijaty kolateral a prijaté
Hruba Gétovna hodnota/nomindlna hodnota R _y .. . . N .
hodnoty z dévodu kreditného rizika a Uprav ocenenia financné zaruky
Problémové expozicie — .
. . L. akumulovana zniZena hodnota, Ak'lfmultiva'ny
Bezproblémové expozicie — C s . Ciastocny Na Na
Bezproblémové expozicie Problémové expozicie akumulovana znizena hodnota a akurr\ulo.vane zaporn(i zmeny odpis bezproblémové | problémové
upravy ocenenia reainej hodnoty z dévodu expozicie expozicie
kreditného rizika a Gprav
ocenenia
Z ¢oho Z ¢oho Z ¢oho Z ¢oho Z ¢oho Z ¢oho Z ¢oho Z ¢oho
uroven 1 uroven 2 uroveni 2 | uroveri 3 uroven 1 uroven 2 urovei 2 | Uroven 3
Uvery a preddavky 14167976 | 13 693 623 474 353 426 189 - 426 189 71443 35 207 36185 | 273016 - 273016 - 107 923 225
Centrdlne banky 93129 93129 - - - - - - - - - - - - -
Orgdny verejnej spravy 244 977 244370 607 - - - 271 248 23 - - - - - -
Uverové institucie 14 771 14 769 2 - - - 0 0 0 - - - - - -
Ostatné financné
korpordcie 108 561 107 788 773 264 - 264 355 288 67 84 - 84 - - 1
Nefinancné korpordcie 3581844 3341290 240 554 120 066 - 120 066 20981 9325 11 656 81303 - 81303 - 17933 167
Z ¢oho
MSP 1923 568 1790736 132 832 118 515 - 118 515 14 985 5998 8987 80 032 - 80 032 - 17 885 167
Domdcnosti 10 124 695 9892278 232417 305 859 - 305 859 49 836 25 346 24439 | 191629 - 191629 - 89 990 57
Dlhové cenné papiere 3540 024 3536 849 - - - - 385 385 - - - - - - -
Centrdlne banky - - - - - - - - - - - - - - -
Orgdny verejnej spravy 3223591 3223591 - - - - 247 247 - - - - - - -
Uverové institucie 194 849 194 849 - - - - 106 106 - - - - - - -
Ostatné financné
korpordcie 28 459 25283 - - - - 15 15 - - - - - - -
Nefinancné korpordcie 93125 93125 - - - - 16 16 - - - - - - -
Poskytnuté uverové
prisluby 2588 536 2535113 53 423 47 218 - 47 218 5107 3389 1718 1103 - 1103 - 108 -
Centrdlne banky - - - - - - - - - - - - - - -
Orgdny verejnej spravy 35801 35801 - - - - 34 34 - - - - - - -
Uverové institucie 58 720 58 220 500 - - - 42 36 6 - - - - - -
Ostatné financné
korpordcie 117 697 117 647 50 - - - 108 102 6 - - - - - -
Nefinancné korpordcie 1919 750 1870222 49528 46 495 - 46 495 3718 2195 1523 541 - 541 - 90 -
Domdcnosti 456 569 453223 3346 723 - 723 1206 1023 183 562 - 562 - 17 -
Spolu 20296 537 | 19 765 585 527 777 473 408 - 473 408 76 935 38 981 37903 | 274119 - 274119 - 108 031 225
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Zosuhlasenie zmien Specifickych a vSeobecnych uprav kreditného rizika pre expozicie zhorSenej kvality

Hruba uctovna hodnota expozicii
v stave zlyhania

Akumulovana
Specificka uprava
kreditného rizika

Zaciatocny zostatok (1.1.2019) 428 167
Uvery a dlhové cenné papiere, pri ktorych

doslo k zlyhaniu alebo zhorseniu ich

kvality od posledného vykazovaného

obdobia 113 307
Vratené do stavu bez zlyhania (27 533)
Odpisané sumy (17 176)
Iné zmeny (70 576)
Konecny zostatok (31.12.2019) 426 190

Zaciatocny zostatok (1.1.2019) 366 558
Zvysenie v dosledku sum vyclenenych na odhadované straty z Uverov pocas

obdobia 612 204
Znizenie v dosledku sum vyclenenych na odhadované straty z Uverov pocas

obdobia 562 588
Znizenie v dosledku sum prijatych proti akumulovanym tpravdam kreditného

rizika 78 631
Prevody medzi Upravami kreditného rizika -
Vplyv kurzovych rozdielov -
Kombinacie podnikov vratane akvizicii a predaja dcérskych spolo¢nosti -
Iné Upravy 13 508
Konecny zostatok (31.12.2019) 351 052
Nahrady uprav kreditného rizika zaznamenané priamo do vykazu ziskov a strat 1975
Specifické Gpravy kreditného rizika zaznamenané priamo do vykazu ziskov a strat (8 867)
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Xl. Zat'azené a nezat’azené aktiva

Polozky uvedené v tejto Casti prezentuju individudlne data banky tykajice sa zatazenosti aktiv. Vysledné hodnoty su
medidnom kvartalnych hodnot. V roku 2019 neexistovala Ziadna vnuatro skupinova zatazenost, a preto Urover zatazenosti
konsolidovanej skupiny je zhodna s individualnymi datami zatazenosti.

Banka neeviduje Ziadne obchody, ktoré by v zmysle Gétovnych Standardov viedli k transferu alebo zaloZeniu aktiv a zaroven
by spomenuté aktiva neboli povaZované za zatazené.

PretoZe potreba financovania s vyuZitim kolateralu nie je v banke dominantna, bol pomer zatazenych aktiv k celkovym
aktivam banky pocas roku 2019 na udrovni blizkej 13 %. Objem zatazenych aktiv predstavoval 2,391 mil. EUR v roku 2019.
Zatazené aktiva pozostavali primérne z Gverov v krycom subore uréenom na vydavanie krytych dlhopisov (2,094 mil. EUR) a
cennych papierov, ktoré sluzili ako kolateral v kolateralizovanych depozitach a derivatovych obchodoch. Jedinou polozkou
zatazenych aktiv, ktora nema svoj zdroj financovania st povinné minimalne rezervy (74,729 mil. EUR).

Hlavnym zdrojom financovania banky pocas minulého roku boli vklady od klientov. V modeli financovania instittcie su
vyznamnym zdrojom financovania aj kryté dlhopisy. D6vodom je novelizacia Zakona o bankach G¢inna od 1. janudra 2018. V
roku 2019 boli hlavnym zdrojom zatazenych aktiv (viac ako 90% emitované kryté dlhopisy). Mall Cast predstavovali
kolateralizované depozita a zavazky z derivatov.

Banka dodrzZiava poziadavku na nadmerné zabezpecenie kolaterdlom uréenu ratingovou agentirou Moody’s pre kryté
dlhopisy, ktoré agentlra aktuadlne hodnoti na Urovni Aaa. Ratingova agentura urcila vysku nadmerného zabezpecenia
kolateralom v roku 2019 na Urovni 19,5% az 20,5%. V pripade uplatnenia regulatorom definovanej poZiadavky na nadmerné
zabezpedenie (5%) by objem zatazenych aktiv v roku 2019 klesol o0 271 mil. EUR.

Polozka uctovna hodnota nezatazenych aktiv, ostatné aktiva pozostavala pocas roku 2019 v najvacsej miere z hotovosti
(51%). Zvysnu Cast predstavoval hmotny a nehmotny majetok, derivatové aktiva, odloZené dariové pohladdvky a iné ostatné
aktiva. Banka nepovaZuje za dostupné na ucely zataZzenosti pri beznej obchodnej ¢innosti vsetky vyssie uvedené aktiva s
vynimkou hotovosti.
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V nasledujucich tabulkach st znazornené medianové hodnoty zatazenych a nezatazenych aktiv za jednotlivé kvartaly roka 2019:

Zat'azené a nezat'azené aktiva

Uctovna hodnota zatazenych

Reélna hodnota zatazenych

Uctovna hodnota

Realna hodnota

aktiv nezataZenych aktiv nezataZenych aktiv
z toho z toho
teoreticky teoreticky z toho 2 toho
pripustné pripustné E:(éll.-lza E:(éLLﬁa
EHQLA a HQLA EHQLA a HQLA
010 030 040 050 060 080 090 100
010 Aktiva vykazujicej institucie 2391 360 159 592 - -| 15887458 3062 161 - -
030  Nastroje vlastného imania - - - - 86 546 - - -
040 Dlhové cenné papiere 205 707 159 592 232 641 171 306 3332419 3062 161 3826702 3538644
050 z toho: kryté dlhopisy 5407 - 5460 - 134 297 - 136 533 -
060 z toho: cenné papiere kryté aktivami - - - - - - - -
070 z toho: emitované organmi verejnej spravy 159 592 159 592 171 306 171 306 3062 161 3062 161 3538 644 3538 644
080 z toho: emitované finan¢nymi korporaciami 10 455 - 12 390 - 206 683 - 211916 -
090 z toho: emitované nefinan¢nymi korporaciami 37797 - 51 346 - 55 389 - 72921 -
120  Ostatné aktiva 2094 423 - - -| 12755735 - - -
121 z toho: Uvery na poZiadanie 74729 - - - 17 757 - - -
122 z toho: Uvery a preddavky iné ne? dvery na 5 080 640 i i .| 11761665 i i i

poZiadanie

Zdroje zat'azenosti

Zodpovedajuce zavazky, podmienené zavazky
alebo pozicané cenné papiere

dlhopisy a ABS

Aktiva, prijaty kolateral a emitované vlastné
dlhové cenné papiere iné nez zatazené kryté

030

010

Uétovna hodnota vybranych finanénych zavizkov

1995 562

2391 360
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Prijaty kolateral

Reélna hodnota zatazeného
prijatého kolateralu alebo
emitovanych vlastnych dlhovych
cennych papierov

Nezataiené

Realna hodnota prijatého

kolateralu alebo emitovanych

vlastnych dlhovych cennych

papierov, ktoré su dostupné na

uéely zataZenosti

010 040
130 Kolateral prijaty vykazujlcou instituciou - -
140 Uvery na poZiadanie - -
150 Nastroje vlastného imania - -
160 Dlhové cenné papiere - -
170 z toho: kryté dlhopisy - -
180 z toho: cenné papiere kryté aktivami - -
190 z toho: emitované orgdnmi verejnej spravy - -
200 z toho: emitované finanénymi korporaciami - -
210 z toho: emitované nefinanénymi korporaciami - -
220 Uvery a preddavky iné ne? tvery na poZiadanie - -
230 Iny prijaty kolateral - -
231 z toho: - -
240 Emitované vlastné dlhové cenné papiere iné neZ vlastné kryté dlhopisy alebo cenné papiere kryté ) )
aktivami

241 Emitované a eSte nezaloZené vlastné kryté dlhopisy a cenné papiere kryté aktivami -
250 CELKOVE AKTIVA, PRUATY KOLATERAL A EMITOVANE VLASTNE DLHOVE CENNE PAPIERE -
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Xll. Politika odmenovania

Informacie tykajluce sa rozhodovacieho procesu pouzitého pri ur¢eni politiky odmenovania

Zasady odmeriovania v SLSP su zaloZené na zakone ¢. 483/2001 Z. z. v zneni neskorsich predpisov, Delegovanom nariadeni
komisie ¢.604/2014 v spojeni s korekciou predpisom EBA/RTS/2015/09, Smernici Eurdpskeho parlamentu a Rady
2013/36/EU a Politike variabilného odmeriovania Erste Group.

- Smernica o kapitdlovych poziadavkach CRD IV

- MIFID Il - eurépska smernica upravujica ¢innost na trhoch s finanénymi nastrojmi Il

- AIFMD - smernica o spravcoch alternativnych investi¢nych fondov

- UCITS V smernica, ktorou sa meni smernica 2009/65/ES o koordinacii zakonov, inych pravnych predpisov a spravnych
opatreni tykajlcich sa podnikov kolektivneho investovania do prevoditelnych cennych papierov (PKIPCP), pokial ide o
funkcie depozitara, politiky odmenovania a sankcie

- Usmernenia EBA o zdravych politikdich odmeriovania podla ¢l. 74 ods. 3 a €l. 75 ods. 2 smernice 2013/36/EU a o
zverejfiovani informécii podla ¢&l. 450 nariadenia (EU) ¢. 575/2013 (EBA/GL/2015/22)

- Stanovisko EBA k uplatfiovaniu smernice 2013/36/EU (smernica o kapitalovych poZiadavkach) o zasadach politik
odmeniovania Uverovych institdcii a investi¢nych firiem a o pouzivani prispevkov (EBA/Op/2014/10)

- Stanovisko EBA o uplatfiovani principu proporcionality pri ustanoveniach smernice 2013/36/EU o odmeriovani
(EBA/Op/2016/20)

- Usmernenia EBA o politikdch a postupoch odmenovania suvisiacich s predajom a poskytovanim produktov a sluzieb
retailového bankovnictva (EBA/GL/2016/06)

- Zaverelna sprava a usmernenia ESMA o politikach spravneho odmerovania podla smernice UCITS a AIFMD
(ESMA/2016/411)

- Usmernenie ESMA o politikach a postupoch odmeriovania (MiFID) (ESMA/2013/606)

- Usmernenie ESMA o spravnych politikdch odmeriovania podla smernice UCITS (ESMA/2016/575)

- Usmernenie ESMA o spravnych politikach odmeriovania podla AIFMD (ESMA/2013/232, ESMA/2016/579)

- Smernica o distribucii poistnych zmlav (EU) 2016/97 Eurépskeho parlamentu a Rady vé. Delegované nariadenia C
(2017) 6229 a C (2017) 6218

- Regulacné normy publikované NBS

Zakladné principy odmenovania schvaluje Predstavenstvo SLSP a nasledne su principy schvalované Vyborom SLSP pre
odmeriovanie, ktory je vyborom Dozornej rady SLSP. Odbor ludskych vztahov SLSP zabezpeluje pravidelné rocéné
prehodnotenie tejto politiky vratane reportingu do Predstavenstva, Dozornej rady a Vyboru pre odmeriovanie a do 30. 6.
prislusného roka zasiela spravu o kontrole dodrziavania zasad odmeriovania v SLSP do NBS.

Vybor pre odmenovanie pozostdva z troch ¢lenov dozornej rady, ktori v SLSP nezastavaju Ziadne vykonné funkcie.

Vybor ma 3 ¢lenov, ktorych voli a odvoldva dozorna rada. Spomedzi ¢lenov Vyboru dozorna rada voli predsedu Vyboru.
Vybor je uzndSaniaschopny v pripade pritomnosti nadpolovi¢nej vacsiny vsetkych jeho c¢lenov. Vybor rozhoduje
nadpolovi¢nou vaésinou hlasov vsetkych jeho ¢lenov. Kazdy ¢len Vyboru ma jeden hlas.

Pokial' s tym suhlasia vsetci ¢lenovia Vyboru, mdZe sa Vybor uznasat aj na zéklade pisomného hlasovania alebo hlasovania
pomocou prostriedkov oznamovacej techniky mimo zasadnutia (uznesenie ,,per rollam®).

Vybor najma:

a) nezdvisle posudzuje zasady odmenovania a ich dopady na riadenie rizika, vlastnych zdrojov a likvidity spolo¢nosti,

b) zodpoveda za pripravu rozhodnuti tykajucich sa odmeriovania vratane tych, ktoré maju désledky na rizika a riadenie
rizik spoloénosti, ktoré maju byt prijimané predstavenstvom spoloénosti,

c) zohladnuje dlhodobé zaujmy akcionarov, investorov a inych zainteresovanych stran spolocnosti pri priprave svojich
rozhodnuti,

d) dozera na odmenovanie ¢lenov predstavenstva spolo¢nosti a zamestnancov zodpovednych za riadenie rizik spolo¢nosti,

e) urCuje stratégiu odmenovania pre vykonny manaZment, pracovnikov prijimajucich zdsadné rizikd a veducich
kontrolnych utvarov,

f)  ex-post a ex-ante informovanie sa o zdsadnych zmendch v proviznych schémach variabilného odmeriovania,

g) schvaluje model a praktiky variabilného odmeriovania vztahujiceho sa na vietkych zamestnancov (napr. schvalovanie
podmienok pre vyplatu bonusu, typu inStrumentov, rovnovahy medzi pevnou a variabilnou zloZzkou odmenovania, KPIs
¢lenov predstavenstva),

h) odsuhlasuje vykonnostné ciele ¢lenov predstavenstva,

i) odporuca vysku navrhovanych bonusov podla vykonnosti pre ¢lenov predstavenstva za prislusné hodnotené obdobie,

j)  schvaluje minimalne poZiadavky SLSP na vyplatu ro¢ného bonusu a odloZenych platieb,

k)  schvaluje smernice a podmienky tykajuce sa bonusového poolu,

I)  rozhoduje o vyplate variabilnej zlozky odmeriovania,

m) rozhoduje o vyplate odloZenych platieb variabilnej zloZky z predchadzajucich rokov.
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Vybor pre odmenovanie zabezpecuje pravidelnu reviziu politiky odmernovania aspon raz rocne a informuje sa, €i tato

politika zohl'adnuje pripadné regulacné zmeny. V ramci kaZzdorocnej revizie tejto politiky Vybor:

a) skuma (variabilné) odmeriovanie veducich kontrolnych funkcii a pracovnikov prijimajucich zasadné rizika,

b) schvaluje spatné vratenie variabilnych zloZziek odmeriovania a obmedzenia ich vyplaty vo vztahu k vedicim kontrolnych
funkcii (utvary zodpovedné za riadenie rizik, compliance a interny audit SLSP) a pracovnikom prijimajicim zasadné
rizika,

c) posudi nové schémy variabilného odmenovania alebo zasadné zmeny v uz existujucich,

d) schvaluje zoznam pracovnikov prijimajtcich zasadné rizika,

e) schvaluje osobitné vynimky pre schvalenie materialnych rizik zo zoznamov pracovnikov prijimajucich zdsadné rizika a
zmeny tejto politiky; pricom starostlivo zvaZzuje a monitoruje dopady tychto zmien a vynimiek,

f)  schvaluje suvisiace oznamenia pre Narodnu banku Slovenska, ak to vyzaduju pravne predpisy.

Pocas finanéného roka boli 3 zasadnutia Vyboru pre odmeriovanie a 3-krat sa hlasovalo formou per rollam.
SLSP nevyutila sluzby externych poradcov pri urceni politiky odmenovania.

Informacie o tlohach prislusnych ztcastnenych stran

Dozorna rada je zodpovednd za prijatie a udrziavanie tejto politiky a dohliada nad jej implementéciou s cielom zabezpedit
jej riadne fungovanie. Dozorna rada musi byt plne informovana o ¢innosti Vyboru pre odmeriovanie prostrednictvom
formalnych sprav a zapisov zo zasadnuti tak, aby jej pripomienky mohli byt zohladnené.

Dozornd rada mdze delegovat zodpovednosti tykajlice sa oblasti odmeriovania Vyboru pre odmetiovanie. Dozorna rada
méze kedykolvek, Uplne alebo Ciastotne, odobrat Vyboru pre odmeriovanie jeho zodpovednosti tykajice sa odmenovania.

Nasledovné zalezitosti ostavaji zodpovednostou Dozornej rady a nemdZu byt prenesené na Vybor pre odmeriovanie:

1. schvaluje variabilné odmeriovanie ¢lenov Predstavenstva,
2. schvaluje platby suvisiace s pred¢asnym ukoncenim pracovného alebo iného pomeru s clenmi Predstavenstva.

Cinnost a fungovanie Vyboru pre odmeriovanie je definovana v Stattte Vyboru pre odmefiovanie.

Predstavenstvo je zodpovedné za implementovanie zdkladnych zasad odmenovania do internych predpisov a stratégii SLSP
a za ich uplatriovanie v praxi.

Odbor HR zabezpecuje pravidelné rocné prehodnotenie Politiky odmeriovania vratane predkladania sprav do
predstavenstva, dozornej rady a vyboru pre odmenovanie a do 30. 6. prislusného roka zasiela Spravu o kontrole
dodrZiavania zasad odmenovania v SLSP do Narodnej banky Slovenska.

Informacie tykajuce sa vazby medzi odmenou a vykonnost’ou

Vyplatenie variabilnej zlozky odmeny je vidy spojené s hodnotenim individualneho vykonu prislusnej organizacnej jednotky
a s hodnotenim celkovych obchodnych vysledkov SLSP. Variabilna zlozka odmeny sa priznd zamestnancovi na zaklade
hodnotenia vykonu jednotlivca a dotknutej organizac¢nej jednotky a celkovych obchodnych vysledkov SLSP a skupiny Erste.

Pri hodnoteni individudlneho vykonu je potrebné zohladnit kritéria finan¢nej (kvantitativnej) vykonnosti a kritéria
nefinancnej (kvalitativnej) vykonnosti.

Vykonnost zamestnanca sa hodnoti v suvislosti s hodnotenym obdobim, ktorym je zvy¢ajne jeden rok. V pripade kratSieho
vykonnostného obdobia platia zasady pomerného hodnotenia.

Ex-ante variabilna zlozka odmeny:

Struktiru KPI pre ¢lenov predstavenstva a manazérov prvej riadiacej Grovne navrhuje Erste Group Bank AG a ich uplatnenie
v SLSP musi byt v stlade s lokalnymi regula¢nymi poziadavkami. Na meranie vykonnosti SLSP vyuZiva kltu¢ové ukazovatele
vykonnosti (KPI) na Grovni banky a odborov, ktoré zohladriuju kvantitativne (financné) a kvalitativne (nefinanc¢né) kritéria.
KPI su dalej kaskadovito strukturované od urovne odborov aZ po Urovern zamestnancov.
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Ex-post variabilna zlozka odmeny a spatné vratenie:
SLSP mozZe pozadovat spatné vratanie uz vyplatenych variabilnych zloZiek odmeriovania, len ak zamestnanec vedel alebo
musel z okolnosti predpokladat, Ze ide o zlozku nespravne uréent alebo omylom vyplatend. Mdze ist napr. o situacie, ked"
1. zamestnanec v hodnotenom obdobi spachal podvod, ktory by inak branil vyplateniu variabilnej zlozky,
2. variabilna zlozka bola vyplatena na zaklade takych zavadzajucich informacii poskytnutych zamestnancom, ktoré
ovplyvnili posudenie jeho vykonnosti,
3. zamestnanec sa v hodnotenom obdobi dopustil porusenia pracovnej discipliny (napr. porusenia kédexu spravania
a inych internych pravidiel, najma v suvislosti s rizikami), o ktorom keby SLSP vcas vedela, tak by variabilnu zlozku
nevyplatila, alebo
4. zamestnanec bol okamZite prepusteny, pricom dévod tohto prepustenia nastal v hodnotenom obdobi a keby SLSP
o nom vcas vedela, variabilnu zlozku by nevyplatila.

Nasledujucim kategériam zamestnancov nema byt po skonéeni pracovného pomeru v SLSP vyplatena Ziadna variabilna
zloZzka odmeniovania (ani vyplacana vopred, ani odlozena):

1. zamestnanci, ktori sami jednostranne dali vypoved,

2. zamestnanci, ktorym bola dana vypoved pre porusenie pracovnej discipliny, pre nedostato¢né plnenie pracovnych
Uloh, pre dévody, pre ktoré by SLSP mohla s nimi okamZite skoncit pracovny pomer, alebo pre akékolvek iné
dovody,

3. zamestnanci, s ktorymi bol okamzite skonceny pracovny pomer.

Vidy sa vSak v takychto pripadoch musi skimat, ¢i zamestnanec vedel alebo musel z okolnosti predpokladat, Ze ide o
variabilnu zlozku nesprévne uréenu alebo omylom vyplatenu. PoZadovat vratenie takejto zlozky je mozné len v lehote do
troch rokov od jej vyplaty.

O tom, ¢i takdto udalost nastala, o samotnom vrateni a o obmedzeni vyplaty variabilnej zlozky odmeny rozhoduje
Predstavenstvo v spolupraci s odborom Ludskych vztahov a Compliance individualne, od pripadu k pripadu a vidy o nich
informuje Vybor pre odmeriovanie. SLSP si vyhradzuje pravo nevyplédcat Ziadnu variabilnd zlozku odmeriovania.

Predstavenstvo zodpoveda za to, aby platby variabilnej zlozky odmenovania (vyplacanej vopred alebo odlozenej) boli
viazané na udrzatelnu ziskovost a ¢asové hladisko vzniku rizik vyplyvajucich z vykonu zamestnanca a posudzuje kroky na
spatné ziskanie uz vyplatenych zloZiek, ktoré preukdzatelne nemali byt vyplatené.

NajdolezitejSie koncepcné vlastnosti systému odmenovania vratane informacii o kritériach pouzitych na
meranie vykonnosti a zohladnenie rizika, politika odkladu a kritéria nadobudania prav

Pri stanovovani celkového objemu zdrojov vyélenenych na variabilné odmerovanie (bonusovy pool) sa okrem percenta
opravnenych zamestnancov prihliada aj na celkovy vykon SLSP a relevantné rizika, ktorym je SLSP vystavend. Stanovenie
bonusového poolu a jeho vyplata su podmienené posudenim plnenia kritérii vykonnosti a dlhodobej udrzatelnosti.
Bonusovy pool sa tvori na zaciatku hodnoteného obdobia a posudzuje sa po skonceni roka hodnoteného obdobia podfa
vysledkov kombinacie vSetkych kritérii.

Usmernenia pre rocny bonusovy pool, zavadzaju tuto politiku a prislusné regulacné poziadavky do prevadzkovej praxe,
pricom tieto usmernenia urcuje a schvaluje Predstavenstvo SLSP a Vybor pre odmerniovanie SLSP na zdklade pozitivneho
stanoviska Predstavenstva Erste group a Vyboru pre odmenovanie Erste group.

Bonusovy pool sa méZe rozdelit na segmenty (napr. pre ¢lenov Predstavenstva, Predstavenstvo -1 (B-1), zamestnancov
Corporates & Markets a ostatnych zamestnancov). Pre tieto segmenty mozu platit rézne kritéria; vidy sa vsak musia
uplatfiovat nasledovné, minimalne kritéria:

1. finan€né vysledky,

2. kapitalové ukazovatele,

3. plnenie ro¢nych strategickych ukazovatelov podla zhodnotenia stratégie a podla rozpoctovych rokovani a

4. rizika, vykonnost a pravdepodobnost, ako aj ¢as realizovanych ziskov.

Po zohladneni uvedenych kritérii sa v sucasnosti v SLSP bonusovy pool vytvara s prihliadnutim na nasledovné
ukazovatele:

1. Ukazovatele skupiny Erste:
a) celoskupinové regulaéné poziadavky na kapital a likviditu musia byt splnené,
b) Cisty zisk skupiny Erste po oCisteni zisku minoritnych akcionarov > 0
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2. Ukazovatele SLSP:
a) regulacné poziadavky na kapitél a likviditu Erste Group a SLSP musia byt splnené,
b) splnenie bankovych kritérii SLSP >= 50%

3. Vykonnost skupiny Erste a SLSP merand nasledovne:
(al) vykonnost aktudlnych prevadzkovych vysledkov skupiny Erste po odpocitani rizikovych nakladov posudzovaného
roku a Net Promoter Score (NPS)
(a2) hodnotenie celkovej vykonnosti Predstavenstvom Erste Group
(b) agregovana vykonnost SLSP vazenych bankovych KPI vychadzajlca z porovnania Aktualu SLSP posudzovaného roku
vs Rozpocet toho istého roku (financné ukazovatele) a ciel posudzovaného roku (NPS)

V dosledku vyhodnotenia splnenia stanovenych kritérii sa bonusovy pool upravi prostrednictvom multiplikatora
bonusového poolu. Ex-ante bonusovy pool sa upravi multiplikdtorom v rozsahu 0% az 120%. Ak bude mat hodnotu mensiu
ako 100%, pojde o tzv. malus. Pre jednotlivé kategdrie zamestnancov sa mozu pouzivat rézne multiplikatory.

O vyske bonusového poolu pre dané hodnotené obdobie rozhoduje Predstavenstvo SLSP (po odsuhlaseni Predstavenstvom
Erste Group Bank AG) a nasledne Vybor pre odmeriovanie SLSP.

Banka zodpoveda aj za rozhodnutia ohladom bonusov svojich dcérskych spoloc¢nosti.
Na vyssie uvedené kritéria sa prihliada aj pri bonusovom poole pre oblast Group Markets.

Vykonnost zamestnanca sa hodnoti v stvislosti s hodnotenym obdobim, ktorym je zvy¢ajne jeden rok. V pripade kratSieho
vykonnostného obdobia platia zasady pomerného hodnotenia.

V SLSP sa méZu pouiit nasledujice schémy variabilného odmefiovania:

1. Systém pohyblivého (variabilného) odmeriovania: zaloZeny na kratkodobom vyhodnocovani vykonnosti zamestnanca
(za definované obdobie, minimalne raz ro¢ne)

2. Provizna (incentivna) schéma: motivacny systém obvykle na mesaénej alebo Stvrtroénej baze vychadzajuci z vysledkov
predaja produktovych kategorii ako aj transakcii, operacii, resp. vymahania pohfadavok

3. Projektovy prémiovy systém: systém pohyblivého odmenovania zaloZeny na Uspesnom ukonceni kli¢ovych projektov
vysokej komplexnosti

4. Retenény bonus: retentné bonusy mozno vyuzivat pri restrukturalizacii, Upadku alebo fuziach a akvizicidch, alebo ak
existuje odévodnene legitimny zaujem o udrzanie urcitého zamestnanca

5. Mimoriadne odmeny: systém zaloZeny na Ucasti v (cezhranicnej) obchodnej linii alebo funkcii. Mimoriadne odmeny sa
prizndvaju za postupy, ktoré podporili obchodny rast alebo zlepsili podnikanie a ich vysledok sa prenasa do vzdeldvania
dalsich zamestnancov.

Pomery medzi pevnou a pohyblivou zlozkou odmeriovania stanovené v €lanku 94 ods. 1 pism. g)
smernice 2013/36/EU

Variabilna zlozka odmeny sa vyplati len v pripade primeraného pomeru variabilnej a fixnej zlozky odmeny. Pre vsetkych
zamestnancov SLSP, a.s. vratane 0s0b s vyznamnym vplyvom na celkovy profil rizika SLSP je stanovené, Ze variabilnu zlozku
mozno vyplacat len v takom rozsahu, aby pomer medzi pevnou a variabilnou zlozkou celkového odmeriovania zostal
primerany, najviac vSak do vysky 100% pevnej zlozky.

Pri vyplate variabilného odmeriovania pre pracovnikov prijimajucich zasadné rizika sa pouziva model opisany nizsie.

Na vyplatenie zalohovej alebo odlozenej variabilnej zlozky odmeriovania musia byt splnené poziadavky na minimalnu
ziskovost. Rozhodnutia tykajuce sa prahovych hodnét na vyplatu variabilnej ¢asti odmeny prijima Vybor pre odmeriovanie.
1. akje variabilna odmena do 150 000 EUR vratane (Vybor pre odmenovanie moze rozhodnut o poufZiti nizsej minimalnej
prahovej hodnoty)
a) 60% variabilnej odmeny sa vyplati/prideli v roku nasledujicom po hodnotenom obdobi, pricom polovica tejto ¢asti
(t. j. 30% celej variabilnej odmeny) musi mat podobu investi¢nych certifikdtov s dobou splatnosti 1 rok,
b) 40% variabilnej odmeny sa odloZi na obdobie odkladu 3 roky, pricom celd takto odloZena ¢ast musi mat podobu
investi¢nych certifikatov s dobu splatnosti 3 roky,

2. ak je variabilnd odmena vyssia ako 150 000 EUR, pouZije sa opacny pomer, t. j. Gvodnd Cast bude predstavovat 40% a
odloZena 60% variabilnej odmeny; ostatné pravidla uvedené v odseku 1 ostdvaju rovnaké.
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Variabilna odmena vo vyske 150 000 EUR a menej:

Potiatocna cast Odlozena cast
60% 40%
30% 30%
IC* splatnych po 3 rokoch
v hotovosti v IC* splatnych po 1 roku VIL" splatnych po 3 rokoc

* IC = investicny certifikat

V pripade, Ze celkova variabilna odmena presahuje sumu 150 000 Eur sa vyplata realizuje nasledovne:

Potiatocna cast Odlozena cast
40% 60%
20% 20%
IC* splatnych po 3 rokoch
v hotovosti v IC* splatnych po 1 roku VIL" splatnych po 3 rokoc

* IC = investicny certifikat

Podiel pohyblivej (variabilnej) zlozky celkovej odmeny, ktord bude poskytovana vo forme investicnych certifikdtov musi
predstavovat najmenej 50 % sumy pohyblivej zlozky celkovej odmeny, tzn., Ze 50 % Uvodnej Casti variabilnej zlozky odmeny
a celd odloZena ¢ast budu poskytnuté v neperiaznych nastrojoch odmeniovania (*investi¢né certifikaty).
Obdobie zadrzania nepenaznych nastrojov predstavuje:

- 1rok pre pociatoénu ¢ast,

- 3 roky pre odloZenu Cast.

Kritériom na vyplatenie bonusu pracovnikom prijimajicim zdsadné rizika je splnenie poZiadavky minimalnej ziskovosti v
hodnotenom obdobi. Je to zaroven aj kritérium na vyplatenie odloZenych zloZiek variabilného odmeriovania takychto
pracovnikov.

Toto kritérium zahffia dva ukazovatele, pri¢om obidva musia byt splnené:
1. financ¢né vysledky SLSP (jadro banky, bez Group Markets — divisionalised business) a
2. pomer kapitalu SLSP (napr. hlavné metriky RAS).

PoZiadavky minimalnej ziskovosti SLSP schvaluje Vybor pre odmeriovanie.
Pracovnik prijimajuci zdsadné rizikd nesmie pouzivat osobné hedZingové stratégie ani si dohodnut poistenie, ktorym by
presunul negativne rizika odlozenych Ciastok variabilnej zlozky odmeriovania na int internu alebo externu stranu.

Model vyplaty variabilnej zloZky v tzv. Divisionalised Business Utvaroch

S ohladom na zasady udrzatelnosti, udrZiavania zamestnancov a povedomia o rizikdch pouzivaju Divisionalised Business
utvary osobitné vyplatné schémy. Ak vyska variabilnej zlozky prekroc¢i 15 000 EUR, schéma vyplaty variabilnej zlozky bude
obsahovat aj zlozku odloZenej vyplaty. Obdobie odkladu sa bude odvijat od vysky variabilnej zlozky (tabulka: Obdobie
odkladu pre variabilnu zlozku v Divisionalised Business Utvaroch) a bude trvat jeden aZ Styri roky. Obdobie odkladu zacdina
plynit od roku nasledujiceho po hodnotenom roku. Ak je zamestnanec Divisionalised Business Utvaru zaroven
pracovnikom prijimajucim zdsadné rizika, aplikuju sa nanho pravidld tejto politiky tykajlice sa pracovnikov prijimajicich
zasadné rizika.

Clen predstavenstva a/alebo riaditel odboru prisluiného Divisionalised Business Gtvaru moéZe na zaklade kritérii trvalej
udrzatelnosti a rizika rozhodnut, Ze odloZeny bonus sa nevyplaca.

Pri vyssich Ciastkach sa uplatriuju nasledujice zasady (hodnota v EUR, T= hodnoteny rok):

Ciastka T+1 | T+2 T+3
<= EUR 15.000 Jedna penaind platba

>=EUR 15.001 <= EUR 150.000 75% 25%

> EUR 150.000 50% 25% 25%
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informacie o vykonnostnych kritériach, na ktorych sa zaklada narok na akcie, opcie alebo pohyblivé
zlozky odmenovania

Vykonnostné ciele a variabilnd zloZzka odmerovania musia zodpovedat strategickym pldnom, ochote podstupovat rizika,
hodnotam a dlhodobym zaujmom SLSP a regulaénym obmedzeniam.

Pri stanovovani variabilnej zloZky sa prihliada na:

1. riziko, kapital, likviditu ako aj pravdepodobnost a Cas realizovanych ziskov SLSP,

2. vykonnost SLSP,

3. vykonnost prislusného Utvaru (napr. odboru / divizie) a

4. vykonnost zamestnanca, pozostavajlicu z dosahovania dohodnutych cielov a spdsobu, akym sa tieto obchodné ciele
dosiahli, vratane rizikového spravania jednotlivca podla stratégie a politik EGB.

V pripade pochybenia na strane zamestnanca sa variabilna zlozka nepriznava. Nie je preto mozné sa k nej zaviazat pred tym,
ako budu splnené vsetky podmienky kaZdej jednej zloZzky variabilného odmeriovania. Variabilnd zlozka nesmie byt
predovsetkym predmetom Ziadneho prisfubu a musi sa viazat na vykonnost v konkrétnom hodnotenom obdobi. Zakazuje sa
garantovat variabilnu zlozku odmeriovania. Jedinou vynimkou je pripad naborového bonusu, ktory sa méze vyplacat vopred
v hotovosti pri ndbore novych zamestnancov. Takéto naborové bonusy sa mézu vyplacat len pocdas prvého roka
zamestnania, a to pod podmienkou, Ze SLSP ma solidny a primerany kmenovy kapital (vlastné imanie) a neddojde k
prekroceniu 100% pomeru medzi pevnou a variabilnou zlozkou odmeriovania.

Ziadny zamestnanec ani ¢len Predstavenstva nesmie rozhodovat o vlastnej variabilnej zlozke odmeriovania.

Jednotlivé formy variabilného odmeriovania, ich hodnoty, podmienky vyplatenia a dalSie stvisiace otazky a postupy su
upravené v smernici Riadenie vykonnosti zamestnancov. Priloha 8 obsahuje usmernenia o odmeriovani ¢lenov Dozornej
rady.

Celkova hodnota variabilného odmeriovania nesmie obmedzit schopnost SLSP plnit povinnosti v zmysle § 29 Zdkona o
bankéach a ¢l. 18 CRR. Clenovia Predstavenstva musia vo svojich rozhodnutiach o variabilnom odmeriovani prihliadat na
dlhodobé zaujmy akciondrov, investorov a zamestnancov SLSP na dosahovani funkénej stability odvetvia bankovnictva a
finanénych trhov.

Hodnotenie vykonnosti zamestnancov je podmienené stanovenim cielov pre hodnotené obdobie. Ciele opisuju ocakavané
vysledky. Ciele su viazané na celkovy proces riadenia vykonnosti a usmernenia skupiny Erste Group a SLSP. Ciele
zamestnancov kontrolnych Gtvarov (riadenie rizik, compliance, interny audit) stvisia s ich vlastnymi funkciami a st nezavislé
od vysledkov obchodnych utvarov, ktoré kontroluji bez ohrozenia objektivity potrebnej na nalezité vykonanie svojej ulohy.

Ciele predstavenstva su definované podla usmerneni skupiny ustanovenych Predstavenstvom Erste group po porade s
utvarmi Controlling skupiny, Stratégia skupiny, HR skupiny a Riadenie rizika skupiny. Tieto skupinové usmernenia schvaluje
Vybor pre odmenovanie skupiny Erste group. Financné a obchodné (individudlne) ciele predstavenstva sa stanovuju na
zaklade dohody medzi ¢lenmi Predstavenstva Erste group, ¢lenmi predstavenstva SLSP, pricom ich pred zaciatkom
hodnoteného obdobia posudzuje Vybor pre odmeriovanie SLSP. Ciele ¢lenov Predstavenstva kontroluje a schvaluje Vybor
pre odmenovanie SLSP.

Predstavenstvo SLSP v sulade so schvalenou stratégiou banky kazdorocne stanovuje bankové kritéria, metodiku a systém
hodnotenia cielov a vypoctu variabilnej zlozky mzdy. Kritérid a podmienky vyplatenia a priznania variabilnej zlozky mzdy su
zverejiované v smernici Riadenie vykonnosti zamestnancov pred zaciatkom hodnotiaceho obdobia.

Bonus

1. Rocny bonus - vypldcany raz ro¢ne na zaklade plnenia hlavnych bankovych kritérii a kritérii Erste Group vSetkym
zamestnancom s vynimkou ¢lenov predstavenstva, manazmentu Urovne B-1, riaditelov regiénov retailovej pobockove;j
siete a zamestnancov odboru Treasury; je tvoreny kombinaciou hlavnych bankovych kritérii a kritérii Erste Group podla
vah uvedenych v tabulke ¢.1

Tab.c.1
% VZM naviazanej na plnenie % VZM naviazanej na plnenie
Skupina zamestnancov
bankovych kritérii kritérii Erste Group
ManaZment na Urovni B-2 80% 20%
Zamestnanci 90% 10%
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PInenie bankovych kritérii sa hodnoti osobitne v rozmedzi od 80% - 120%, plnenie kazdého z bankovych kritérii sa prepocita
na zaklade stanovenej vahy. Spodnd hranica plnenia v ramci intervalov musi byt dodrZana bez zaokruhlenia. Vysledny
vazeny sucet plnenia kvantifikuje vysku vykonovej odmeny nasledovne:

Tab. ¢. 2
menej ako 50% 0% odmeny
80% 65% odmeny
100% 100% odmeny
>=120% 120% odmeny

2. Specialny bonus - vyplacany raz roéne manazérom a zamestnancom v predaji, vy$ka bonusu je kalkulovana na zéklade
ciefov stanovenych timu resp. jednotlivcovi na zaklade ich vykonu.

Plnenie jednotlivych cielov sa hodnoti osobitne v rozmedzi 80% - 120%, plnenie kazdého ciela sa prepocita na zaklade
stanovenej vazy. Dolnd hranica plnenia v ramci intervalov musi byt dodriand bez zaokruhlenia. Vysledny vazeny sucet
plnenia kvantifikuje vySku bonusu podla tabulky ¢.2.

Vyplata Specidlneho bonusu je viazand na plnenie hlavnych bankovych kritérii a kritérii Erste Group podla véah uvedenych v
tabulke ¢ 1

Postup stanovenia individualnych resp. timovych cielov pre priznanie odmien /KPI’s/:

1. Clen predstavenstva prisluénej linie stanovuje konkrétne KPI's pre senior manazérov a priamo riadenych veducich
oddeleni - najneskér do konca februara prislusného kalendarneho roka.

2. Senior manazér kaskaduje tieto KPI’s na veducich oddeleni najneskor do 15.marca prislusného kalendarneho roka.

3. Vedduci oddelenia kaskaduje KPI's na jednotlivych zamestnancov najneskér do konca marca prislusného kalendarneho
roka.

Zamestnanec si kazdy z cielov dohodne s nadriadenym. Ciele zahfriaju vyvazenu kombinaciu kvalitativnych a kvantitativnych
kritérii. Zamestnanec musi byt schopny svojimi rozhodnutiami a pracou ciele ovplyvnit. Hodnotenie cielov sa dokumentuje.
Hodnotenie prebieha vidy formou dialégu medzi nadriadenym (liniou a/alebo maticou) a zamestnancom. Sucastou procesu
hodnotenia moze byt aj spatnd vazba z viacerych zdrojov.

Vyska bonusu je kalkulovana na zaklade plnenia stanovenych KPI’s.

Vyplata bonusu je previazana na:
a) plnenie bankovych kritérii,
b) plnenie kritérii Erste Bank Group.

Bonusovy pool v SLSP zohladfuje nasledovné kritéria/ukazovatele:

1. Ukazovatele skupiny Erste:
c) celoskupinové regulaéné poZiadavky na kapital a likviditu musia byt splnené,
d) Cisty zisk skupiny Erste po ocisteni zisku minoritnych akcionarov >0

2. Ukazovatele SLSP:
c) regulaéné poziadavky na kapital a likviditu Erste Group a SLSP musia byt splnené,
d) splnenie bankovych kritérii SLSP >= 50%

3. Vykonnost skupiny Erste a SLSP merana nasledovne:
(a1) vykonnost aktualnych prevadzkovych vysledkov skupiny Erste po odpoditani rizikovych nakladov posudzovaného
roku a Net Promoter Score ( NPS)
(a2) vyvoj aktualnych prevadzkovych vysledkov skupiny Erste za posudzovany rok vs Aktudl skupiny Erste za rok
predchadzajuci,
(a3) vykonnost CXI Skupiny,
(b1) agregovana vykonnost SLSP ohladne vézenych bankovych KPIs vychddzajuca z porovnania Aktudlu SLSP
posudzovaného roku vs Rozpocet toho istého roku,
(b2) vyvoj aktualnych prevadzkovych vysledkov SLSP posudzovaného roku vs Aktudl SLSP za predchadzajuci rok.

75



Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiovanie informacii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informdacii bankami a pobo¢kami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015 a podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v sulade s nariadenim
Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. decembru 2019

Uplatnenie malusu pri bonusovom poole

V désledku vyhodnotenia splnenia stanovenych kritérii sa bonusovy pool upravi prostrednictvom multiplikatora
bonusového poolu. Ex-ante bonusovy pool sa upravi multiplikdtorom v rozsahu 0% az 120%. Ak bude mat hodnotu mensiu
ako 100%, pojde o tzv. malus. Pre jednotlivé kategérie zamestnancov sa m6zu pouzivat rézne multiplikatory.

Vybor pre odmeriovanie schvaluje spatné vratenie variabilnych zloZiek odmeriovania a obmedzenia ich vyplaty vo vztahu k
veducim kontrolnych funkcii a pracovnikom prijimajicim zasadné rizika.

Malus alebo spatné vratenie (tzv. claw-back) sa mézu uplatiiovat az do 100% celkovej variabilnej zlozky odmerovania.

Spdtné vratenie a malus sa uplatiiuju najma v situaciach, kedy sa zamestnanci:
1. zapojili do alebo boli zodpovedni za konanie veduce k zavaznym stratam na strane SLSP,
2. nesplnili prislusné poZiadavky na vykon prace, resp. porusili pracovnu disciplinu.

Variabilna zlozka odmeriovania sa dalej vyrazne znizi, ak déjde k negativnym finanénym vysledkom skupiny Erste a/alebo
SLSP. V takychto pripadoch sa jednak upravia podmienky variabilného odmeriovania v prebiehajicom hodnotenom obdobi,
a jednak sa znizi vy$ka variabilného odmeriovania za uz skon¢ené obdobia, ktora sa ma este len vyplatit.

Pri vyplate variabilnej zlozky sa dalej musia re$pektovat regulacné usmernenia; plati to najma v pripade podstatnej Cistej
straty, resp. z dévodu udrZania primeranosti vlastného imania.

Variabilnd zlozka sa nesmie vyplacat nastrojmi alebo metédami, ktoré by napomahali vyhybaniu sa povinnostiam
vyplyvajucim z pravnych predpisov.

Hlavné parametre a zdoévodnenie akéhokolvek systému pohyblivych zloziek a vsetkych dalSich
nepenaznych vyhod

VSeobecné zasady odmeriovania v SLSP sa vztahuju na vSetkych zamestnancov a ¢lenov Dozornej rady.

Zasady odmeniovania su v sulade s riadenim rizik, podporuju zdravé a efektivne riadenie rizik, nepodporuju podstupovanie
rizik, ktoré prekracuju uroven rizika tolerovanu SLSP. Zasady odmenovania su v sulade s obchodnou stratégiou, rizikovym
apetitom, cielmi, hodnotami a dlhodobymi zdujmami SLSP a zahfnaju opatrenia zabranujuce konfliktu zdujmov a
zabezpecduju, Ze variabilné zlozky odmeny ako celok neobmedzuji schopnost SLSP posilnit kapitalové vybavenie.

Odmeriovanie mozno rozdelit na pevnd a variabilnd zlozku. Obidve zlozky moéZu zahffiat pefiazné plnenie aj benefity
(penazné benefity, akcie, prispevky na déchodok atd.).

Zlozka odmenovania sa povazuje za pevnu, ak podmienky na jej udelenie a jej vyska:

su odvodené od vopred stanovenych kritérii,

nediskre¢ne odrdzaju Uroven odbornej praxe zamestnanca,

su transparentné ohladom individudlnej vysky odmeny priznanej jednotlivym zamestnancom,

su stdle, tzn. nemenia sa pocas obdobia viazaného na konkrétnu ulohu a organiza¢né zodpovednosti,

menia sa len v dosledku zmeny prislusnej politiky, kolektivneho vyjedndvania alebo renegocidcii v stlade s pravnymi
predpismi,

neobsahuju incentiva za prijimanie rizika a

neodvijaju sa od vykonnosti.

ukhwNE

No

Pevna zlozka odmeriovania kazdého zamestnanca ma predstavovat dostato¢ne vysoky podiel jeho celkového odmetiovania,
ktory umozni finan¢nu nezavislost od variabilnej zlozky, a to aj vtedy, ak sa zamestnancovi Ziadna variabilna zlozka neprizna.
Pomer pevnej a variabilnej zlozky u jednotlivych zamestnancov nesmie podporovat nadmerné riskovanie.

Ak pravne predpisy nestanovuju inak, variabilné zlozky odmeriovania mozno poskytnut, len ak je to udrzatelné z pohladu
finan¢nej situacie skupiny Erste a SLSP a odévodnené vysledkami prislusného Utvaru a prislusného zamestnanca. Za inych
okolnosti sa variabilné zlozky odmenovania bud neposkytnu vobec, alebo sa poskytnu len v obmedzenej vyske (tzv. malus).
Malus alebo spatné vratenie (tzv. claw-back) sa mozu uplatiiovat az do 100% celkovej variabilnej zlozky odmerovania.

Variabilnd zloZzka odmenovania sa odvija od posudenia vykonnosti a rozvoja jednotlivého zamestnanca a prislusného
obchodného Utvaru v kombinacii s celkovou vykonnostou, kapitdlovymi a likviditnymi poziadavkami SLSP. Variabilnd zlozka
podporuje udrzatelnost, nie vSak prilisné riskovanie resp. predaj produktov na ukor klienta. Variabilnd zlozku mozno
vyplacat len v takom rozsahu, aby pomer medzi pevnou a variabilnou zlozkou celkového odmeriovania zostal primerany,
najviac vSak do vysky 100% pevnej zlozky.
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Vyhlasenie Skupiny o ochote podstupovat riziko (Risk Appetite Statement, dalej len RAS) predstavuje kltcova zlozku pri
riadeni rizika. Ide o formalne pisomné vyjadrenie celkovej Urovne a druhov rizika, ktoré je banka ochotna akceptovat pri
svojej obchodnej ¢innosti na dosiahnutie svojich strategickych cielov. RAS schvaluje Predstavenstvo Erste Group a Dozorna
rada. Okrem toho je RAS skupiny a politika odmeriovania priamo prepojend na Urovni Skupiny i na lokdlnej Grovni, nakolko
na urcenie rocného bonusového pool sa vyzaduje, aby prislusné hlavné ukazovatele boli nad definovanou hranicou (napr.
minimalne kapitalové poZiadavky).

Vykonnostné ciele a variabilnd zloZzka odmerovania musia zodpovedat strategickym pldnom, ochote podstupovat rizika,
hodnotdm a dlhodobym zdujmom SLSP a regulacnym obmedzeniam Erste Group.

Ziadny zamestnanec ani ¢len Predstavenstva nesmie rozhodovat o vlastnej variabilnej zlozke odmeriovania.
Podmienky stanovené v Politike odmenovania platia aj pre nepenazny bonus a incentiva (ako su napr. dovolenkové pobyty
alebo dary). Pefiazné aj nepeniazné bonusy vyplacané tretimi stranami sa musia hlasit odboru Compliance.

Nastavenie schém a praktik variabilného odmeriovania musi zohladnovat prava a zdujmy klientov. Predovietkym musia
zabezpedlit, ze penainé aj neperiazné formy variabilného odmeriovania nie su nastavené v prospech zaujmov SLSP,
Predstavenstva alebo zamestnancov na tkor klientov.

1. Variabilné odmenovanie nesmie byt nastavené tak, ze umozni zamestnancom (predovsetkym pracovnikom prijimajicim
zésadné rizikd) uprednostnovat svoje zaujmy alebo zaujmy SLSP na ukor klientov.

2. Privariabilnom odmeriovani treba skimat, ¢i nevedie k akymkolvek rizikim na Ukor klientov, a nastavit ho tak, aby sa
tymto rizikdm vyhlo. Predovsetkym je potrebné:

a) zvazit faktory, ako napr. ulohy relevantnych oséb, typ ponukaného produktu a spbsob distribicie (napr. s
poradenstvom/bez poradenstva, osobne, digitalne, prostrednictvom elektronickych komunikacii) tak, aby sa
predislo takému spravaniu sa a konfliktom zaujmov, ktoré by mohli negativne ovplyvnit zdujmy klientov,

b) vyhybat sa schémam, ktoré uprednostriuju konkrétny produkt alebo skupinu konkrétnych produktov pred inymi,
ak by to mohlo viest ku konfliktu zdujmov,

c) SLSP by mala zabezpedit, aby vytvaranie finanénych néstrojov bolo v stlade s poziadavkami na spravne riadenie
konfliktov zaujmov, vratane odmenovania.

d) vyhybat sa schémam, ktoré vytvaraju disproporéné vynosy z marginalneho predaja (napr. zavadzanim
akceleracnych alebo ,kick-in“ Grovni, ktorych prekroCenie zvySuje zarobeny bonus, alebo odmenovanim za
retrospektivne dosiahnutie konkrétnych cielov),

e) vyhybat sa schémam zaloZzenym na prili§ kratkom hodnotenom obdobi (napr. menej ako jeden mesiac).

3. Variabilné odmeriovanie musi zabezpecit primerand rovnovdhu medzi pevnou a variabilnou zloZzkou odmefiovania.
Pevna zlozka musi byt dostatocne vysokd a zarucujlca finanénu nezavislost, aby bolo mozné znizovat variabilnu zlozku
pripadne az na nulu.

4.  Privariabilnom odmeriovani treba zvaZovat kvalitativne aj kvantitativne kritéria pre uréenie vysky odmien tak, aby boli
prava a zaujmy klientov dostatocne zohladnené.

5. Variabilné odmeniovanie nesmie byt zaloZené vyluéne na kvantitativnych cieloch.

6. Individudlne ciele zamestnancov v kontrolnych funkciach musia primarne zohladriovat vykonnost ich vlastnych funkcii a
s ciefom vyhnut sa konfliktu zdujmu nesmu zahfnat trhovo orientované vykonnostné parametre.

7. Schémy by nemali byt bezdévodne zloZité, resp. by nemali vytvarat nejasni kombindciu odlisnych schém.

8. Komunikdcia o vietkych systémoch odmeriovania a vo vsetkych informacénych fazach musi byt transparentnd, a to aj o
tom, Ze koneéné hodnotenie zamestnanca bude odrazat aj jeho dodrzZiavanie externych a internych pravidiel a
predpisov.

Kazda schéma variabilného odmefiovania musi byt zdokumentovana. Dokumentécia musi obsahovat aspoii:
1. ciele schémy,

2. relevantné osoby, na ktoré sa schéma vztahuje,

3. popis, ako bola schéma v praxi implementovana, vratane popisu kritérii pre vyplatu odmien.

Riadne zdokumentované musi byt aj vyhodnotenie vykonnosti.

Odbor Ludskych vztahov a Compliance musia byt zahrnuti do procesu nastavovania kazdej schémy variabilného
odmeniovania. Vybor pre odmenovanie preskimava ex ante a ex post kazdi novu schému variabilného odmeriovania alebo
vyznamné zmeny v existujlcich schémach variabilného odmeriovania. Schémy variabilného odmenovania sa musia
kazdoroéne prehodnotit, a to s cielom zabezpeit ich sulad s touto politikou, ako aj s pravnymi predpismi. Ak sa zisti, Ze
schéma nefunguje tak, ako bolo zamyslané, treba prijat potrebné opatrenia na napravu.
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Pocet osob, ktorym boli vyplatené odmeny v sume 1 mil. EUR alebo vysSSej za prislusny finanény rok

Clanok 450 ods. 1 pism. (i) nie je relevantny pre SLSP.

Celkova odmena ¢lenov riadiaceho organu alebo vrcholového manazmentu na ziadost' prislusného
organu alebo prislusného ¢lenského statu

Clanok 450 ods. 1 pism. (j) nie je relevantny pre SLSP.
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Informacie o odmeriovani vSetkych zamestnancov

Nazov institucie/skupiny:

Slovenska sporitelfa, a.s.

Pocet zamestnancov

Celkovy pocet zamestnancov ako ekvivalent plného

5

Vykonovy rok, za ktory je priznana odmena (rok N): 2019
Funkcia dohlad - T . . Funkci o
un.cmj ontadu Riadiaca funkcia Investicné Retailové Sprava Korporatne ur:l .CIE. Vsetci
riadiaceho - . . . . . nezavislej q
. riadiaceho organu | bankovnictvo | bankovnictvo aktiv funkcie ostatni
organu kontroly

pracovného ¢asu 241,30 2 645,78 0,00 1282,49 348,03 0,00

Celkovy Cisty zisk v roku N (v EUR) 174 436 177,80

Celkové odmeriovanie (v EUR) 77 469,00 2772421,00| 9936942,52 | 51980 565,83 0,00 37365027,69| 10250897,41 0,00
z toho: pohybliva zlozka odmenovania (v EUR) 19 427,00 1225000,00 | 2357 222,97 9193 019,63 0,00 5266 624,59 1536 611,35 0,00
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Informacie o odmenovani identifikovanych zamestnancov

Nazov institucie/skupiny: Slovenska sporitelfa, a.s.
Vykonovy rok, za ktory je priznana odmena (rok N): 2019
Funkcia Riadiaca Funkcie
dohladu funkcia Investicné Retailové Sprava Korporatne . Vsetci
- - . . ., . nezavislej ,
rladlalceho rladlalceho bankovnictvo bankovnictvo aktiv funkcie kontroly ostatni
organu organu
Zamestnanci (pocet)
Pocet identifikovanych zamestnancov v ekvivalente plného
pracovného casu 13
Pocet identifikovanych zamestnancov vo vrcholovom
manaZmente 4 4 0 13 5 0
Celkova pevna zlozka odmenovania (v EUR) 58 042 1547 421 631978 460 576 0 1467 956 598 966 0
z toho: pevna zlozka v hotovosti 58 042 1547 421 631978 460 576 0 1467 956 598 966 0
z toho: pevna zlozka v akciach a nastrojoch suvisiacich s akciami 0 0 0 0 0 0 0 0
z toho: pevna zlozka v inych typoch nastrojov 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkova pohybliva zlozka odmeriovania (v EUR) 19 427 1225000 357 458 217 000 0 680 250 249 400 0
z toho: pohybliva zlozka v hotovosti 19 427 0 104 958 63 500 0 198 250 71900 0
z toho: pohybliva zloZka v akciach a nastrojoch suvisiacich s
akciami 0 0 0 0 0 0 0 0
z toho: pohybliva zlozka v inych typoch nastrojov 0 1225000 252 500 153 500 0 482 000 177 500 0
Celkova suma pohyblivych zloZiek odmernovania priznanych v roku
N, ktora bola odloZzena (v EUR) 13599 1225000 252 500 153 500 0 482 000 177 500 0
z toho: odloZena pohybliva zlozka v hotovosti v roku N 13 599 0 0 0 0 0 0 0
z toho: odloZena pohybliva zlozka v akciach a nastrojoch
suvisiacich s akciami v roku N 0 0 0 0 0 0 0 0
z toho: odloZena pohybliva zlozka v inych typoch nastrojov v
roku N 0 1225000 252 500 153 500 0 482 000 177 500 0

Tabulka pokracuje na nasledujlcej strane.
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podla opatrenia NBS €. 15/2018 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU €. 575/2013 k 31. decembru 2019

Funkcia Riadiaca Funkcie
dohladu funkcia Investicné Retailové Sprava Korporatne e Vsetci
riadiaceho | riadiaceho | bankovnictvo | bankovnictvo aktiv funkcie kontroly ostatni
organu organu
Dalsie informécie o sume celkovej pohyblivej zloiky odmeriovania
Clanok 450 pism. h) bod iii) CRR — Celkova suma nevyplatenej
odloZenej pohyblivej zlozky odmeriovania priznanej v predoslych
obdobiach, a nie v roku N (v EUR) 17 846 1926 500 417 500 283 000 1242500 296 000
Celkova suma explicitnych Gprav na zaklade vykonu ex post
uplatnenych v roku N za predtym priznani odmenu (v EUR) 0 0 0 0 0 0
Pocet prijemcov zarucenej pohyblivej zlozky odmenovania (platby
suvisiace s prijatim novych zamestnancov) 0 0 0 0 0 0
Celkova suma zarucenej pohyblivej zlozky odmerovania (platby
suvisiace s prijatim novych zamestnancov) (v EUR) 0 0 0 0 0
Pocet prijemcov odstupného 0 0 0 0 0
Celkova suma odstupného vyplateného v roku N (v EUR) 0 0 0 0 0
Clanok 450 pism. h) bod v) — Najvyssia platba odstupného pre jednu
osobu (v EUR) 0 0 0 0 0 0
Pocet prijemcov prispevkov na dobrovolné platby dochodkového
zabezpecenia v roku N 0 0 0 0 0 0
Celkova suma prispevkov na dobrovolné platby dochodkového
zabezpecenia v roku N (v EUR) 0 0 0 0 0 0
Celkova suma pohyblivej zloZzky odmeriovania priznanej za viacrocné
obdobia v ramci programov, ktoré sa kaZzdorocne automaticky
neobnovuju (v EUR) 0 0 0 0 0 0

V roku 2019 banka neidentifikovala zamestnancov s odmenou na finan¢ny rok vo vyske 1 milién EUR alebo viac.
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Xlll. Ukazovatel finan€nej paky

Ukazovatel finanénej paky a spésob uplatnenia €lanku 499 ods. 2 a 3 CRR

Banka si uplatriuje moznost podla ¢l. 499 ods. 3 CRR a pocita ukazovatel finan¢nej paky iba ku koncu stvrtroka.

Banka pocita vlastné zdroje podla plne zavedenych pravidiel Basel 3.

Pri vypocte ukazovatela financnej paky sa neuplatnili prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi
oCakavanymi Gverovymi stratami.
Ukazovatel finanénej paky podla CRR
Tabulka LRSum: Zhrnutie zosuhlasenia uctovnych aktiv a expozicii ukazovatela finan¢nej paky
Uplatniteln
4 hodnota
Celkové aktiva podla uverejnenej uctovnej zavierky 18 627 753
Uprava tykajtica sa subjektov, ktoré st konsolidované na Gctovné téely, no st mimo rozsahu 0
posobnosti konsolidacie na regulacné ucely
3 | [Uprava o spravované aktiva vykazované v stivahe podla uplatnitelného Gétovného ramca, no 0
nezahrnuté do velkosti celkovej expozicie ukazovatela financnej paky v sulade s ¢lankom 429 ods.
13 nariadenia (EU) ¢. 575/2013]
4 | Upravy o derivatové finanéné nastroje 2510
5 | Uprava o transakcie financovania prostrednictvom cennych papierov (SFT) 0
6 | Upravy o podstivahové polozky (t. j. konverzia podstvahovych expozicii na ekvivalentnt vysku 947 668
uveru)
EU-6a | [Uprava o vnutroskupinové expozicie nezahrnuté do velkosti celkovej expozicie ukazovatela 0
finanénej paky v sulade s &lankom 429 ods. 7 nariadenia (EU) €. 575/2013]
EU-6b | [Uprava o expozicie nezahrnuté do velkosti celkovej expozicie ukazovatela finan¢nej paky v sulade s 0
¢lankom 429 ods. 14 nariadenia (EU) ¢. 575/2013]
7 | Ostatné Upravy -98 729
8 | Velkost celkovej expozicie ukazovatela finanénej paky 19479 201
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Tabulka LRCom: Harmonizované zverejiiovanie ukazovatela financnej paky

Expozicie
ukazovatela
financnej paky
podla CRR
Suvahové expozicie (bez derivatov a SFT)
1 | Savahové polozky (bez derivatov, SFT a spravovanych aktiv, no vratane kolateralu) 18 552 992
(Sumy aktiv odpocitané pri stanovovani kapitdlu Tier 1) -90 223
3 | Celkové suvahové expozicie (bez derivatov, SFT a spravovanych aktiv) (sucet riadkov 1 a 2) 18 462 769
Derivatové expozicie
4 | Reprodukéné naklady suvisiace so vsetkymi derivatovymi transakciami (t. j. po odpoditani pripustnej 44 807
hotovostnej variacnej marze)
5 | Sumy dodatoc¢nej hodnoty, ktort predstavuje potencialna budtca expozicia (PFE) stvisiaca so vietkymi 23958
derivatovymi transakciami (metdda oceriovania podla trhovej hodnoty)
EU-5a | Expozicia stanovend na zaklade metddy povodnej expozicie
6 | NavysSenie o poskytnuty kolateral suvisiaci s derivatmi, ak sa podla uplatnitelného uc¢tovného ramca
odpoditava od stvahovych aktiv
7 | (Odpocty pohladavok vykazanych ako aktiva pri hotovostnej variatnej marzi poskytnutej v derivatovych 0
transakciach)
(Vynata cast klientskych obchodnych expozicii zi¢tovavanych prostrednictvom centralnej protistrany)
Upravend efektivna pomyselna hodnota vypisanych kreditnych derivatov
10 | (Upravené efektivne pomyselné kompenzacie a odpoditania dodato¢nej hodnoty pre vypisané kreditné
derivéty)
11 | Celkové derivatové expozicie (stucet riadkov 4 aZ 10) 68 765
Expozicie SFT
12 | Aktiva SFT brutto (bez vykazania vzajomného zapoditania), po Gprave o transakcie na zaklade u¢tovania 0
predajov
13 | (Vzdjomne zapocitané sumy penaznych zavazkov a periaznych pohladdvok aktiv SFT brutto)
14 | Expozicia voci kreditnému riziku protistrany v pripade aktiv SFT
EU-14a | Odchylka pre SFT: Expozicia voci kreditnému riziku protistrany v stlade s ¢lankom 429b ods. 4 a ¢lankom 222
nariadenia (EU) & 575/2013
15 | Expozicie transakcii, v ktorych institucia kona ako zastupca
EU-15a | (Vyriata Cast klientskych expozicii SFT zG¢tovavanych prostrednictvom centralnej protistrany)
16 | Celkové expozicie transakcii financovania prostrednictvom cennych papierov (sucet riadkov 12 aZ 15a) 0
Iné podsuivahové expozicie
17 | Podsuvahové expozicie v brutto pomyselnej hodnote 2635762
18 | (Upravy o konverziu na ekvivalentnu vysku Gveru) -1 688 095
19 | Iné podstivahové expozicie (stcet riadkov 17 a 18) 947 668
[Vyiaté expozicie v stlade s €lankom 429 ods. 7 a 14 nariadenia (EU) & 575/2013 (stivahové a podstvahové)]
EU-19a | [VnUtroskupinové expozicie (na jednotlivom zéklade) vyfiaté v stlade s élankom 429 ods. 7 nariadenia (EU) &. 0
575/2013 (stivahové a podsuvahové)]
EU-19b | [Expozicie vyfiaté v sulade s ¢lankom 429 ods. 14 nariadenia (EU) & 575/2013 (stivahové a podstivahové)] 0
Velkost kapitalovej a celkovej expozicie
20 | Kapital Tier 1 1315968
21 | Velkost celkovej expozicie ukazovatela finanénej paky (stcet riadkov 3, 11, 16, 19, EU-19a a EU-19b) 19 479 201
Ukazovatel finanénej paky
22 | Ukazovatel finan¢nej paky 6,76%
Vyber prechodnych opatreni a suma nevykazovanych spravovanych poloziek
EU-23 | Vyber prechodnych opatreni na vymedzenie velkosti kapitalu Uplne zavedené
EU-24 | Suma nevykazovanych spravovanych poloZiek v stlade s &lankom 429 ods. 11 nariadenia (EU) & 575/2013 0
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Tabulka LRSpl: Rozélenenie stuvahovych expozicii (bez derivatov, SFT a vynatych expozicii)

Expozicie

ukazovatel

a financnej

paky podla

CRR

EU-1 | Celkové stivahové expozicie (bez derivatov, SFT a vynatych expozicii), z coho: 18 552 992

EU-2 | Expozicie v obchodnej knihe 0

EU-3 | Expozicie v bankovej knihe, z ¢oho: 18 552 992

EU-4 Kryté dlhopisy 166 422

EU-5 Expozicie, s ktorymi sa zaobchdadza ako so Statmi 3360908

EU-6 Expozicie voci regionalnym vladam, multilaterdlnym rozvojovym bankdm, medzinarodnym 245 457
organizaciam a subjektom verejného sektora, s ktorymi sa nezaobchdadza ako so statmi

EU-7 Institlucie 38 599

EU-8 Zabezpecené hypotékami na nehnutelny majetok 6900 300

EU-9 Retailové expozicie 3745032

EU-10 Podnikatel'ské subjekty 3205 555

EU-11 Expozicie v stave zlyhania 143 486

EU-12 Iné expozicie (napr. kapitalové, sekuritizacie a iné aktiva, ktoré nemaju povahu kreditného 747 232

zavazku)

Opis postupov pouzivanych na riadenie rizika nadmerného vyuzivania finan€nej paky

Banka pouZiva na riadenie rizika nadmerného vyuzivania financnej paky postupy riadenia bilancie a regulatérneho kapitalu
banky. Urovefi ukazovatela finan¢nej paky je v banke monitorovany kompetentnymi Gtvarmi. Banka nezaznamenala
nadmernu Uroven ukazovatela financnej paky.

Opis faktorov, ktoré mali vplyv na ukazovatel finan¢nej paky pocas obdobia, ktorého sa zverejneny
ukazovatel finanénej paky tyka

Ukazovatel finanénej paky bol v roku 2019 ovplyvneny priebeznym rastom hodnot expozicii predovsetkym v oblasti

poskytovania Uverov. Na ukazovatel financnej paky ma vplyv aj Uroven kapitalu banky. Vyznamnou zmenou v kapitali banky
je ndrast nerozdeleného zisku z minulého roka potom, ako je rozdelenie zislu schvalené valnym zhromazdenim.
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XIV. Pouzitie metdéd zmiernovania kreditného rizika

Politiky a postupy pre vzajomné zapoc€itavanie v suvahe a v podstvahe a rozsah, v ktorom banka vyuziva
toto vzajomné zapocitavanie

Banka pouZiva vzajomné zapocitavanie pohladavok a zavazkov na zaklade dvojstrannej zmluvy ISDA medzi instituciou a
protistranou. Dohoda o vzajomnom zapocitavani sa tyka derivatovych transakcii, pricom banka uplatiiuje postup podla
¢lankov 295-298 CRR.

Politiky a postupy, ktoré sa uplatiuju v ramci ocefiovania a riadenia kolateralu

Banka stanovila Standardy procesov oceriovania a riadenia kolateralov, ktoré obsahuji vymedzenie akceptovanych
kolaterdlov (podla externého ratingu, obchodovatelnosti, doby splatnosti) a spravidla pri posudzovani rizik kolateralov
(volatility haircut a cross-currency haircut).

Opis hlavnych druhov kolateralu, ktoré banka prijima

Vo vseobecnosti banka pouZiva dva zakladné druhy nastrojov na zmierfiovanie Uverového rizika - nastroje financovaného
zabezpecenia a nastroje nefinancovaného zabezpecenia.

Hlavné kategérie rucitelov a protistran v pripade kreditnych derivatov a ich tverovej bonity

Banka nepouziva Uverové derivaty ako prostriedok zabezpecenia za Ucelom vypoctu kapitalovych poZiadaviek a rizikovo
vazenych expozicii.
Informacie o koncentraciach trhového alebo kreditného rizika v ramci zmiernovania kreditného rizika

Banka riadi riziko koncentracie prostrednictvom pravidelného reportingu o riziku koncentracie v rdmci zabezpecenia, ktory je
sucastou ICAAP.

Uétovné hodnoty expozicii. Kolateraly, finanéné zaruky a kreditné derivaty pouzité ako prostriedky na
zmiernovanie kreditného rizika pre vsetky zabezpecené expozicie bez ohladu na to, ¢i sa na vypocet
rizikovo vazenych aktiv pouziva Standardizovany pristup alebo pristup IRB

Nezabezpecené Zabezpecené Expozicie EXpOZISIe , EXPOZISIe ,
. . . zabezpecené zabezpecdené
expozicie expozicie zabezpeclené finanénvmi kreditnymi
U€tovna hodnota  Uctovna hodnota kolaterdlom . v . . ’y .
zarukami derivatmi
Uvery 5802 103 8 688 710 8 670949 17 761 -
Dlhové cenné papiere 3522011 18 013 - 18 013 -
Celkové expozicie 9324114 8706 723 8 670949 35774 -
Z toho v stave
zlyhania 241 885 186 281 185 373 909 -

Uginok kreditnych derivatov na vypoéet kapitalovych poziadaviek v ramci pristupu IRB

RWA pred uplatnenim

Triedy aktiv kreditnych derivatov Aktualne RWA

Ustrednd vlada alebo centralne banky 125 426 125 426
Institucie 66 217 66 217
Podnikatelské subjekty 3348948 3348948
Retail 2 965 205 2 965 205
Kapitalové nastroje IRB 473 706 473 706
Iné aktiva, ktoré nemaju povahu kreditného zavazku 177 722 177 722
Pristup IRB spolu 7157 224 7157 224
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XV. Schvalenie a zverejnenie

Tento dokument bol podpisany a schvéleny na zverejnenie predstavenstvom banky diia 13. augusta 2020.

Ing. Peter Krutil _ _--"’lng. Norbert Hovari¢ak
Predseda predstavenstva Clen predstavenstva
a generalny riaditel a zastupca generalneho riaditefa
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